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V okviru priprave Celostne prometne 
strategije Občine Medvode je 30. avgusta 
potekala druga javna razprava, tokrat z 
naslovom "Izberite smer razvoja za bolj-
šo mobilnost in lepše Medvode", kjer so 
udeleženci pod vodstvom strokovnjakov 
LUZ in RRA LUR analizirali stanje pro-
meta ter iskali cilje, rešitve in načine za 
njegovo dolgoročno trajnostno ureditev. 
 

SCENARIJ PO IZBORU UDELEŽENCEV

Predlogi v razpravi so bili še vedno usmer-
jeni v iskanje rešitev za prevoz z avtomo-
bili, in sicer za zagotovitev hitrejšega in 
bolj pretočnega prometa ter izgradnjo 
nove navezovalne ceste z Meje na Vodi-
ce, s čimer bi, kot so poudarjali občani, 
prometno razbremenili Medvode. Ker je 
projekt kratkoročno neizvedljiv, je treba 
iskati drugačne rešitve za perečo proble-
matiko prometa v občini, so poudarili 
strokovnjaki. "Osrednji namen Celostne 
prometne strategije je prav uvajanje 
dolgoročnih, strateških in trajnostnih 
rešitev na področju urejanja prometa, 
ki bodo pripomogle k višji kakovosti ži-
vljenja v občini, ne le začasno odpravile 
prometnih zastojev. Želena smer razvoja 
v bolj trajnostno mobilnost pa je močno 
prevladala, kadar je bilo govora o boljših 
pogojih za hojo in kolesarjenje ter o večji 

uporabi javnega prometa, saj bi si večina 
udeležencev želela izboljšanja varnosti 
za pešce, nove in varne kolesarske poti 
v strnjenih naseljih, usklajenost linij 
in voznih redov z dejanskimi potreba-
mi, več kot tretjina udeležencev pa tudi 
nadzor in omejevanje parkiranja ter bolj 
umirjen promet v središču naselij in sta-
novanjskih območjih," so ugotovitve pri-
pravljavcev strategije.
Takšen je bil na koncu scenarij po izbo-
ru udeležencev. Dobili so namreč nalo-
go, da so sami izpolnjevali, kaj je za njih 
najpomembnejši cilj v smislu prihodnje-
ga razvoja trajnostne mobilnosti v občini 
po posameznih vrstah mobilnosti. Izpo-
stavljena je bila hoja, kolesarjenje, javni 
promet, mirujoči promet in avtomobil-
ski promet. "Na obeh dosedanjih javnih 
razpravah so ugotovitve podobne. Udele-
ženci ugotavljajo, da hoja in kolesarjenje 
po občini nista dovolj varna, da ni dovolj 
površin za pešce in kolesarje. Druga zna-
čilnost občine pa je, da skozi središče 
poteka tranzitni promet. Občani bi želeli 
boljšo pretočnost motornega prometa, 
kar je seveda v neskladju s trajnostni-
mi cilji, vendar je to razumljivo, saj to 
zaznavajo kot problem. Če načrtujemo 
več prostorov za avtomobile, jih tudi več 
dobimo. Cilj trajnostnega razvoja pa je, 
da izbiramo takšne ukrepe, ki bodo bolj 
trajnostni. Z izbiro javnega potniškega 
prometa, z njegovim izboljševanjem, z 
izboljšanjem pogojev za kolesarjenje in 

hojo spreminjamo potovalne navade," je 
povedala Petra Vertelj Nared iz LUZ-a. 
Največ govora je bilo prav o tranzitnem 
prometu skozi Medvode. O tem, da bi lju-
dje izbrali kakšno drugo možnost prevo-
za kot avtomobil in cesto, je bilo slišati, 
da vlaki vozijo premalo pogosto, poleg 
tega bi v Medvodah potrebovali parkiri-
šče "P+R". Izraženo je bilo tudi stališče, da 
bi morali izdelati gorenjsko prometno 
strategijo, ne le na nivoju občine, pa da 
je treba misliti tudi na starejše in da ni 
dobro urejena taksi služba. Občani si že-
lijo tudi več sprehajalnih poti. 

NADALJNJI KORAKI PRI STRATEGIJI

Celostne prometne strategije vodijo v 
ukrepe. "Cilj je, da se na ravni občine 
spremenijo stvari, hkrati pa je dobrodo-
šlo, da se opozori tudi na probleme, ki so 
regionalni ali državni. Vsi ti izzivi bodo 
zapisani v strategiji, potem pa bo stvar 
nadaljnjega načrtovanja v prostoru obči-
ne in širše. Iz današnje razprave bomo 
potegnili scenarij, ki je najbolj realen za 
občino, in na podlagi tega se bo obliko-
vala vizija razvoja občine na področju 
prometa. Ta bo znova v razpravi, nato 
bomo prav tako na javni razpravi obli-
kovali ukrepe. Le-ti so končni rezultat in 
jih predlagamo kot rešitev za razvoj pro-
meta. Celostna prometna strategija bo 
končana marca 2017," je pojasnila Petra 
Vertelj Nared. 

Občani sodelujejo pri pripravi prometne strategije
Celostna prometna strategija za občino Medvode bo končana marca prihodnje leto. 

Udeleženci so razpravljali o ciljih po posameznih vrstah mobilnosti: hoji, kolesarjenju, 
javnem prometu, mirujočem prometu in avtomobilskem prometu.

Občani ste vabljeni  
k sodelovanju v nagradni 
anketi, s katero želijo pridobiti 
čim več podatkov o stališčih, 
navadah, željah in vrednotah 
glede urejanja prometa. Anketa 
je objavljena na spletni strani 
občine, v tiskani obliki pa je 
na voljo na različnih lokacijah 
po občini. Vsi, ki boste oddali 
veljavno izpolnjen anketni 
vprašalnik ter vanj vpisali tudi 
svoje kontaktne podatke, se 
boste preko žrebanja, ki bo 22. 
septembra, potegovali za glavno 
nagrado (zložljivo kolo) in 
ostale privlačne nagrade.
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SOTOČJE JE PRILOGA ČASOPISA 
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Na naslovnici: Dirka z garami na Senici /Foto: Peter Košenina
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Na povabilo predsednika Republike Slovenije Boruta Pahorja 
se je konec julija na uradnem obisku v Sloveniji mudi pred-
sednik Republike Bolgarije Rosen Plevneliev. V programu je bil 
tudi obisk Medvod, kjer sta predsednika 25. julija ob Knjižnici 
Medvode skupaj odkrila "klop prijateljstva" s pogledom na reko 
Soro in sotočje Sore in Save, obeležje, ki bo trajno spominjalo 
na dobre odnose med državama in obiskovalcem ter mimoi-
dočim ponudilo mesto za počitek, postanek in razmislek. Oba 
visoka gosta je sprejel župan Nejc Smole s predstavniki Ob-
činskega sveta Občine Medvode in Občinske uprave. Lokacija 
klopi ima tudi simbolni pomen, saj je vas Vikrče v tridesetih 

letih prejšnjega stoletja redno obiskovala največja bolgarska 
pesnica, predstavnica modernizma Elisaveta Bagrjana in tako 
je nastal ciklus sonetov Slovenski večeri. Prva dama bolgarske 
poezije se je rodila leta 1893, umrla pa leta 1991.

Klop prijateljstva
Ob knjižnici sta slovenski in bolgarski 
predsednik odkrila klop prijateljstva. 

Predsednik Bolgarije Rosen Plevneliev s slovenskim predsednikom 
Borutom Pahorjem na klopci ob Knjižnici Medvode

MAJA BERTONCELJ, FOTO: MATEJ OSOLNIK

Konec julija si je minister za infrastrukturo dr. Peter Gašperšič 
skupaj s predstavniki Direkcije RS za infrastrukturo in župani 
občin Gorenja vas - Poljane, Medvode, Škofje Loka, Železniki ter 
Žiri ogledal rekonstruiran most v Mednu. 
Župani so pri tej problematiki odločno nastopili skupaj in bili 
uspešni. Skupaj nastopajo tudi pri reševanju nadaljnje cestne 
problematike na tem območju. Zastoji so se preselili le nekaj 
višje proti Stanežičem, zato je bil obisk ministra tudi priložnost 
za delovno srečanje na to problematiko. Po ogledu mostu so se 
za zaprtimi vrati sestali v sejni sobi Občine Medvode. Nada-
ljevali so pogovore o najustreznejši prometni ureditvi na trasi 
Jeprca–Stanežiče ter določili etapnost potrebnih ukrepov, in 
sicer tako, da se bodo prioritetno reševala ozka grla. Dorekli 
so tudi naslednje korake v smeri reševanja problematike po-
vezave Medvod z Ljubljano in ministru predali pobudo šestih 
občin (poleg naštetih tudi Mestne občine Kranj) za uvrstitev 
nove navezovalne ceste Jeprca–Vodice v državni srednjeročni 
plan investicij. 

"Del pogovora je tekel tudi o cesti Jeprca–Stanežiče, ki vključuje 
medvoško obvoznico. Cesta je v državnem načrtu in mimo tega 
ne moremo, lahko pa jo razdelimo po fazah. Najbolj pomemb-
na je faza rekonstrukcije ceste od Medna do Stanežič, kjer pri-
haja do največjih zastojev. To naj bi bilo v srednjeročnem planu. 
Namesto faze dve, ki zajema reševanje problematike od Medna 
do Jeprce, pa kot alternativo dajemo navezovalno cesto z Meje 
na Vodice, kar bi bilo v dolgoročnem državnem planu. Pri tem 
smo dobili podporo tudi kranjskega župana," je pojasnil župan 
Medvod Nejc Smole in dodal, da so dogovorjeni, da se z mini-
strom in predstavniki direkcije znova srečajo konec leta: "Dars 
je začel s preverjanjem prostorske umestitve predlagane nave-
zovalne ceste od Meje do Vodic. Na prihodnjem sestanku naj bi 
se o tem pogovorili in podali morebitne pripombe."

Župani z ministrom
Župani so se z ministrom za 
infrastrukturo znova pogovarjali  
o reševanju prometne ureditve  
od Jeprce do Ljubljane.

Pet županov na sestanku z ministrom za infrastrukturo 
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 Sodeč po številnih odprtih gradbi-
ščih je za vami delovno poletje.
"Napoved, ki smo jo dali na začetku leta, 
da bo proračun zelo investicijsko narav-
nan, da bomo imeli pestro poletje, če 
bo šlo vse po sreči, se je uresničil. Ime-
li smo odprtih okrog petnajst večjih ali 
manjših gradbišč. Večina investicij se 
je začela izvajati na začetku počitnic in 
skozi julij in avgust, del se jih bo začel 
jeseni."

 Bi katero posebej izpostavili?
"Vsako področje ima pomembne inve-
sticije, tako da bi težko izpostavil ka-
kšno posebej. Zagotovo je bilo največje 
delo postorjeno s prenovo centralne 
kuhinje v vrtcu, kjer smo polmilijonsko 
investicijo uspeli zaključiti s 1. septem-

brom, kar je bilo res neverjetno, saj so 
se izvajalci kar vrstili, da je bila investi-
cija pravočasno zaključena."

 Začelo se je novo šolsko leto. Je bilo 
kaj investicij tudi v osnovne šole?
"Med počitnicami so bila narejena ne-
katera investicijska vzdrževanja. V Pir-
ničah je bil popravljen vodomer, name-
ščen videonadzor, saniran strop v avli 
in opravljeno beljenje, računamo, da 
nam bo uspelo najti še sredstva, da bo 
na cesti ob šoli položena zgornja plast 
asfalta, ki že nekaj let manjka. Na OŠ 
Smlednik je bil v kuhinji kupljen nov 
pomivalni stroj v vrednosti več kot de-
set tisoč evrov ter bile delno kupljene 
nove garderobne omarice. V OŠ Med-
vode se je iz dveh prostorov izselil vrtec 
in vzpostavljeno je bilo prvotno stanje. 
Začenjamo dela za izgradnjo dvigala, 

ki bi jih radi končali v letošnjem letu. 
Na OŠ Preska je bilo narejenih nekaj 
vzdrževalnih del in bilo nakupljeno ne-
kaj računalniške opreme, več rednega 
vzdrževanja je bilo na POŠ Sora, ki letos 
praznuje dvajseto obletnico odprtja."

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Za nami je delovno poletje
Iz pogovora z županom: Začetek novega šolskega leta – Prostorska problematika  
šole v Preski – Parkirišča – Delovna bo tudi jesen

Župan Nejc Smole je na prvi šolski dan obiskal vse prvošolčke in jim zaželel, da bi v letih šolanja osvojili čim več znanja in bili med seboj 
prijatelji. Na fotografiji s prvošolčki iz Osnovne šole Medvode.

»Kar se tiče občinskega 
prostorskega načrta, sem 
 bil ravno pretekli teden v 
Ljubljani na sestanku. Od maja 
čakamo na potrditev okoljskega 
poročila na Ministrstvu za 
okolje in prostor. Kdaj bo  
načrt sprejet, si ne upam  
več napovedovati, saj  
enostavno nismo več  
kredibilni v napovedih.«
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 Ko sva ravno pri šolah: na OŠ Preska 
se soočajo s prostorsko stisko. Kakšne 
so možnosti za rešitev problema?
"Na to opozarjamo že vsi, da bo treba ne-
kaj narediti. To je drugi največji projekt 
v vrsti, takoj za evropskim projektom 
izgradnje kanalizacije v večjem delu ob-
čine. Poteka preverjanje štirih možnih 
scenarijev: obnova in dograditev na ob-
stoječi lokaciji, nova šola na obstoječi 
lokaciji in razširitev POŠ Sora v devet-
letko, tretja možnost je novogradnja na 
obstoječi lokaciji brez širitve šole v Sori, 
četrta pa novogradnja na novi lokaciji. 
Vsaka možnost ima svoje pluse in mi-
nuse. Kar se tiče lokalne strokovne jav-
nosti, se bo treba do konca leta odločiti, 
v katero možnost bomo šli, in v drugem 
letu začeti s postopki, v vmesnem času 
pa zelo intenzivno pritiskati na državo, 
da bi zagotovila sofinanciranje, saj ob-
čina tako velikega projekta sama zago-
tovo ne bo zmogla."

 Kako je z varnimi potmi v šolo?
"Kar nekaj je nevarnih poti, ki vodijo v 
šolo, ne nazadnje se to vidi tudi v 250 tisoč 
evrih, ki jih letno namenimo za prevoze 
otrok v šole. Vsi projekti, ki jih delamo v 
zadnjem času, vključujejo tudi izgradnjo 
hodnikov za pešce, poleg tega skušamo 
urejati najbolj kritične točke. Ena izmed 
njih je Bizantova v Preski. Gradnja pločni-
ka za pešce je ena izmed dveh investicij, 
ki se je zaradi izbire izvajalca zavlekla in 
bo izvedena v jesenskem času. Tik pred 
začetkom smo z deli na cesti v Zavrh, kjer 
bo projekt vključeval tudi hodnik za pe-
šce v dolžini osemsto metrov. Upam, da 
pri tej investiciji čim prej pridobimo še 
eno manjkajoče soglasje, sicer je projekt 
lahko ogrožen. Tudi cesta Valburga–Trbo-
je bo s kolesarsko stezo na obeh straneh 
pasov prispevala k večji varnosti."

 Na javni razpravi o prometni stra-
tegiji je bila izpostavljena potreba po 
"P+R"-parkirišču. 
"Tudi mi si ga želimo. Lokacija, ki je bila 
v preteklosti izbrana za tovrstno parki-
rišče, je zelo neposrečena. Predvideno je 
tik pred mostom v Mednu. Ne vem, kdo 
bo hodil tako daleč na avtobusno ali že-
lezniško postajo. Ko bo sprejet občinski 
prostorski načrt, bomo na občinskih ze-
mljiščih, kjer je predviden športni park, 
začasno uvedli parkirišče, v vmesnem 
času pa skušali najti trajno rešitev. Pro-
jekte imamo že pripravljene."

 Zakaj še ni prišlo do odprtja parkiri-
šča pri Bojtu (za Sparom)?
"Upravna enota še ni razpisala naroka 
za pridobitev uporabnega dovoljenja. 

Brez tega parkirišča ne bomo odprli. Ra-
čunamo pa, da bo to urejeno v kratkem, 
najkasneje v tednu mobilnosti, v kate-
rem bo potekal pester in raznovrsten 
program. To bo mini "P+R"-parkirišče, ki 
bo plačljivo." 

 Kako kaže z občinskim prostorskim 
načrtom?
"Pretekli teden sem bil v Ljubljani na 
sestanku. Od maja čakamo na potrditev 
okoljskega poročila na Ministrstvu za 
okolje in prostor. Kdaj bo načrt sprejet, 
si ne upam več napovedovati, saj eno-
stavno nismo več kredibilni v napove-
dih."

 Kako pa kaže z evropskim denarjem 
za kohezijo, za gradnjo kanalizacij-
skega voda v Medvodah in Pirničah?
"Čakamo odločitev evropske komisi-
je, v vmesnem času pa pridobivamo 
manjkajoče služnosti in zato apeliram 
na vse, ki služnosti še niste podpisa-
li, da to storite čim prej, saj takšne 
priložnosti za pridobitev evropskega 
denarja ne bo več. Računamo, da bo 
odločitev Evrope za nas pozitivna. Kdaj 
bomo začeli gradnjo, bo odvisno tudi 
od zime."

 Se morda že ve, koliko bodo občani 
morali plačati za priključek na kana-
lizacijsko omrežje?
"Bila je že izražena želja, da bi občanom 
posredovali informativni izračun ko-
munalnega prispevka, vendar pa, do-
kler ne bodo znani stroški vlaganja, to 
ni mogoče."

 Kdaj se bo začela obnova železniške 
postaje in selitev Turistično informa-
cijskega centra?
"Z naše strani je bilo vse urejeno, že od 
marca pa čakamo odgovor s strani Slo-

venskih železnic. Podpisati je treba le 
še pogodbo, denar za obnovo je v pro-
računu zagotovljen, projekti in ponudbe 
pridobljene."

 Kaj pa načrtovana obnova državne 
ceste skozi Zbilje?
"Direkcija RS za infrastrukturo je 22. 
julija objavila javno naročilo za izved-
bo obnove vozišča, hodnika za pešce, 
dveh avtobusnih postajališč, plinovoda, 
vodovoda in hidrantnega omrežja ter 
javne razsvetljave v naselju Zbilje. Gre 
za dela na odseku od gasilskega doma v 
Zbiljah do prvega ovinka pred mostom 
čez reko Savo. Prišlo je do pritožbe. Na 
žalost imam občutek, da gre pri tej in-
vesticiji za klasično žalostno zgodbo 
javnega naročanja v naši državi. Vseeno 
smo pozitivni in držimo pesti, da čim 
prej začnemo."

 Kakšna jesen vas čaka?
"Tudi jesen bo zelo pestra. Odprtih je še 
nekaj gradbišč, nekaj jih bomo odprli 
na novo. Več bo manjših investicij, za 
obravnavo na občinskem svetu je pri-
pravljen rebalans proračuna za leto-
šnje leto, pripravljamo tudi proračun 
za prihodnji dve leti. Večjih sprememb 
v rebalansu ni načrtovanih, gre pred-
vsem za prerazporeditve, kot so na pri-
mer sredstva za kohezijo, kjer kar pol 
milijona evrov prenašamo na Regijski 
center za ravnanje z odpadki Ljublja-
na."

 Jesen po dolgih letih v Medvode 
znova prinaša profesionalni gledali-
ški abonma.
"Zelo sem ponosen na Javni zavod So-
točje, da je po nekaj letih zatišja v Med-
vode znova vrnil profesionalni abonma. 
Hkrati bo vrata odprla tudi prenovljena 
avla, kjer bo prijetna kavarna. V Medvo-
de jim je uspelo pripeljati res izvrstne 
predstave."

 Za konec: ko sva že ravno pri Jav-
nem zavodu Sotočje. Iztekel se je raz-
pis za direktorja.
"Moja želja je, da bi dobili nekoga s po-
sluhom za družbene dejavnosti, ki pa bi 
bil tudi dober menedžer. Nekoga bo tre-
ba izbrati, razpis se je zaključil in upam, 
da so se kandidati javili. Je pa izbor di-
rektorja najprej naloga sveta zavoda in 
šele potem občinskega sveta." 

»Tudi jesen bo zelo pestra. Odprtih je še nekaj gradbišč,  
nekaj jih bomo odprli na novo. Več bo manjših investicij, za 
obravnavo na občinskem svetu je pripravljen rebalans  
proračuna za letošnje leto, pripravljamo tudi proračun za  
prihodnji dve leti.«

"Kar se tiče evropskega 
denarja za kohezijo, čakamo 
odločitev evropske komisije, v 
vmesnem času pa pridobivamo 
manjkajoče služnosti in zato 
apeliram na vse, ki služnosti 
še niste podpisali, da to storite 
čim prej, saj takšne priložnosti 
za pridobitev evropskega 
denarja ne bo več."
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Letošnja generacija prvošolcev je ena 
najmočnejših v zadnjem obdobju v Slo-
veniji. Porast števila otrok pa številnim 
šolam prinaša novo skrb: prostorsko 
stisko. Ta problematika je v medvoški 
občini najbolj pereča na OŠ Preska, kjer 
je druga težava tudi starost in ustre-
znost objektov. Šolo v Preski v novem 
šolskem letu obiskuje 452 učencev.

UČENCEV VSE VEČ, PROSTORI 
 PREMAJHNI

Na težave, s katerimi se soočajo, na šoli 
opozarjajo že dlje časa. Obiskali smo jih 
prav na prvi šolski dan, ko so v matično 
šolo sprejeli štirideset prvošolcev. Rav-
natelj OŠ Preska Primož Jurman je de-
jal, da si želi, da bi le-ti šolanje zaključili 
že v novem objektu. V Preski potrebujejo 
novo šolo. Jurman je predstavil razloge. 
Prvi je pomanjkanje števila ustrezno ve-
likih prostorov. "Število otrok se poveču-
je in takšen trend bo po projekcijah tudi 
v prihodnjih letih. Na šoli smo izčrpali 

že praktično vse prostorske možnosti. 
Nekatere učilnice so zelo majhne in 
neustrezne, število učencev v razredih 
je na zgornji meji glede na normative. 
Stari del šole je iz leta 1931, med vojno 
je bila v njem tudi vojska, del je bil na-
menjen za stanovanja za učitelje, torej 
ni bil namenjen prostorom za poučeva-
nje, kot se uporabljajo sedaj. Novejši del 
šole je iz leta 1963, telovadnica iz leta 
1976, najnovejši pa je upravni del iz leta 
2006. Dejstvo je, da ne zasledujemo več 
trendov sodobnega šolskega bivanja 
ter primerljivih standardov v isti obči-

ni za vse naše najmlajše. Naša naloga 
pa je, da jih zagotovimo. Ne govorimo 
o nadstandardu, želimo si le ustrezen 
standard, primerljiv z drugimi," je poja-
snil Jurman in dodal, da je bil prvi znak 
prostorske stiske pred leti, ko so ugoto-
vili, da je jedilnica premajhna: "Preno-
vljena je bila leta 1998 in predvidena za 
okrog sto petdeset kosil dnevno. V lan-
skem šolskem letu smo jih imeli več 
kot tristo, v letošnjem jih bo zagotovo 
še več. K sreči smo lani dobili še modu-
larni prizidek k jedilnici. Brez tega tudi 
fizično kosil ne bi mogli več pripraviti 
in razdeliti. V prizidku je 32 sedežev, v 
centralnem delu okrog petdeset. Števil-
ke ne pokažejo problema, saj se je treba 
zavedati, da je čas kosil treba prilago-
diti šolskemu urniku, dejavnostim in 
prevozu."
Drugi razlog je skrb za varno okolje. 
"Leta 2006 je bil na šolskih objektih iz-
veden pregled protipotresne varnosti. 
Dokumentacija kaže, da so rezultati 
slabši za novejši objekt, vse meritve pa 
niso v skladu s sodobnimi normativi. 
Leta 2011 je bil opravljen tudi izračun 
toplotne prehodnosti, ki je pokazal, da 
so objekti toplotno neučinkoviti," je re-
zultate predstavil Jurman in dodal še, 
da so znani tudi vsem tistim, ki odloča-
jo o investicijah. Kot poudarja, je treba 
najti rešitev, hkrati se zaveda, da gre za 
projekt, ki bo stal zelo veliko: "Gradnja 
šole s petsto, šeststo učenci stane med 
sedem in deset milijonov evrov. To je za 
lokalno skupnost ogromen zalogaj." 

UPAJO NA ZAČETEK GRADNJE LETA 2018

Na šoli pa tudi na občini so k proble-
matiki resno pristopili. "Z občino smo 
v preteklih letih imeli veliko sestankov. 
Na šoli deluje poseben odbor, v katerem 
so tudi starši, ki so tudi strokovnjaki s 
tega področja, s problematiko so redno 
seznanjeni na svetu šole in svetu star-
šev. Želim opozoriti na problem, spo-
ročiti medvoški javnosti, da imamo te-
žave s prostorom in da se čas objektom 
izteka. To ni muha enodnevnica, ni zra-

Prostorska stiska v šoli v Preski
Na osnovni šoli (OŠ) v Preski že dlje časa opozarjajo na pomanjkanje ustreznih 
prostorov in na rezultate meritev, ki kažejo, da objekt ni v skladu z normativi. 
"Dozorel je čas, da se reši problematika prostorske stiske na naši šoli," poudarja 
ravnatelj Primož Jurman. Z občino sicer že nekaj časa iščejo rešitve.

Ravnatelj OŠ Preska Primož Jurman je predstavil težavo, s katero se soočajo:  
pomanjkanje ustreznih prostorov za izvajanje pouka. 

Na OŠ Preska so s  
1. septembrom sprejeli 40 
prvošolcev, na POŠ Sora 23, 
na POŠ Topol tri. Matično šolo 
obiskuje 452 učencev, prvič 
imajo v šestem razredu tri 
oddelke, v Sori jih je 87, na 
Topolu pa 30. Skupaj je vpisanih 
569 učencev, lani 
jih je bilo 553.
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Največja investicija v javne objekte ob-
čine Medvode v letošnjem letu je obno-
va centralne kuhinje v Vrtcu Medvode, 
enoti Ostržek. Vrednost celotnega pro-
jekta je okrog pol milijona evrov. Ob-
nova je potekala čez poletje, v kuhinji 
pa so prvič po obnovi kosila pripravili 
1. septembra.
V Vrtcu so zadovoljni, saj je bila obnova 
centralne kuhinje nujno potrebna. "Za 
obnovo je bilo predvidenih 45 dni in ves 
čas smo upali, da bo investicija konča-
na v roku, da bo izvajalcem v tako krat-
kem času uspelo postoriti vse potreb-
no, da bi v kuhinji s 1. septembrom že 
lahko pripravljali tudi kosila. Tehnični 
pregled je bil opravljen 26. avgusta, ku-
hinjo pa smo odprli s 1. septembrom," 
je pojasnila Romana Epih, ravnatelji-
ca Vrtca Medvode. V času del so kosila 
vozili iz Sloresta, zajtrke in malice pa 
so pripravljali sami. "Dobili smo sodob-
no kuhinjo, tako da smo zadovoljni. V 
celoti je nova dietna kuhinja, ki je prej 
nismo imeli in smo obroke pripravlja-
li v skupni kuhinji, novih je tudi nekaj 
aparatov, večino opreme pa je ostalo od 
prej. Kuhinja je tudi malce večja, tako 
da imamo za vozičke, s katerimi pre-

važamo hrano, poseben koridor, nov je 
tudi vhod za dostavo, ki tako ne poteka 
več skozi upravni del. Prej so se križale 
čiste in nečiste poti, kar je sedaj dobro 
urejeno," je še povedala Epihova. Na-
slednja investicija v vrtec bo energet-
ska prenova fasade v enoti Ostržek na 
Svetju, ki je načrtovana v letošnjem 
šolskem letu, želja za naprej pa je pred-
vsem selitev enote v Preski na primer-
nejšo lokacijo.

SPREJELI VSE OTROKE

V Vrtcu Medvode imajo v novem šol-
skem letu 38 oddelkov otrok, kar pome-
ni dva manj kot lani. Sprejeli so lahko 
vse, tudi na račun otrok, ki so odšli v 
šolo. "Letos je šlo v šolo skoraj dvesto 
otrok letnika 2010 in 2009 z odloženim 
šolanjem. Tako velike številke ni bilo še 
nikoli. Izpraznili smo oddelka, s kate-
rima smo gostovali v OŠ Medvode in ju 
povrnili v prvotno stanje. Če se bo poka-
zala potreba, otroke lahko sprejmemo 
v še en oddelek v Pirničah in v enega v 
Smledniku. Trenutno so oddelki prak-
tično polno zasedeni. Nekaj prostih 
mest je še v starejših oddelkih. Se pa 
številke na začetku šolskega leta spre-
minjajo," pravi ravnateljica.

Obnova končana,  
centralna kuhinja vrtca odprta
Vrtec Medvode je v novo šolsko leto vstopil  
z obnovljeno centralno kuhinjo.

Romana Epih, ravnateljica Vrtca Medvode, v prenovljeni kuhinji. Na sliki v delu,  
kjer je dietna kuhinja. 

slo čez noč, je dejanska potreba. Gre za 
dejstva, ki so preverljiva s številkami. Te 
kažejo na to, da je treba ukrepati. Zani-
ma me samo dobro za otroke, mladim 
generacijam zagotoviti ustrezne pogoje 
in prostore," je povedal Jurman.
Z občino potekajo pogovori o rešitvi 
problema. "Šola je vpeta v okolje. Ko je 
bila zgrajena, takšne goste poselitve ni 
bilo. Sedaj je omejena z vseh strani. To 
je tudi dejavnik pri iskanju rešitve. Ta 
predvideva več scenarijev, o katerih se 
pogovarjamo. Na podlagi vseh zbranih 
podatkov se bo letos do konca leta treba 
odločiti, v katero smer bomo šli. Svoje 
bo seveda morala povedati tudi občina 
kot ustanoviteljica. Upam, da bi z gra-
dnjo lahko začeli leta 2018. Dozorelo je 
spoznanje, da je zadevo treba rešiti," je 
jasen Jurman.

Pravi, da kljub neustreznim prostorom 
program in zastavljene cilje uspešno 
izpolnjujejo: "V določenih elementih 
pedagoškega procesa smo nad sloven-
skim povprečjem, klima je dobra, naši 
učenci dosegajo lepe rezultate v držav-
nem in tudi mednarodnem merilu. 
Zavedamo se, da ni vse v objektih, po-
membni so predvsem ljudje, ki v njih 
delajo in ustvarjajo, a ti morajo imeti 
vsaj primerljive pogoje." Prostorsko sti-
sko občutijo tudi učiteljice. "Prostorska 
stiska je pereč problem in glavna tema 
na vseh sestankih. Število otrok se po-
večuje, tako da bo treba do končne reši-
tve razmišljati o kakšnem modularnem 
prizidku," je povedala Tatjana Gulič, 
predsednica sveta OŠ Preska. 
Takšnih težav, kot so na matični šoli, 
na podružnicah še ni. Podružnica v 
Sori letos praznuje dvajset let od odpr-
tja. "Res pa je, da je bilo takrat govora 
o petdesetih učencih, kmalu pa jih bo 
sto. Premislek bo potreben tudi o tej 
šoli. Šola na Topolu je iz leta 1955. Veseli 
smo, da jo imamo, saj predstavlja cen-
ter družbenega dogajanja v kraju," je še 
dejal Jurman.

»Število otrok se povečuje in 
takšen trend bo po projekcijah 
tudi v prihodnjih letih. Na šoli 
smo izčrpali že praktično vse 
prostorske možnosti. Nekatere 
učilnice so zelo majhne in 
neustrezne, število učencev v 
razredih je na zgornji meji glede 
na normative.«
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V Občini Medvode je oskrba prebivalcev s pitno 
vodo urejena z javnimi vodovodnimi sistemi in 
z vaškimi vodovodnimi sistemi (VVS). Javne vo-
dovodne sisteme upravlja podjetje Komunala 
Kranj, d. o. o., in pokrivajo predvsem ravninski 
del občine, območje Osolnika in območje Kata-
rine. Poročilo o ustreznosti pitne vode v javnem 
vodovodnem sistemu za leto 2015 je bilo obja-
vljeno v februarski številki Sotočja, v nadaljeva-
nju pa objavljamo poročilo o vaških vodovodnih 
sistemih.
VVS upravljajo vaški vodovodni odbori oziroma 
njihovi gospodarji in pokrivajo predvsem hribo-
viti del občine. Občina je za izvajanje notranje-
ga nadzora in spremljanje stanja VVS tudi v letu 
2015 sklenila letno pogodbo z Nacionalnim labo-
ratorijem za zdravje, okolje in hrano, ki je preko 
celega leta izvajal odvzem vzorcev pitne vode, 
analiziranje teh vzorcev v laboratoriju, pripravo 
poročil o ugotovitvah analiz in glede na ugoto-
vitve izvajal tudi potrebne dezinfekcije posame-
znih delov ali celotnih VVS. Za nekaj manjših 
VVS, za katere Občini Medvode ni treba poskr-
beti za izvajanje notranjega nadzora, in za vsa la-
stna zajetja skrbijo lastniki sami. Zanje nimamo 
podatkov o ustreznosti pitne vode, s katero se 
oskrbujejo njihovi lastniki in drugi uporabniki. 
Na nekaterih VVS se je izvajal tudi državni nad-
zor oziroma monitoring pitne vode RS. Vsa poro-
čila o ugotovitvah analiz so objavljena na spletni 
strani Občine Medvode (http://www.medvode.
si/obvestila.htm).

VVS GOLO BRDO-HRIB
Na ta VVS je priključeno 134 objektov iz naselij 
Golo Brdo, Seničica in Žlebe. Voda se kemijsko 
ali mehansko ne obdeluje. V okviru notranjega 
in državnega nadzora je bilo odvzetih skupaj 7 
vzorcev vode. Od tega so bili 4 vzorci neskladni. 
Od teh se je pri 3 vzorcih ugotovila neskladnost 
zaradi prisotnih koliformnih bakterij, pri 1 vzorcu 
zaradi prisotnih bakterij escherichia coli in pri 3 
vzorcih zaradi prevelikega števila prisotnih kolo-
nij pri 22 ºC.

VVS GOLO BRDO-POLANA
Na ta VVS je priključeno 43 objektov iz naselja 
Golo Brdo. Voda se le občasno pripravlja z UV-
-žarnico in vodikovim peroksidom. V okviru no-
tranjega in državnega nadzora je bilo odvzetih 
skupaj 8 vzorcev vode. Od tega je bilo 7 vzorcev 
neskladnih. Od teh se je pri 6 vzorcih ugotovila 
neskladnost zaradi prisotnih koliformnih bak-
terij, pri 1 vzorcu zaradi prisotnih bakterij clo-
stridium perfringens (vključno s sporami), pri 1 
vzorcu zaradi prisotnih bakterij escherichia coli, 
pri 2 vzorcih zaradi prevelikega števila prisotnih 
kolonij pri 22 ºC in pri 1 vzorcu zaradi prisotnih 
enterokokov. V veljavi je stalen ukrep prekuha-
vanja vode.

VVS MAMOVEC-TEHOVEC
Na ta VVS je priključeno 13 objektov iz naselja Te-
hovec. Voda se kemijsko ali mehansko ne obde-
luje. V okviru notranjega nadzora je bilo odvzetih 
skupaj 8 vzorcev vode. Od tega so bili 3 vzorci 

neskladni. Od teh se je pri 3 vzorcih ugotovila ne-
skladnost zaradi prisotnih koliformnih bakterij, 
pri 2 vzorcih zaradi prisotnih bakterij escherichia 
coli in pri 1 vzorcu zaradi prisotnih enterokokov. 
V veljavi je stalen ukrep prekuhavanja vode.

VVS TRNOVEC-GOVEJEK
Na ta VVS je priključeno 33 objektov iz naselja Tr-
novec. Voda se kemijsko ali mehansko ne obde-
luje. V okviru notranjega nadzora je bilo odvzetih 
skupaj 12 vzorcev vode. Od tega so bili 3 vzorci 
neskladni. Od teh se je pri 3 vzorcih ugotovila ne-
skladnost zaradi prisotnih koliformnih bakterij.

VVS ŽLEBE-JETRBENK
Na ta VVS je priključeno 83 objektov iz naselja 
Žlebe. Voda se kemijsko ali mehansko ne obde-
luje. V okviru notranjega in državnega nadzora 
je bilo odvzetih skupaj 14 vzorcev vode. Od tega 
je bilo 8 vzorcev neskladnih. Od teh se je pri 8 
vzorcih ugotovila neskladnost zaradi prisotnih 
koliformnih bakterij, pri 2 vzorcih zaradi priso-
tnih bakterij escherichia coli, pri 1 vzorcu zaradi 
prevelikega števila prisotnih kolonij pri 22 ºC in 
pri 2 vzorcih zaradi prisotnih enterokokov. V ve-
ljavi je stalen ukrep prekuhavanja vode.

VVS ŽLEBE-SENIČICA
Na ta VVS je priključeno 89 objektov iz naselij 
Seničica in Žlebe. Voda se kemijsko ali mehan-
sko ne obdeluje. V okviru notranjega in držav-
nega nadzora je bilo odvzetih skupaj 17 vzorcev 
vode. Od tega je bilo 10 vzorcev neskladnih. Od 
teh se je pri 10 vzorcih ugotovila neskladnost za-
radi prisotnih koliformnih bakterij, pri 2 vzorcih 
zaradi prisotnih bakterij clostridium perfringens 
(vključno s sporami), pri 5 vzorcih zaradi priso-
tnih bakterij escherichia coli, pri 4 vzorcih zaradi 
prevelikega števila prisotnih kolonij pri 22 ºC, 
pri 1 vzorcu zaradi prevelikega števila prisotnih 
kolonij pri 36ºC in pri 2 vzorcih zaradi prisotnih 
enterokokov. V veljavi je stalen ukrep prekuha-
vanja vode.

VS STUDENČICE
To je zdaj javni vodovodni sistem Studenčice 
(vrtina Studenčice L3), ki je nastal iz zgornjega 
dela bivšega VVS Žlebe-Studenčice. Na ta VS je 
priključeno 46 objektov iz naselja Studenčice. 
Voda se kemijsko ali mehansko ne obdeluje. V 
okviru notranjega in državnega nadzora je bilo 
odvzetih skupaj 9 vzorcev vode. Od tega so bili 
4 vzorci neskladni. Od teh se je pri 4 vzorcih ugo-
tovila neskladnost zaradi prisotnih koliformnih 
bakterij in pri 1 vzorcu zaradi prevelikega števi-
la prisotnih kolonij pri 22 ºC. Kljub bistveno iz-
boljšani kvaliteti vode je še vedno priporočljivo 
prekuhavanje vode zaradi zamakanja stropnih 
plošč obeh starih vodohranov. Za ta VS postopek 
prevzema upravljanja še ni zaključen.

VS ŽLEBE
To je javni vodovodni sistem Žlebe (vrtina pri 
»Knavsovi smreki«), ki je nastal iz spodnjega 
dela bivšega VVS Žlebe-Studenčice. Na ta VS je 
priključeno 73 objektov iz naselja Žlebe. Voda 

se pripravlja z UV-žarnico. V okviru notranjega 
nadzora sta bila odvzeta skupaj 2 vzorca vode. 
Med njima ni bilo nobenega neskladnega vzor-
ca. Za ta VS postopek prevzema upravljanja še 
ni zaključen.

VVS PRESKA
Na ta VVS je priključeno 43 objektov iz naselja 
Preska (na Preški cesti, na Bergantovi cesti, na 
Kurirski cesti in na Cesti v Žlebe). Voda se kemij-
sko ali mehansko ne obdeluje. V okviru notra-
njega nadzora je bilo odvzetih skupaj 7 vzorcev 
vode. Med njimi ni bilo nobenega neskladnega 
vzorca.

VVS PETRINA
Na ta VVS je priključeno 15 objektov iz naselja 
Žlebe. Voda se kemijsko ali mehansko ne obde-
luje. Notranji nadzor na tem VVS izvajajo uporab-
niki sami. Občina nima podatkov o ustreznosti 
pitne vode iz tega VVS.

VVS VAŠE
Na ta VVS je priključeno 7 objektov iz naselja 
Vaše. Voda se kemijsko ali mehansko ne obdelu-
je. Notranji nadzor na tem VVS izvajajo uporab-
niki sami. Občina nima podatkov o ustreznosti 
pitne vode iz tega VVS. V veljavi je stalen ukrep 
prekuhavanja vode.

VVS SORA
Na ta VVS sta priključena 2 objekta iz naselja 
Sora. Voda se kemijsko ali mehansko ne obdelu-
je. Notranji nadzor na tem VVS izvajajo uporab-
niki sami. Občina nima podatkov o ustreznosti 
pitne vode iz tega VVS. V veljavi je stalen ukrep 
prekuhavanja vode.

LASTNA ZAJETJA
Lastna zajetja ima 81 objektov iz naselij Golo 
Brdo, Seničica, Setnica, Studenčice, Trnovec, 
Žlebe in Sora. Voda se kemijsko ali mehansko 
ne obdeluje. Notranji nadzor izvajajo uporabniki 
sami. Občina nima podatkov o ustreznosti pitne 
vode iz teh lastnih zajetij.

STALNO OBVESTILO
Na podlagi prejetih poročil o spremljanju zdra-
vstvene ustreznosti pitne vode iz vaških vodo-
vodnih sistemov (VVS) uporabnike pitne vode iz 
naslednjih VVS obveščamo, da je zaradi varova-
nja zdravja ljudi v veljavi stalen ukrep prekuha-
vanja pitne vode in je zato treba do nadaljnjega 
vodo za uporabo v prehrambne namene obvezno 
prekuhavati:

• VVS Golo Brd-Polana
• VVS Mamovec-Tehovec
• VVS Žlebe-Jetrbenk
• VVS Žlebe-Seničica
• VVS Vaše – le hiše, ki niso priključene  

na javni vodovodni sistem
• VVS Sora – le hiše, ki niso priključene  

na javni vodovodni sistem

Poročila o spremljanju zdravstvene ustreznosti 
pitne vode iz posameznih VVS ter poročila o pre-
skusih posameznih vzorcev pitne vode so stalno 
dostopna na spletnih straneh Občine Medvode 
(http://www.medvode.si/obvestila.htm).

Navodila, priporočila in mnenja glede vzdrževa-
nja sistemov za oskrbo s pitno vodo ter hišnih 
vodovodnih sistemov so objavljena na spletnih 
straneh Nacionalnega inštituta za javno zdravje.

Vodovodni odbori VVS
in Občina Medvode

OBČINA MEDVODE
OBČINSKA UPRAVA
Oddelek za okolje, prostor in razvoj
Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode

Datum: 18. 7. 2016

LETNO POROČILO O SPREMLJANJU ZDRAVSTVENE 
USTREZNOSTI PITNE VODE IZ VAŠKIH VODOVODNIH 
SISTEMOV ZA LETO 2015
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BREZPLAČNA PRAVNA POMOČ 
Občani Medvod imajo vsak zadnji petek v mesecu na voljo brezplačno pravno pomoč v obliki prvega prav-
nega nasveta. Svetovanje financira Občina Medvode, izvaja pa ga Pravno-informacijski center nevladnih 
organizacij – PIC. Poteka na sedežu Občine Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, v sejni sobi v pritličju, 
od 8. do 13. ure. Za svetovanje se je potrebno predhodno naročiti po telefonu številka 01/521-18-88 ali  
na elektronski naslov pic@pic.si. Datumi svetovanj do konca leta 2016: 30. september, 28. oktober,  
25. november in 16. december.

MAJA BERTONCELJ

Občina Medvode je prenovila otroško 
igrišče pri Knjižnici Medvode. "Dobavlje-
ni in postavljeni sta dve novi igrali, in si-
cer dvojna gugalnica ter vzmeteni tunel. 
Nova otroška igrala kot tudi obstoječa 
ter konzolne klopi ob opečnem zidu so 
dobili talno podlago za blažitev padcev. 
Vrednost investicije je 6573,73 evra," poja-
snjujejo na Občini Medvode. Poleg igriša 
pri knjižnici je občina pristopila tudi k 
obnovi otroškega igrišča v Preski.

Prenovljeno igrišče pri knjižnici

Na otroškem igrišču pri knjižnici so postavili tudi dve novi igrali.

MAJA BERTONCELJ

Za rubriko Vi sprašujete, občinska upra-
va odgovarja sprejemamo vprašanja po 
spletni pošti maja.bertoncelj@g-glas.si 
ali na naslov Gorenjski glas, Bleiweiso-
va 4, 4000 Kranj, s pripisom "za Sotočje".

VPRAŠANJE OBČANKE:

"Kdaj in če bo podaljšana linija mestnega 
prometa do Zdravstvenega doma? Starejši 
občani si tega zelo želimo, saj za nas hoja v 
klanec proti Zdravstvenemu doma ni lahka."

MATEVŽ JEKLER, ODDELEK ZA OKOLJE, 
PROSTOR IN RAZVOJ:

"Pred leti smo na Občini Medvode poizku-
sno uvedli interne linije, ki so povezovale 
dom starejših občanov z zdravstvenim do-
mom, centrom Medvod in železniško po-

stajo. Po dveh mesecih poizkusnih voženj 
je bilo ugotovljeno, da je linijo dnevno upo-
rabljalo okrog pet občanov. Kasneje smo v 
sodelovanju z javnim podjetjem Ljubljanski 
potniški promet (LPP) razmišljali o različnih 
opcijah izboljšav na takratni avtobusni liniji 
številka 15. Ena od možnosti je bila tudi po-
daljšanje linije do krožišča Na klancu. Z željo 
zagotavljanja javnega prevoza čim večjemu 
številu občanov smo takrat sprejeli drugač-
no odločitev in uvedli kar dve novi liniji, in 
sicer novo številko 15 (Stanežiče–Medvode) 
in kasneje še linijo 30 (Medvode–Vodice). 
Stara petnajstica je dobila novo številko 25, 
trasa pa se je iz centra Ljubljane podaljša-
la vse do Zadobrove. Za potrebe novih linij 
se je zgradila tudi potrebna infrastruktu-
ra (in se še izgrajuje), ravno v juniju letos 
smo v centru Medvod postavili nekaj novih 
nadstrešnic in informacijskih stebrov na 
avtobusnih postajališčih. Zdravstveni dom 

Medvode ima v svoji bližini kar dve avtobu-
sni postajališči, končna postaja linije 25 je 
oddaljena 350 metrov, za vse, ki ne bi mogli 
premagovati višinske razlike do zdravstve-
nega doma, pa je na voljo tudi linija številka 
30, ki v smeri proti Vodicam ustavi na posta-
jališču Na klancu, v smeri proti Medvodam 
pa ustavi še bližje zdravstvenemu domu, saj 
ima postajo na Svetju (ob vrtcu). Vsakršna 
sprememba avtobusnih linij poleg poveča-
nja stroškov financiranja javnega potniške-
ga prometa s seboj prinese tudi precejšnje 
stroške prilagoditve infrastrukture, na konč-
nih postajah pa je treba zgraditi tudi obrača-
lišče in toaletni prostor za voznika avtobusa. 
V bližnji prihodnosti ne načrtujemo podalj-
šanja proge številka 25, prve spremembe li-
nij, ki bi jih želeli izvesti v čim krajšem času, 
pa so namenjene povezavi večjih naselij, ki 
še nimajo dostopa do linij LPP (KS Senica, 
KS Sora, KS Vaše Goričane …). 

VI SPRAŠUJETE, OBČINSKA UPRAVA ODGOVARJA

Občina je na parkirišču pri tržnici namestila 
parkirne omejevalce z namenom zagoto-
vljanja prehodnosti pločnika in prepreče-
vanja odrgnin vozil pri stiku s pločnikom. 

Parkirni omejevalci



ABONMA

S       CJE
2016/2017

OKTOBER Cvetje v jeseni

Najstarejša obrt

Kako postati Slovenec 
v 50. minutahizvirni slovenski muzikal

Trio

Mandragola

INFORMACIJE: 01 361 43 46, 041 378 050, 
E: turizem@medvode.info

Javni zavod Sotočje Medvode vas vabi, da se pridružite
gledališkemu abonmaju poklicnih in ljubiteljskih 
gledališč ter baletne šole. Vse predstave, razen prve, 
bodo v Kulturnem domu Medvode. 

Vpis abonmaja bo od 5. do 23. septembra 
v TIC-u Medvode! Cena je 49€, 

za dijake, študente in upokojence 44€!

SLOVENSKO STALNO GLEDALIŠČE
TEATRO STABILE SLOVENO

NOVEMBER Les Sylphides in
Copellia

DECEMBER

FEBRUAR

MAREC

APRIL
komedija

komedija

komedija

komedija
baletna predstava

KAVARNA

SOTOCJE

odprtje prenovljene kavarne
v avli Kulturnega doma Medvode

5. oktobra 2016

NE ZAMUDITE!

ŠPORTNA DVORANA MEDVODE
1. 10. ob 20. uri

ZAGOTOVITE SI SVOJO VSTOPNICO:

TIC Medvode
INFORMACIJE:

T: 01 361 43 46, 041 378 050, 
E: turizem@medvode.info

PON., 15. 8.

PON., 22. 8.

JEZIKOVNI TEČAJI v KLUBU JEDRO

vsak torek ob 17. uri
TEČAJ ANGLEŠKEGA JEZIKA
Začetek: 4. 10. 2016
Cena: 15 € na mesec

vsak torek ob 18.30
TEČAJ RUSKEGA JEZIKA
Začetek: 4. 10. 2016
Cena: 15 € na mesec

vsako sredo ob 19. uri
TEČAJ ITALIJANSKEGA JEZIKA
Začetek: 5. 10. 2016
Cena: 15 € na mesec

vsak četrtek ob 17. uri
TEČAJ ŠPANSKEGA JEZIKA
Začetek: 6. 10. 2016
Cena: 15 € na mesec

Prijave na: rok@zavodsotocje.si

Javni zavod Sotočje Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, 1215 Medvode

www.zavodsotocje.si

Programe izvaja:
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Prvič v šolo
MAJA BERTONCELJ

Na prvi dan novega šolskega leta je v 
klopi medvoških osnovnih šol prvič 
sedlo 197 prvošolcev: 51 v OŠ Medvo-
de, 43 v OŠ Pirniče, 40 v OŠ Preska, 37 
v OŠ Smlednik, 23 v POŠ Sora in trije 
v POŠ Topol. Kako so preživeli prvi 
šolski dan, smo vprašali pet prvošol-
cev na OŠ Medvode.

Pika Poberaj: "Prvi 
šolski dan si bom 
zapomnila po novih 
prijateljih. Všeč mi 
je. Šole sem se ve-
selila že od svojega 
tretjega leta. Priča-
kujem, da se bomo 
veliko učili."
Neža Kovačič: "Ko-
maj sem čakala, da 
se začne šola. Do-
bila sem nove pri-
jatelje in tukaj mi 
je za enkrat všeč. 
Veselim se, da se 

bomo na igrišču zabavali, še prej pa 
pisali in se veliko naučili."

Mija Mihelič Tišič: 
"Dan si bom najbolj 
zapomnila po tem, 
da smo prebrali 
pravljico in pregle-
dali zvezke. Čakala 
sem že, da se začne 
šola. Rada bi se na-
učila dobro brati."
Peter Fijavž: "Niti 
nisem tako zelo ča-
kal, da se bo začela 
šola. Sedaj pa, ko 
sem tukaj in vidim, 
kako poteka, mi je 
postalo všeč. Naj-

bolj všeč mi je, ko se igramo. Rad bi 
se naučil dobro pisat."

Matic Bikar Kern: 
"Šole sem se veselil, 
da se bom naučil 
ustvarjati. Prvi dan 
v šoli mi je všeč. 
Nekaj sošolcev po-
znam že od prej, 
spoznal sem tudi 

nove. Najbolj všeč pa mi je bil danes 
čas za malico."

ANKETA

MAJA BERTONCELJ

Sredi avgusta se je začela rekonstruk-
cija ceste Sora–Ločnica–Topol. Skupna 
dolžina ceste je 7795 m. Je v celoti as-
faltirana, vendar je zaradi dotrajanosti 
petindvajset let starega asfalta na odse-
ku 1570 m od Sore proti Topolu popolno-
ma uničena. V sklopu letošnje investici-
je se je izvedla sanacija v dolžini šeststo 
metrov.
 "V sklopu sanacije se je rekonstruiral 
najbolj poškodovani del odseka. Uredi-
li smo odvodnjavanje cestišča, nato pa 
odsek rekonstruirali s penjenim bitu-
mnom, kar bo za našo občino pilotni 
projekt, saj bomo prvič z reciklažo ob-
stoječega cestišča dosegli nižje stroške. 
Če bodo izkušnje s tem postopkom pozi-
tivne, ga nameravamo za podobne pri-
mere uporabljati tudi v prihodnje," so 
pojasnili na Občini Medvode in dodali 
razloge za odločitev za reciklažo: "V letu 

2012 so bile izdelane sonde (vzeti vzorci) 
obstoječe ceste. Na podlagi vzorcev, ki 
so bili relativno dobri, je bila predpisa-
na receptura reciklaže, kar pomeni do-
dajanje potrebnih manjkajočih granu-
latov. Obstoječe vozišče nima nobenih 
komunalnih vodov, razen v bankini je 
vodovod in v brežini telefon in kabelska 
televizija, prav tako ni potrebe po višin-
skem prilagajanju obstoječih navezav, 
zato je možno izvesti sanacijo obstoje-
če asfaltne površine po sistemu hladne 
reciklaže z uporabo penjenega bitumna 
B 70/100 in cementa kot veziva, kar bi-
stveno poceni stroške sanacije ceste in 
skrajša čas izvedbe del."
Sredstva za rekonstrukcijo so zagoto-
vljena v občinskem proračunu, vre-
dnost pogodbenih del je 63.614,43 evra, 
kar je štirideset odstotkov manj od 
predhodne ocene. Na javnem razpisu je 
bil izbran izvajalec Gorenjska gradbena 
družba.

Rekonstrukcija ceste z reciklažo
Občina je pristopila k rekonstrukciji ceste od Sore proti 
Topolu, najprej v dolžini šeststo metrov.

MAJA BERTONCELJ, FOTO: OBČINA MEDVODE 

Zaključena je sanacija stopnišča pri spomeniku talcev v Medvodah, kjer so stopnice oblo-
žili s pranimi ploščami, in stopnišča na Klanski ulici, ki je obloženo z granitom. Stopnišči 
sta sedaj predvsem bolj varni za uporabnike. Čeprav je bila obnova obljubljena že v mese-
cu juliju, se je zaradi dobavnih rokov začela kasneje. Na sliki stopnišče pred in po obnovi.

Obnovljeni stopnišči
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ALEŠ SENOŽETNIK

Od odprtja golfskega igiršča v Smle-
dniku je minilo že več kot sedem let. 
Najsodobnejše igrišče v Sloveniji je v 
tem času gostilo številne turnirje, med 
drugim tudi tri evropska prvenstva se-
niorjev, zadnjega v začetku letošnjega 
septembra. »Tudi golfske velesile, ki se 
ponašajo z več sto igrišči, nam prizna-
vajo, da gre za izjemno urejeno igiršče, 
ki se ponaša tudi z lepotami okolice. To 
je največja promocija in potrditev tega, 
da je bila odločitev za investicijo prava,« 
pravi predsednik Diners Golf & Country 
Cluba Ljubljana in idejni vodja projekta 
izgradnje igiršča Marko Štirn.

LETNO DO DESET TISOČ GOLFISTOV

Igrišče v Smledniku po Štirnovih bese-
dah letno gosti med osem in deset ti-
soč golfistov, ki odigrajo 30 tisoč iger. 
Gostje, ki v Smlednik pridejo igrat golf, 
okoliškim hotelom vsako leto ustva-

Potenciale bi lahko še bolje unovčili
Golf igrišče Diners Club Ljubljana v Smledniku slovi kot najboljše v Sloveniji. A idejni 
vodja projekta in predsednik Diners Golf & Country Cluba Ljubljana Marko Štirn meni, 
da bi lokalna skupnost njegove potenciale lahko še bistveno bolje izkoristila.

Golfsko igrišče v Smledniku letno obišče do deset tisoč igralcev. / Foto: Aleš Senožetnik

ASFALTIRANJE  
TLAKOVANJE

IZKOPI IN  
PREVOZI 
ZUNANJE  
UREDITVE

Izdelava kanalizacije, asfaltiranje  
in tlakovanje dvorišč in parkirišč, rušenje 

objektov, kompletna zunanja ureditev

BIMASTROJ D.O.O.,  
Regentova 25, 1000 Ljubljana 

TEL: 041/360-485 MAIL: bimastroj@gmail.com

rijo 1500 do 2000 nočitev. Vendar ima 
smledniško golfsko igrišče po Štirno-
vih besedah še velik neizkoriščen po-
tencial.
»Segment, ki nam manjka, so gostje iz 
tujine, teh je približno pet odstotkov. 
Hotel ob igrišču bi letno privabil od tisoč 
do dva tisoč dodatnih gostov iz tujine. 
Zemljišče, na katerem bi stal hotel s 
stotimi sobami, imamo, a že devet let 
čakamo nov občinski prostorski načrt, 
ki bi nam omogočil gradnjo. Ne vemo, 
kdaj bo sprejet, če sploh bo. To je naš 
največji problem.«
Tuji gostje sicer prihajajo iz vsega sveta. 
Največ je Italijanov in Avstrijcev, zaradi 
dobre letalske povezave z brniškim le-
tališčem je precej tudi Fincev. »Lansko 
leto je bila Slovenija izbrana za neodkri-
to deželo golfa, vendar v Sloveniji tudi 
tega priznanja ne znamo unovčiti,« do-
daja Štirn, ki meni, da bi lokalne turi-
stične organizacije in ponudniki lahko 
bolje izkoristili potenciale smledniške-
ga golfskega igrišča. »Premalo je sode-
lovanja z lokalnimi turističnimi ponu-
dniki in organizacijami. Glavni razlog 
vidim v slovenskem individualizmu. 
Vsak bi delal nekaj zase, od tega pa je 
učinka bolj malo. Ni želje po povezova-
nju, od česar bi imeli lahko vsi koristi. 
Interes za to bi morali imeti vsi, saj go-
ste, ki pridejo na naše golfsko igrišče, 
zanima tudi druga turistična ponudba 

v okolici. Golfska igrišča so podobno kot 
smučišča infrastruktura, na katero bi 
moral biti pripet okoliški turizem.«

PREDSODKI O GOLFU

Eden od razlogov, zakaj lokalne orga-
nizacije premalo izkoriščajo potenciale 
golfskega igrišča in njegovih obisko-
valcev, pa lahko tiči tudi v stereotipni 
predstavi, da je golf šport za petičneže 
in bogataše. »Tod mimo se denimo vo-
zijo kolesarji in motoristi, ki se ne usta-
vijo na kavi, ki stane toliko kot drugje, 
ker mislijo, da se tu zbira neka zaprta 
visoka družba. Še vedno so zakoreninje-
ni predsodki o golfu, čeprav tečaj stane 
99 evrov, dnevna vstopnica pa toliko kot 
smučarska vozovnica. Golf je igra za 
vsakogar, ne nujno le za ljudi z veliko 
denarja,« razlaga Štirn, ki sicer pravi, 
da je število igralcev golfa v upadu. »Če 
smo imeli še pred leti v Sloveniji devet 
tisoč golfistov, jih je danes med štiri in 
pet tisoč, kar je za 12 slovenskih golfskih 
igrišč premalo.«
Težave, s katerimi se soočajo v Smledni-
ku, definirajo tudi načrte za prihodnost. 
»V prvi vrsti bo treba finančno preživeti, 
sicer pa vsaj ohraniti nivo, ki ga ima-
mo, in povečati število tujih gostov ter 
razviti infrastrukturo,« pragmatično 
zaključuje predsednik Diners Golf & Co-
untry Cluba Ljubljana.

PEPI
www.vodovodne-instalacije.si

Tel.: 040 653 843
Vodne inštalacije, Toplotne črpalke, Centralne inštalacije, Adaptacije, Solarni sistemi

Podreča 63, 4211 Mavčiče
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Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Programi izobraževanja odraslih 2016/17: 
	 PREDŠOLSKA	VZGOJA	
	 EKONOMSKI	TEHNIK
	 TRGOVEC,	ADMINISTRATOR	
	 BOLNIČAR	–	NEGOVALEC
	 GASTRONOMIJA	IN	TURIZEM	
	 RAČUNALNIŠKI	TEHNIK

Priprava	na	preverjanje	za	NPK:	
	 SOCIALNI	OSKRBOVALEC	na	domu	
	 	RAČUNOVODJA	za	manjše	družbe,		

samostojne	podjetnike	in	zavode

Informacije:	04/	506	13	60	in	na	www.lu-skofjaloka.si

Zelo hitro širimo naše proizvodnje zmogljivosti,  
zato zaposlimo najboljše delavce v podjetju FILC tovarna 

filca, d.d., Škofja Loka za nedoločen čas.

Smo podjetje z 79-letno tradicijo, specializirano za proizvod-
njo in razvoj klasičnega in z vrhunsko tehnologijo obdelane-
ga netkanega tekstila ter večplastnih tekstilij za avtomobilsko, 
gradbeno in pohištveno industrijo.

K sodelovanju vabimo kreativne, dinamične in samostojne 
osebe za delo na  delovnem  mestu:

1. UPRAVLJALEC STROJEV (m/ž)
20 oseb za nadzor in vodenje procesnih linij za delo  
v proizvodnji, ki poteka v štirih izmenah. 
10 kandidatov zaposlimo za nedoločen čas, 10 kandidatov  
pa za določen čas z možnostjo sklenitve nove pogodbe ali 
pogodbe za nedoločen čas. Poskusna doba traja 3 mesece.

Od vas pričakujemo:
–  IV. ali V. stopnjo izobrazbe elektro ali strojne  tehnične smeri,
– osnovno računalniško znanje,
– natančnost in zanesljivost pri delu.

Nudimo vam:
–  dinamično delo in varno zaposlitev v urejenem delovnem 

okolju,
– možnost strokovnega izpopolnjevanja,
– nagrajevanje glede na dosežene rezultate,
– možnosti napredovanja.

Če je ponudba vzbudila vašo pozornost, se prijavite in oddaj-
te vlogo za sodelovanje z dokazili in kratkim življenjepisom 
najkasneje do 23. 9. 2016. Upoštevane bodo izključno prijave, 
oddane preko povezave na internetni strani:

http://www.zaposlitev-filc.net/

Izbrane kandidate bomo povabili na razgovor in jih o izidu 
razpisa obvestili v 14 dneh po izboru. 
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Oliver Medič

m: 041 715 594
e: medic.oliver@gmail.com

 sanacije dimnikov z inox cevmi
 izdelki po naročilu iz inoxa

Ferros d.o.o., Simona Jenka 4, 1215 Medvode

MAJA BERTONCELJ

Evropski teden mobilnosti bo letos ponovno povezal na tisoče 
evropskih mest v prizadevanjih za človeku in okolju bolj pri-
jazne načine mobilnosti. Do vrhunca dogajanja med 16. in 22. 
septembrom bodo po vsej Evropi potekale številne aktivnosti, 
ki bodo spodbujale k pametni in trajnostni mobilnosti kot do-
bri investiciji. Občina Medvode se akciji letos pridružuje prvič. 
Slogan letošnjega Evropskega tedna mobilnosti je Pametna 
mobilnost za gospodarsko uspešnost.
Ob Evropskem tednu mobilnosti se bodo obiskovalcem na 
stojnicah na Medvoški cesti predstavila različna društva in 
organizacije, ki v občini skrbijo za promocijo trajnostne mo-
bilnosti in zdravega življenjskega sloga. Poleg tega bodo po-
tekali tudi številni drugi brezplačni dogodki. Koledar bo ob-
javljen v zgibanki, ki jo boste prejeli na dom. Bo pa v času 
tedna mobilnosti za ves promet zaprt center Medvod. Zaprta 
bosta dva odseka, in sicer Cesta komandanta Staneta od Se-
škove ulice do Medvoške ceste in Medvoška cesta od Ceste ko-
mandanta Staneta do uvoza na parkirišče trgovskega centra. 
"Ustvarili bomo cono za pešce, območje ceste pa bo postalo 
ulični prostor s stojnicami in prireditvenim prostorom, kraj 
srečevanja in aktivnega življenja brez motornih vozil," pravijo 
na Občini Medvode. 

Prvič v tednu mobilnosti
Med 16. in 22. septembrom bodo številni 
dogodki tudi v Medvodah. Za teden dni bo 
za ves promet zaprt center Medvod.

MAJA BERTONCELJ

Zaključil se je projekt BOBER (Boljše opazovanje za boljše ekološke 
rešitve), ki ga je s pomočjo sredstev EU izvajala Agencija Republike 
Slovenije za okolje. Gre za največji projekt za spremljanje stanja 
vodnega okolja v Sloveniji. V okviru večletnega projekta so po Slo-
veniji nadgradili ali na novo zgradili približno 250 vodnih merilnih 
mest in meteoroloških postaj. Novo, digitalizirano avtomatsko me-
rilno postajo v okviru projekta so prejeli tudi v Medvodah, nahaja 
pa se pri mostu ob reki Sori v centru Medvod. Podatke o pretoku 
reke Sore in izmerjeni temperaturi lahko zdaj ves čas spremljate na 
povezavi: http://www.arso.gov.si/vode/podatki/amp/.

Nova merilna postaja
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MOJCA FURLAN

EVROPSKI TEDEN MOBILNOSTI se je raz-
vil iz evropskega dneva brez avtomobila 
v Franciji leta 1998. Od leta 2002 Evrop-
ski teden mobilnosti poteka po številnih 
evropskih mestih, ki oživijo v pestrem 
dogajanju. Različne aktivnosti spodbujajo 
prebivalce k uporabi trajnos tne mobilno-
sti. V letošnjem letu se dogodki odvijajo 
pod skupnim naslovom Pametna mobil-
nost za gospodarsko uspešnost. Prvič se 
bomo pridružili tudi občani naše občine. V 
sodelovanju, povezovanju in z druženjem 
želimo pou dariti in pokazati pomen člove-
ku in okolju prijaznih načinov mobilnosti.

V tednu od 16. do 22. septembra bo del 
medvoškega mestnega jedra zaprt za av-
tomobile. Na prizorišču se bodo vse dni 
odvijale različne aktivnosti za spodbuja-
nje trajnostne mobilnosti. Vabimo vas na 
predstavitve, dogodke, delavnice za otroke 
in obiskovalce. Občani bodo program pre-
jeli na dom kot prijazno vabilo k udeležbi. 
Zelena mobilnost je modra odločitev. 
Hoja, kolesarjenje, javni prevoz ali avto, 
ki ga delimo s sopotniki, vplivajo na se-
danjost in prihodnost našega lokalnega 
in globalnega okolja. Z izbiro mobilnosti 
vplivamo na onesnaževanje zraka in na 
svoj ogljični odtis, ki je del globalnega 
segrevanja in podnebnih sprememb. 
Upoštevajmo priporočila, ki zmanjšajo 
izpuste, prilagodimo hitrost, ne vozimo 
agresivno, pospešujmo počasi, ugašaj-
mo motor, ki je v prostem teku. Pešci, 
kolesarji in uporabniki javnega prevo-
za so zelo koristni za lokalno gospo-
darstvo. Večinoma so zvesti lokalnim 
trgovinam, podpirajo lokalne storitve, 
lokalno prehrambno verigo. 
Zelena mobilnost ima velik vpliv na 
naše zdravje. Dvajset minut hoje ali ko-
lesarjenja na dan močno okrepi naše 

telo. Kolesarji v povprečju živijo dve leti 
dlje kot športno neaktivni ljudje. Otroci, 
ki gredo v šolo peš ali s kolesom, dose-
gajo boljše rezultate. Zaposleni pešci in 
kolesarji v povprečju delajo učinkoviteje 
od voznikov avtomobilov, gredo manj-
krat k zdravniku in manj časa preživijo 
na bolniškem dopustu. Vse to ima pozi-
tiven vpliv na ekonomski položaj lokalne 
skupnosti.
Varujmo svoje okolje. Zmanjšujmo one-
snaženje zraka, saj izpušni plini, poseb-
no nevidni prašni delci PM 10, močno 
škodujejo zdravju in povzročajo številna 
resna obolenja. Prevelika, nespametna 
in potratna uporaba avtomobilov pov-
zroča tragične prometne nesreče in ljudi 
oddaljuje od zdravega načina življenja. 
Z uporabo pametne mobilnosti krepi-
mo telo in duha. Čaka nas le odločitev, 
da spremenimo svoje navade. Dosegli 
bomo velike spremembe. Odločitev ne 
bo tako težka, saj bomo poleg trajno-
stnih korakov za ohranjanje okolja ne-
kaj pomembnega naredili tudi za svoje 
zdravje in počutje. Za več simpatičnih 
nasvetov in informacij kliknite na  
www.tedenmobilnosti.si.

Kotiček za trajnostni razvoj

MAX LEONARD: RDEČA LATERNA

Kolesarski novinar Max Leonard v 
knjigi, ki nosi naslov po neuradnem 
priznanju za kolesarje, ki tekmo Tour 
de France končajo na zadnjem mestu, 
opisuje zanimive zgodbe različnih kole-
sarjev na tej najprestižnejši in svetovno 
najbolj znani cestni kolesarski dirki. Z 
njimi skozi besedilo prekolesari zname-
nite vzpone in legendarne etape. Odkri-
va izjemne zgodbe posameznikov, ki so 
velikokrat dobesedno dirkali za zadnje 
mesto in ubirali vse mogoče taktike, 
da so na cilj prišli v časovni omejitvi, a 
kljub temu preslepili tekmece in konča-
li zadnji.

SEBASTIAN FITZEK:  
TRIINDVAJSETI POTNIK

Sebastian Fitzek je Berlinčan, ki je s 
svojimi psihološkimi trilerji skoraj čez 
noč postal zvezda nemškega knjižnega 
trga in je preveden v več kot 20 jezikov. 
Bralce navdušuje z novo psihološko sr-

hljivko o križarjenju na prestižni čezo-
ceanki, ki se sprevrže v okrutno nočno 
moro.

ROMAIN PUERTLAS:  
FANTASTIČNO POTOVANJE FAKIRJA,  
KI JE OBTIČAL V IKEINI OMARI

Indijski fakir v Ikeinem katalogu opazi 
posteljo z žeblji in pod pretvezo, da jo 
potrebuje za boljše zdravje (z velikim 
dobičkom jo namreč namerava prodati 
naprej), od sovaščanov zbere denar za 
potovanje do te švedske trgovine. Zara-
di najcenejše letalske vozovnice in ker 
v Indiji ni Ikeinih trgovin, je njegov cilj 
Pariz. A ko prispe v Francijo, se njegova 
dogodivščina šele začne. Prespi v Ikei 
in preden ga zasačijo, se skrije v oma-
ro. Omara pa je del opuščenega progra-
ma in v njej v družbi nezakonitih pri-
bežnikov odpotuje v Anglijo. Od tam ga 
pošljejo v Španijo, v kovčku zaradi bega 
pred jeznim taksistom prileti v Italijo, 
kasneje po prisilni plovbi konča v Libi-

ji, kjer pa se njegova pot še vedno ne 
konča.

REBECCA ELLIOTT: MOJ LJUBI MIC

Slikanica angleške avtorice, ki svoje 
zgodbe opremi z umetniško vrhunski-
mi in sporočilnimi ilustracijami, nam 
pripoveduje zgodbo o fantku in najbolj-
šem mucu, prijaznem mucu Micu, ki je 
grel kolena sestrici Tinki, ko je sedela 
na invalidskem vozičku, ki ni opraskal 
njihovega dojenčka Benjamina, ko ga je 
vlekel za brke ... Toda izjemni muc se je 
postaral in nekega dne umrl …

PREBERITE TUDI

Di Morrissey: OPALNA PUŠČAVA
Igor Karlovšek: TECI!
Nika Matanović: RAZRED
Neva Železnik: TEMNE SENCE DEMENCE
Christian Gostečnik:  
JE RES VSEGA KRIV PARTNER?
Stojan Petrič: DAMOKLEJEV MEČ

Novosti na policah Knjižnice Medvode
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Nova miza 
za novo

leto
Obiščite trgovino Hobiles in izkoristite 
kupon za 20 % popust pri nakupu pisalne mize.

Hobiles, Gorenjska cesta 12b, 1215 Medvode
pon-pet: 7.00 - 19.00, sob: 8.00 - 12.00 www.hobiles.si

Popust velja ob predložitvi kupona in ob plačilu naročila z gotovino ali 
nakazilu na naš transakcijski račun.

Hobiles_NovaMiza_122x131.indd   1 5.8.2016   13:41:03

MAJA BERTONCELJ

Na Občini Medvode so se odločili, da 
vse, ki sodelujete pri vzgoji najmlajših 
in malo starejših občanov, na začetku 
novega šolskega leta povabijo na sre-
čanje s strokovnjakinjami, ki mnogo let 
uspešno delujejo na področju vzgoje 
in izobraževanja za trajnostni razvoj, 
ozaveščanja in naravovarstva. Seminar 
je brezplačen. Naslov je Vzgoja in izo-
braževanje za trajnostni razvoj za da-
nes in jutri, podnaslov pa Podnebje nas 
povezuje. Potekal bo 21. septembra v 
sejni sobi Občine Medvode z začetkom 
ob 15. uri. Cilj seminarja je, da učitelji 
in vzgojitelji posodobijo in poglobijo 
svoje znanje in usposobljenost za vklju-
čevanje vedenj in odnosa o podnebnih 
spremembah in trajnostnem razvoju, da 
se seznanijo z uspešnimi, preizkušenimi 
oblikami in metodami rednega pouka in 
spoznajo možnosti za spodbujanje em-
patije, pravilnega ravnanja in enakovre-
dnega odnosa do narave in do živali ter 
da izmenjujejo dosedanje izkušnje in 
načrtujejo nove učne priložnosti.

Brezplačni seminar

MAJA BERTONCELJ

Počitnic za osnovnošolce in srednješolce je konec. Preživeli 
so jih na različne načine. Tokrat smo odšli na obisk nekoliko 
izven občinskih meja, v Medno, kjer so zanje pripravili pose-
ben teden. Gre za koncept, ki bi ga bilo vredno razširiti tudi v 
druga lokalna okolja.
Katarina Čepič, Sabina Kržišnik in Ana Skalar so tri gasilke 
PGD Medno in vse tri učiteljice. Že četrto leto zapored so v drugi 
polovici avgusta v Mednu organizirale Teden angleščine. Gre 
za "vaški" neprofitni projekt, h kateremu želijo spodbuditi še 
druge lokalne skupnosti. Teden angleščine je potekal v ga-
silskem domu v Mednu, saj je projekt nastal v sodelovanju s 
tamkajšnjim gasilskim društvom. Odziv je bil dober in letos je 
Teden angleščine potekal v dveh terminih, eden je bil name-
njen tudi srednješolcem. "Gre za vaški neprofitni projekt. Nu-
dimo učenje angleščine, različne interesne dejavnosti, poleg 
tega nas obiščejo zanimivi gostje, letos tudi skakalna družina 
Tepeš. Naša vizija je na sproščen in zanimiv način približati 
angleščino osnovnošolcem in srednješolcem ter pokazati vse 
prednosti, ki jih nudi vaška skupnost," je povedala Katarina 
Čepič, Ana Skalar pa je dodala, da se želijo povezati z vsemi, 
ki bi želeli podoben neprofitni lokalni projekt varstva in izo-
braževanja organizirati v svojem kraju. "Želimo jim dati model 
dobre prakse, ki je s sodelovanjem lokalnega okolja lahko zelo 
uspešen," je dejala.

Udeležencev imajo vsako leto več in kar nekaj jih je bilo tudi 
iz medvoške občine. »Na Tednu angleščine sem prvič. Prišla 
sem, da bi izpopolnila svoje znanje angleščine. Je zelo zabav-
no, nisem pričakovala, da bo tako. Veliko sem se naučila in 
se malce bolj navdušila nad angleščino, ki pa mi še vedno ni 
najbolj všeč. Po vsej verjetnosti pridem tudi prihodnje leto," je 
bila zadovoljna šestošolka Ana Rokavec iz Zbilj.
Organizatorke sporočajo, da bo Teden angleščine tudi priho-
dnje leto, ko bodo praznovali mini jubilej: peto obletnico.

Tri gasilke in učiteljice: Čas je za teden angleščine

Sabina Kržišnik in Ana Skalar med osnovnošolci na Tednu angleščine
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MAJA BERTONCELJ

Kultura ima v Pirničah posebno mesto. 
Tako je že vrsto let. Letos obeležujejo 
85 let od takrat, ko je nekaj krajanov 
naslovilo prošnjo na Dravsko banovi-
no za ustanovitev kulturnega društva. 
"Prošnja je bila realizirana leto kasneje. 
To so bili začetki društva, ki je z nekaj 
vmesnimi premori nadaljevalo pod raz-
ličnimi imeni, kulturna tradicija pa je v 
kraju ves čas ostajala," je povedala Ani-
ca Horvat, predsednica KUD Pirniče. To 
funkcijo opravlja že od leta 1998.
Predstavila je nekaj prelomnih trenutkov 
za društvo: "Ena od prelomnic je začetek 
gradnje zadružnega doma, ki je bil zgra-
jen leta 1953. Pobudnica za gradnjo doma 
je bila Verena Militarov, ki je bila takrat 
učiteljica in vodja kulturnega društva ter 
narodna buditeljica. Preden je bil dom 
zgrajen, so bile predstave na dvorišču sta-
re šole ali v šoli. Prevladovale so kmečke 
igre, značilne za tisti čas. Sledilo je nekaj 
slabših let, bliskovit vzpon pa je imelo 
društvo v osemdesetih letih, ko je začel 
delovati Peter Militarev. Prinesel je sve-
že ideje in pristop, ki se je izkazal za zelo 
všečnega. Prva prelomna predstava je 
bila Evgen, s katero je kot igralec debitiral 
Janez Škof. Prepotovala je vso Jugoslavijo, 
Evropo, dosegla velike uspehe, prejemala 

nagrade. Osemdeseta in devetdeseta leta 
so bila za nas zanesljivo najmočnejša z 
udeležbo na številnih predvsem jugoslo-
vanskih festivalih. Poleg jeseniškega in 
šentjakobskega gledališča smo bili naj-
močnejši." V nadaljevanju kratkega zgo-
dovinskega pregleda je pojasnila, da so 
se v devetdesetih letih začele pojavljati 
težnje po drugačnem gledališču, po do-
datnih sekcijah: "Trenutno jih imamo tri-
najst: štiri različne veje gledališke sekci-
je, dve lutkovni, multimedijsko, likovno, 
glasbeno, foto, filmsko, literarno in sek-
cijo za uporabno umetnost. Pohvalimo se 
lahko tudi z gledališčem v naravi. Naju-
spešnejša je bila predstava leta 1995 Divji 
lovec v šmarnogorskem Turncu. Močna je 
tudi likovna sekcija." V KUD Pirniče imajo 
trenutno 57 članov iz medvoške občine in 
enajst iz drugih krajev Slovenije.
Poleg tradicije, ki društvo veže na gledali-
šče, vrata odpirajo tudi drugim dejavno-
stim. "Letos smo na manjši prelomnici, 
ker smo lani povečali svoje zmogljivosti, 
kar se tiče mladih talentov in mentorjev. 
Kljub poudarku na tradiciji dajemo po-
sebno vlogo tudi medgeneracijskemu so-
delovanju: povezovanju strokovnega dela 
z igrivostjo in zvedavostjo mladih. Odloči-
li smo se, da poleg dveh skupin za mlade 
igralce ponudimo še inovativne in neko-
liko drugačne ustvarjalne delavnice. Bo 

zelo zanimivo, poučno in hkrati zabavno. 
Delavnice bodo potekale vsako četrto so-
boto v mesecu, začnemo pa septembra," 
je pojasnila Sabina Spanjol, mentorica 
sekcije Oder mladih in sekcije Uporabna 
umetnost, ter dodala, da v društvu dajejo 
poudarek na izobraževanju mladih: "Lah-
ko postanejo del Odra mladih in mini 
lutkovnega odra, ki je lani z Zvezdico 
Zaspanko dosegel velik uspeh. Zato smo 
odločili, da ponudimo razširjen program, 
kjer se prepletajo gledališče, likovna 
umetnost, uporabna umetnost, inovativ-
nost in še kaj. Mlade talente in strokov-
njake mentorje želimo povezati v ustvar-
janje kreativnega poligona, ki bi pokazal 
nov začetek v našem lokalnem in tudi 
širšem okolju." Poleg novosti v društvu 
ostaja tudi klasičen repertoar, vključno 
z gledališkim abonmajem za odrasle in 
otroke, s katerim začnejo oktobra. "Naši 
abonenti so nam zelo dragoceni. Z nami 
so že 36 let. Najmlajši abonenti, ki obisku-
jejo otroški gledališko-lutkovni abonma, 
pa 15 let, tako da imamo letos manjši ju-
bilej otroškega abonmaja in zato mladim 
obiskovalcem pripravljamo še dodatna 
presenečenja. Večkrat smo bili pionirji 
v kakšnih stvareh, tudi pri ljubiteljskem 
abonmaju. Vodenje profesionalnega, ne 
pa ljubiteljskega abonmaja je za tako kul-
turno društvo kakor tudi za ljubiteljske 
kulturne ustvarjalce zelo pomembno," 
pojasnjuje Horvatova
V KUD Pirniče se že dolgo zavzemajo za 
dokončno ureditev prostorov. "Smo na-
jemniki prostorov v domu krajanov. V 
objekt, dvorano, oder smo veliko vložili. 
Trudimo se čim bolje vzdrževati in iti z 
roko v roki s krajevno skupnostjo, ki je 
49-odstotni lastnik doma, 51-odstotni je 
občina. Želimo si, da bi se dom preno-
vil, dogradil. Zavedamo se, da je denarja 
malo, a zelo si želimo, da bi lokalne obla-
sti zaznale, da imamo tradicijo, da s kul-
turo in delovanjem ne bomo prenehali, 
ne glede na to, da pridejo kdaj slabši časi. 
Najbolj si želimo prav tega posluha, da bi 
nas ne imeli za ne bodi ga treba, kot se 
včasih počutimo," je povedala Horvatova. 
KUD Pirniče tudi letos ni bil uspešen na 
občinskem razpisu za sofinanciranje 
programov. "Energijo bomo raje vložili 
v ustvarjalnost. Res je, da smo morali 
malce okrniti program, a delamo na-
prej," pojasnjuje Horvatova, Spanjolova 
pa dodaja: "Imamo veliko otrok, mladih, 
ki si želijo delati. Kot mentorji bomo vso 
energijo in znanje dali njim. Želimo si, 
da se kultura znova razcveti in mislim, 
da smo na dobri poti."

Želijo si ponovnega  
razcveta kulture
V KUD Pirniče obeležujejo petinosemdeset let, odkar je 
bila podana prošnja za ustanovitev kulturnega društva. 

Anica Horvat (levo), dolgoletna predsednica, in Sabina Spanjol, vodja dveh sekcij v društvu
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Glasbena mladina ljubljanska je leta 1976 prvič pripravila Se-
renade v sodelovanju s Trubarjevim antikvariatom. Mladim 
glasbenikom so se pridružili nadarjeni mladi igralci in sku-
paj so ustvarili štiri prijetne večere glasbe in poezije, ki jih je 
nato mnogo let oblikoval Tomaž Lorenz. Septembra 1978 so iz 
njih nastale Jesenske serenade, ki še vedno s svojimi štirimi 
večeri zapolnjujejo obdobje med koncem poletnih festivalov 
in začetkom koncertne sezone. Letos praznujejo štirideset let.
Jesenske serenade so odmeven dogodek, program oblikuje 
Boris Rener, z umetniško besedo jih bosta popestrila Tina 
Uršič in Dejan Pevčević. Vrsto let potekajo tudi v občini 
Medvode. Prvi v seriji večerov je bil v sredo, 7. septembra, 
ko se je v Kulturnem domu Smlednik predstavila zasedba 
Vox Arsana. V sredo, 14. septembra, se bo ob 20. uri v cerkvi 
sv. Valburge v Valburgi začel koncert kvarteta SF/RTVSLO.SI, 
ansamblu kljunastih flavt Le phénix boste lahko prisluh-
nili v sredo, 21. septembra, ob 20. uri v Knjižnici Medvode, 
za konec pa bo v sredo, 28. septembra, ob 20. uri v župnijski 
cerkvi Sv. Štefana v Sori na tubo zaigral Uroš Vegelj. Vsto-
pnine na koncerte ni, organizator medvoškega dela Jesen-
skih serenad pa je Javni zavod Sotočje Medvode.

Jesenske serenade so 
se začele z Vox Arsano
Program štirih glasbenih večerov  
poteka tudi v Medvodah. 

MAJA BERTONCELJ

V Turistično informacijskem centru Medvode od 5. septem-
bra poteka vpis v abonma Sotočje, ki bo z uvodno predstavo 
gostoval v Športni dvorani Medvode, z naslednjimi petimi pa 
v Kulturnem domu Medvode.
"Po osmih letih se v Medvode vrača profesionalni abonma. 
Potekal bo v šestih terminih. V abonmajski program smo 
vključili tudi slovenski muzikal Cvetje v jeseni, poleg tega 
smo pripravili še eno baletno predstavo in štiri komedije, s 
katerimi bomo nasmejali občinstvo," je pojasnil Boštjan Luš
trik iz Javnega zavoda Sotočja Medvode. Vpis poteka do 23. 
septembra, zanimanje, pravijo, je, mest imajo na razpolago 
174. "Seveda si želimo, da bi bil abonma razprodan, kar pa se 
zgodi redko. Ostale sedeže bomo dali na razpolago za izven 
na posamezno predstavo," je še dodal. 

Abonma bo potekal od oktobra do aprila. Oktobra bo v progra-
mu izvirni slovenski muzikal Cvetje v jeseni, novembra baletna 
predstava Coppelia in Les Sylphides (BŠ Stevens), decembra ko-
medija Najstarejša obrt (Mestno gledališče Ptuj), januarja ko-
medija Kako postati Slovenci v 50. minutah (Slovensko stalno 
gledališče Teatro stabile Sloveno), februarja komedija Trio (Gle-
dališče Koper) in marca še ena komedija Mandragola, predsta-
va medvoškega ljubiteljskega gledališča Kulturno umetniškega 
društva Fofité v režiji Branka Kraljeviča.
Prihodnje leto želijo odrski program razširiti, in sicer še na 
ljubiteljski abonma in abonma za otroke. "Želimo napolniti 
kulturni dom," pravi Luštrik.

Gledališki abonma  
Sotočje
Javni zavod Sotočje vpisuje v gledališki 
abonma, ki ponuja šest odrskih del 
priznanih ustvarjalcev. Začel se bo s 
slovenskim muzikalom Cvetje v jeseni.

Od 21. septembra bo v Kulturnem domu Medvode 
po več kot dvajsetih letih znova kino. Javni zavod 
Sotočje Medvode se je namreč pridružil projektu 
Moj kino, ki bo enkrat na mesec v Kulturni dom 
Medvode pripeljal največje kinouspešnice za vse 
generacije. 

MAJA BERTONCELJ

V sredo, 7. septembra, je bilo v Knjižnici Medvode odprtje fotograf-
ske razstave fotosekcije KUD Fofité z naslovom Kozolci. Razstavlja-
jo: Boris Primožič, Greta Skvarča, Irena Krasnik, Irena Marsich in 
Matevž Jekler. Razstava bo na ogled do četrtka, 22. septembra. 
Predstavljajo se s fotografijami kozolcev v črno-beli tehniki, ki so 
jih posneli v domačih in bližnjih krajih. 

Kozolci v črno-beli tehniki

VEČERI POD GRAJSKO LIPO

vrt Gradu Khislstein Kranj
VSAK ČETRTEK OB 20. URI

15.9.
FINALISTKA THE VOICE OF GERMANY

MAJA ZALOŽNIK 
& MOONSHINE TRIO ACUSTIC

OPERNI VEČER

JUAN VASLE 
& pianist TADEJ PODOBNIK

22.9.
vstop je 

prost

KLAPE V KRANJU
(KLAPA ŠUFIT, KVATROPIRCI)

PETEK

9. 9.

PETEK

16. 9.

VRNITEV ODPIHANIHSOBOTA

10.9.

SVET JE TVOJ
MUZIKAL OŠ OREHEK

NEDELJA

11. 9.

SIDDHARTA
AKUSTIČNO

www.visitkranj.si

KONCERT PIHALNEGA 
ORKESTRA KR’ BIS BAND
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MAJA BERTONCELJ

S Tilko Jamnik sva se dobili kje drugje 
kot v knjižnici. Knjige jo zaznamujejo že 
celo življenje. Za branje navdušuje tudi 
druge. Živi na Verju, otroška leta in mla-
dost je preživela v Pirničah. Poznajo jo 
po celi Sloveniji, tudi v tujini, aktivna pa 
je tudi v domačem okolju. Vodi knjižne 
večere na Sotočju, ki se bodo v knjižnici 
Medvode znova začeli prihodnji mesec. 
Pred leti je prejela Čopovo diplomo, ura-
dno priznanje za življenjsko delo na po-
dročju knjižničarstva.

 Ste promotorka branja. Kaj to za vas 
pomeni, kako bi opisali to vlogo?
"Kot promotorka, slovensko spodbuje-
valka, spodbujam branje, vendar pred-
vsem mladino in tiste, ki se ukvarjajo 
z njo (starše, vzgojitelje v vrtcu, učitelje 
v osnovnih šolah idr.), spodbujam tudi 
medgeneracijske bralne skupine. Sle-
dim novostim na področju mladinske 
književnosti in branja, veliko berem 
predvsem mladinsko književnost in 
strokovno literaturo o branju. Potem pa 
to v obliki predavanj, bralnih delavnic in 
različnih prireditev prenašam na druge. 
Promotorka branja sem zato, ker meni 
osebno branje toliko pomeni. Branje je 
moje delo in tudi sicer moja najljubša 
dejavnost, način preživetja in življenja." 

 Zagotovo ste prebrali že ogromno 
knjig. Koliko na mesec in kakšen je 
vaš izbor?

"Sem predvsem strokovnjakinja za mla-
dinsko književnost in branje med mla-
dimi; sem tudi podpredsednica Društva 
Bralna značka Slovenije – ZPMS in predse-
dnica Slovenske sekcije IBBY (Mednarodne 
zveze za mladinsko književnost), zato se 
trudim, da sproti preberem – res si upam 
to trditi – vse dobre otroške in mladinske 
knjige, to je v povprečju kar eno na dan. In 
po eno knjigo za odrasle na teden, torej zelo 
malo od tega, kar izide, v glavnem samo 
finalistke za različne literarne nagrade 
in nekatere zelo spromovirane knjige za 
odrasle. Berem predvsem v slovenščini, 
izvirno slovenske in prevode tujih knjig. 
Najraje berem slikanice, mladostniške ro-
mane in poezijo. Predvsem v času razstave 
tujih slikanic Bologna po Bologni, ki jo pri-
pravlja Knjigarna Konzorcij s strokovnim 
sodelovanjem MKL, Pionirske – centrom 
za mladinsko književnost in knjižničar-
stvo, preberem veliko slikanic tudi v tujih 
jezikih, občasno pa kakšno tudi prevedem 
za lastno uporabo."

 Knjiga, ki se vas je najbolj dotaknila?
"To pa je težko vprašanje! Najraje imam 
tisto, ki jo ravnokar berem in si o njej kaj 
zapisujem. Danes je to čudovita zbirka 
kratkih zgodb z naslovom Angel v soseski 
islandske avtorice Kristín Steinsdóttir, ki 
je pravkar izšla pri medvoški založbi Ma-
linc. Sicer pa morda Neskončna zgodba 
avtorja Michaela Endeja)." 

 Kako se je razvijala vaša "ljubezen" 
do branja?
"Spomnim se, da mi je mama, ko sem 
bila še zelo majhna, brala podlistek o 
Lupinici v tedanjem dnevniku Poročeva-
lec (zdaj vem, da je bilo to besedilo Vere 
Albreht z ilustracijami Mikija Mustra), 
imela sem Abecednik in nekaj drugih 
svojih knjig, ki sem jih zgodaj začela bra-
ti sama, v nižjih razredih osnovne šole 
sem rada poslušala zgodbe, ki so nam 
jih pripovedovale učiteljice ob pomičnih 
sličicah na flanelografu. Vso osnovno 
šolo in gimnazijo sem rada veliko brala 
in šolske knjižničarke so bile pogosto v 
zadregi, kaj naj mi še dajo. Študirala sem 
primerjalno književnost, po dvanajstih 
letih dela na RTV Slovenija sem naredi-
la bibliotekarski strokovni izpit in dobi-
la delo v tedanji Pionirski knjižnici kot 
knjižničarka-pravljičarka, kasneje sem 
razvijala bralne projekte za ves slovenski 
prostor, kar je bila prava služba zame. 
Čez nekaj let sem magistrirala z delom 
"Knjižnica kot prostor branja", službo-
vala pa tam dobri dve desetletji, vse do 
upokojitve, le da je bila to tedaj že Pionir-
ska – center za mladinsko književnost in 
knjižničarstvo, kjer še vedno sodelujem, 
predvsem pri pripravi Priročnikov za 
branje kakovostnih mladinskih knjig."   

 Branje promovirate v Medvodah, po 
Sloveniji, tudi po tujini. 

Branje je  
njeno delo  
in najljubša  
dejavnost
Knjigo ima vedno s seboj. 
Kot pravi, nikoli ne veš, 
kdaj bo priložnost za 
branje. Tilka Jamnik 
z Verja je promotorka 
branja. K branju spodbuja 
predvsem mladino in 
tiste, ki se ukvarjajo z njo. 
Samoumevno je, da veliko 
bere: v povprečju eno 
knjigo na dan. 

Tilka Jamnik je predvsem strokovnjakinja za mladinsko književnost in branje med mladimi.
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»Knjižni večeri na sotočju so 
srečanja odraslih bralcev, na 
katerih predstavljamo nove 
kakovostne knjige za otroke, 
mladino in odrasle. V Knjižnici 
Medvode potekajo od oktobra 
do maja, vsak tretji četrtek v 
mesecu po uro in pol. Do konca 
leta se bomo srečali izjemoma 
13. oktobra, 17. novembra in 15. 
decembra.«

"Drži. Branje promoviram po vsej Slove-
niji in v zamejstvu pa tudi v nekdanjih 
jugoslovanskih republikah in skoraj 
v vseh evropskih državah, kjer živijo 
Slovenci in njihovi potomci. Bila sem 
tudi med Slovenci v Argentini. Tako 
sem npr. letos junija obiskala učence 
dopolnilnega pouka slovenščine v Lon-
donu, septembra odhajam k mladim 
učencem slovenščine v več mestih v 
Nemčiji, oktobra pa bom izvajala bral-
ne delavnice na lektoratu slovenščine 
v Lodzu na Poljskem, kjer bom z refe-
ratom sodelovala tudi na mednarodni 
konferenci o branju mladih. Promocijo 
slovenske mladinske književnosti in 
naših bralnih projektov namreč delam 
tudi na mednarodnih kongresih IBBY 
(Mednarodne zveze za mladinsko knji-
ževnost) in na evropskih konferencah 
IRA oz. ILA (Mednarodne bralne zveze), 
ki so se v "mojih" dvajsetih letih in več 
zvrstili v mnogih evropskih mestih in 
drugje po svetu. Na ta način sem pre-
potovala kar precej sveta. Potujem tudi 
rada, skoraj tako zelo, kot rada berem 
(smeh)."

 Bralna kultura v drugih državah?
"Pri svojem delu med bralci po vsem 
svetu sem vedno znova navdušena nad 
tem, kako sprejemajo slovenske slikani-
ce, kako jih razumejo s pomočjo ilustra-
cij, čeprav morda slabo govorijo sloven-
ski jezik. Navdušuje me moč ilustracije, 
njeni estetska in sporočilna plat. Vedno 
znova me tudi ganejo prizadevanja slo-
venskih družin po svetu, da bi ohranili 
slovenski jezik in kulturo, v družinskem 
krogu v tujejezičnem okolju. 
Bralna kultura in razvitost bralne pi-
smenosti sta seveda na različnih koncih 
sveta različni, odvisni pač od družbe-
nega razvoja, osnovnega izobraževanja, 
založništva, mreže knjigarn in splošnih 
knjižnic ... in od bralne tradicije. Tako je 
v Indiji razširjeno živo pripovedovanje 
zgodb, v Argentini se zdi, da veliko be-
rejo poezijo, v nordijskih deželah, kot da 
ljudje tudi v javnosti tičijo v knjigah in 
bralnikih ..." 

 In bralna kultura v Sloveniji?
"Po podatkih raziskav smo nekje na sre-
di ali celo v spodnji polovici, kar je po-
gojeno z našim šolstvom. Pa z odnosom 
države do branja; le-ta bi npr. lahko na-
menjala veliko več denarja knjižnicam. 
Nadalje, mnogo ljudi povezuje branje 
z izobraževanjem, ni jim privzgojena 
neka vseživljenjska potreba po branju; 
razumejo ga kot prostočasno dejavnost, 
prostega časa pa kot da ga ni veliko ozi-

roma ga raje namenjajo npr. gledanju 
televizije, igranju iger na računalniku, 
deskanju po spletu ... Ampak to je nara-
ščajoči trend v vseh razvitih državah."  

 V medvoški knjižnici se bo oktobra 
začela nova sezona knjižnih večerov. 
Kaj pripravljate? 
"Knjižni večeri na sotočju so srečanja 
odraslih bralcev, na katerih predsta-
vljamo nove kakovostne knjige za otro-
ke, mladino in odrasle (običajno devet 
naslovov). S tem izborom med drugim 
spodbujamo medgeneracijsko branje, 
izmenjujemo mnenja o prebranem, se 
prijetno družimo ob čaju. Prihajajo pred-
vsem starejši bralci, predvsem bralke, ki 
sezname knjig s kratkimi predstavitva-
mi nesejo domov k odraslim otrokom in 
odraščajočim vnukom, tako mislim, da 
je naš bralni krog vendarle širši od de-
set do dvanajst dejansko prisotnih ude-
ležencev. Srečanja potekajo od oktobra 
do maja, vsak tretji četrtek v mesecu po 
uro in pol, začnejo se ob 18. uri. Ob tem 
bi opozorila tudi na "Bralno značko za 
odrasle" v Knjižnici Medvode. S sezna-
mom kakovostnih knjig različnih zvrsti 
in žanrov odrasle bralce vabimo k bra-
nju. Prebrali naj bi vsaj šest knjig s tega 
seznama v tem šolskem letu."

 Kateri so ključni trenutki, kako 
otroka vpeljati v branje?
"Najbolj pomembno je, da starši berejo, 
oni so prvi in najmočnejši zgled otroku; 
da berejo vsi družinski člani, različna 
bralna gradiva. Z otrokom se pogovarja-
mo vse od rojstva naprej in tudi že, ko je 
v trebuščku, starosti primerne knjige pa 
mu dajemo v roke vse od tedaj, ko začne 
sedeti. Večji je, daljša besedila mu bere-
mo, predvsem ob slikanicah, ki jih opa-
zuje, medtem ko mu beremo. Izbiramo 
leposlovne knjige (pravljice, zgodbe, pe-
smi) in poučne knjige z različnih podro-
čij, z njim skupaj uporabljamo priročni-
ke za različne dejavnosti. Z otrokom se 
ob branju pogovarjamo, odgovarjamo 

na njegova vprašanja, v doživljanje be-
sedil vključujemo njegove izkušnje itd. 
Z njim skupaj gledamo zanj primer-
ne TV-oddaje, iščemo informacije na 
spletu in drugje, obiskujemo knjižnico, 
lutkovne predstave ... Otrok naj bi že v 
predšolskem obdobju pridobil izkušnje, 
da je branje prijetno, koristno, nujno 
potrebno, da mu je z branjem dostopno 
znanje z različnih področij. Otroku izbi-
ramo tudi kakovostne zgoščenke, ki jih 
lahko samostojno posluša in gleda. Ni-
kakor pa ga ne puščamo dolgo pred TV-
-sprejemnikom ali na računalniku, ure 
in ure. Pomembno je namreč, da odra-
sli otroka spodbujamo k razumevanju 
in kritičnemu vrednotenju informacij, 
k nadaljnjemu in poglobljenemu razi-
skovanju. Branje naj mu odpira oči in 
srce za življenje in svet, za razumeva-
nje in sprejemanje samega sebe, drugih 
ljudi ter vseh živih in neživih bitij." 

 Kaj otroci pridobijo z branjem in kaj 
storiti takrat, ko pridejo v leta "puber-
tete", ko imajo večinoma raje v rokah 
mobilni telefon kot knjigo?
"Branje otrokom spodbuja govor in prek 
njega intelektualni razvoj, domišljijski, 
čustveni, socialni, branje ugodno vpliva 
na njegov celostni razvoj, spodbuja ra-
zvoj sinaps v možganih. Ravno berem 
monografijo Manfred Spitzer: Digital-
na demenca – kako spravljamo sebe in 
svoje otroke ob pamet, ki opozarja prav 
to, da se možgani ne razvijajo ob zgo-
dnji, stalni in preveč pogosti uporabi 
televizije in interneta in različnih digi-
talnih medijev. Avtor, ki je ugleden psi-
hiater in raziskovalec, opozarja: "Ob in-
tenzivni rabi teh medijev se sposobnosti 
naših možganov zmanjšujejo. Otroci 
in mladostniki preživijo z digitalnimi 
mediji več časa kakor v šoli. To vodi v 
govorne in učne motnje, pomanjkanje 
pozornosti, stres, depresije in vse večjo 
nagnjenost k nasilju." Staršem odločno 
svetuje, naj pri svojih otrocih omejijo 
kratkočasenje z digitalnimi mediji."

 Ali ste ob toliko prebranih knjigah 
napisali kakšno tudi sami?
"Leposlovja ne, sem pa napisala nekaj 
priročnikov za spodbujanje branja ter 
besedilo za tri otroške slikanice: V knji-
žnici, Pika v knjižnici in Ostržek bere za 
bralno značko. Ko grem na konferenco 
ali kongres, me s temi tremi deli pred-
stavljajo tudi kot pisateljico, a jaz se 
ne počutim tako. To so poučne zgodbe, 
leposlovja pa nisem napisala. Prebrala 
sem preveč leposlovnih knjig in sem 
preveč samokritična."
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Donova cesta 4, MEDVODE

MAJA BERTONCELJ

Sveta Marjeta v Žlebeh je od 26. avgusta do 4. septembra v 
produkciji Zavda CCC in koprodukciji KUD Zbilje gostila raz-
stavo in projekt Hiša na hribu s podnaslovom Marjeta in 
zmaj. V treh objektih – na skednju, v cerkvi in v zvoniku – so 
se predstavili umetniki in umetnice: Alla Georgieva (Bolgari-
ja), Vesna Bukovec & Widad Tamimi, Mitja Ficko, Peter Gaber, 
Noemi Veberič Levovnik, Zvonka T. Simčič, Srdjan Živulović 
in Rene Rusjan. Idejna snovatelja sta Franc Cegnar in Zvonka 
T. Simčič, kustosinja projekta je Petja Grafenauer, strokovna 
sodelavka na področju kulturne dediščine pa Mojca Sfiligoj.
Projekt nadaljuje zgodbo Odprtih ateljejev, ki so jo začeli lani 
in je na Sveto Marjeto privabila več kot šeststo obiskovalcev. 
"Dogajanje na Marjeti poteka na treh lokacijah: na skednju, v 
cerkvi in v obnovljenem zvoniku. Projekt smo prvič pripravili 
lani. Odgovorili smo na iniciativo Ministrstva za kulturo, ki 
je objavilo razpis Odprti ateljeji z namenom, da bi se sodob-
na umetniška dela pojavila na lokacijah, kjer sicer sodobna 
umetnost ni dostopna. Na razpisu smo bili uspešni in odziv 
na projekt je bil tako dober, prišlo je preko šeststo obiskoval-
cev, da smo se odločili, da idejo razvijamo naprej in jo bomo 
tudi v prihodnosti," je na odprtju pojasnil Franc Cegnar. Letos 
na razpisu ministrstva niso bili uspešni, projekt pa sofinan-
cira Občina Medvode. Razširili so ga na okolico Polhograjskih 
Dolomitov. Podružnična lokacija je kmetija Pr' Lenart na Be-
lem, delno – s predstavitvijo projekta – pa tudi v galerijo Vo-
dnikove domačije v Ljubljani. 
Na razstavi, odprla sta jo župan Medvod Nejc Smole in župnik 
Župnije Preska Jure Koželj, so razstavljali tudi trije Medvošča-
ni. Z uporabno moderno fotografijo se je v zvoniku s ciklom 
osmih fotografij predstavil Srdjan Živulović. "Gre za fotogra-
fije beguncev z njihovimi mobilnimi telefoni, ki kažejo, kaj 
najljubšega so pustili doma. Pokazali so tisto, kar jih veže na 
dom. Razstavni prostor v zvoniku je izjemen," je povedal Živu-
lović. Prav tako v zvoniku smo si lahko ogledali video z Zvon-

ko T. Simčič. "Predstavljam se z videodelom Spomin. Nastal je 
tako, da sem posamezne segmente pošiljala raznim umetni-
kom, ki so na podlagi tega ustvarili delo, ki ga tukaj razsta-
vljajo. Na koncu sem te segmente zložila skupaj in naredila 
video," je pojasnila. Simčičevo na mežnarijo na Sv. Marjeti ve-
žejo posebni spomini: "Zame je ta prostor poseben, ker sem se 
tukaj rodila in preživela najlepši del svojega življenja. Prostor 
kar kliče, da ga oživimo." Peter Gaber je razstavo popestril s 
sliko, razstavljeno na skednju, poleg tega je tudi v živo slikal. 
"Predstavljam se s sliko in s slikarsko postavitvijo. Na sliki je 
abstraktna mlaka. Gre za bolj melanholično izpoved. V mlaki 
pri Dolu sem prepoznal motiv, ki me je nagovoril, in ga po-
vezal s svojimi občutji in opazovanji. To je del cele zgodbe, ki 
sem jo želel povedati," pa je povedal Gaber.

Sodobna umetnost na hribu
Lanskoletna prva izdaja razstave Hiša na hribu je na Sveto Marjeto privabila  
več kot šeststo obiskovalcev. Projekt peljejo naprej. Dober obisk je bil tudi letos, 
razstavni prostori pa cerkev, prenovljeni zvonik in skedenj.

Prenovljeni zvonik se je izkazal kot izjemen razstavni prostor. V njem 
je svoj cikel fotografij razstavil tudi Srdjan Živulović.
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10 % popusta 
na frizerske storitve.
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        v šolo

MAJA BERTONCELJ, FOTO: TINA DOKL

V Knjižinici Medvode je od 6. do 27. julija svoje fotografije razsta-
vljal Pulitzerjev nagrajenec za fotografijo Srdjan Živulović. Toli-
ko ljudi na tovrstnem dogodku v knjižnici že dolgo ni bilo. Pri-
znani fotograf iz Studenčic si je velik poklon in aplavz prislužil 
z osvojeno nagrado in za prvo samostojno razstavo. V Knjiižnici 
in v občini nasploh so bili ponosni, da si je izbral prav domače 
okolje. Izjemen kulturni večer sta popestrila tenorist Janez Tri-
ler in citrarka Janja Brlec. 
»Po 35 letih je prišla prava priložnosti za mojo prvo razstavo. 
Ljudem moramo pokazati, da fotografiramo še kaj drugega, kot 
samo begunce, da fotografiramo tudi lepe stvari, ki se nam do-
gajajo. In te so bistvo te razstave. Zamislil sem si jo v dveh delih. 
V prvem je nekaj fotografij beguncev, med njimi tudi nagraje-
na – da ne pozabimo, da so bili in da so še vedno tukaj. Drugi 
del so fotografije vsakodnevnega življenja, zgodbe, ki sem jih bil 

deležen. Prav vesel sem, da sem lahko prišel do veselega izbora. 
Pokazal sem se še v drugačni luči," je povedal Srdjan Živulović - 
Žiga, kot ga kličejo prijatelji. Na odprtju se jih je zbralo veliko, in 
kot pravi, so vsi del njegove zgodbe, še zlasti pa njegova starša, 
žena Urška in trije sinovi ter najtesnejši prijatelji. 

Pulitzerjev nagrajenec  
z veselim izborom

Utrinek z odprtja prve samostojne razstave Srdjana Živulovića  
(na sliki z ženo Urško). Program sta popestrila tenorist Janez Triler  
in citrarka Janja Brlec.

IGOR KAVČIČ

Ansambel ustnih harmonik Sorarmonica je v avgustu gosto-
val na enem največjih tekmovanj ustnih harmonik na svetu, 
na azijsko-pacifiškem festivalu ustnih harmonik v mestu 
Hsinchu v Tajvanu. Sorarmonica, ki deluje pod umetniškim 
vodstvom Vladimirja Hrovata, v zadnjih letih velja za vodilni 
ansambel ustnih harmonik v Sloveniji, saj je v zadnjih letih 
na prestižnih tekmovanjih po Evropi nanizal nekaj izjemnih 
uspehov, visokih nagrad in bučnih aplavzov. Festival je tokrat 
štel kar 1500 udeležencev in 900 nastopajočih sestavov oziro-
ma posameznikov. Med tremi sestavi iz Evrope so kot gosti na-
stopili tudi Sorarmonica. Njihov osrednji nastop je bil polurni 
koncert na tako imenovanem odprtem odru, ko so izvajali iz-
ključno slovensko glasbo. Dodaten uro in pol dolg koncert so 

imeli v Grace Baptist Church v glavnem mestu Taipeij, na ka-
terem so predstavili repertoar z zgoščenke z naslovom V svetu 
klasike, ki so jo izdali pred odhodom v Tajvan. „V Tajvanu smo 
se počutili kot doma, saj smo povsod doživeli zelo topel spre-
jem in bili deležni velike pozornosti,“ se z dobrimi občutki go-
stovanja v Aziji spominja Vladimir Hrovat. Sorarmonic ima do 
novega leta v načrtu okrog deset javnih nastopov in koncertov.

Sorarmonica  
gostovala v Tajvanu

Soramonica med nastopom v Tajvanu / Foto: arhiv Sorarmonice
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SAMO LESJAK, FOTO: ARHIV KUD JAREM

Aljaževi dnevi potekajo vsako leto konec avgusta, saj je prav 
27. avgusta 1889 Aljaž prišel na Dovje. Na povabilo direktorice 
Irene Lačen Benedičič iz Zgornjesavskega muzeja Jesenice so 
se člani KUD-a JaReM iz Zgornjih Pirnič, ki deluje v rojstni 
hiši Jakoba Aljaža v Zavrhu pod Šmarno goro, z največjim ve-
seljem udeležili letošnjih že 24. Aljaževih dni. Odprli so jih v 
Slovenskem planinskem muzeju v Mojstrani s projekcijo do-
kumentarnega filma Jakob Aljaž – fragmenti. Film je nastal 
v realizaciji Studia MEG in prikazuje Jakoba Aljaža predvsem 
kot glasbenika. V predfilmu Cerkvica kamera prikazuje cer-
kev sv. Urha v Smledniku, cerkev v Srednji Dobravi, kjer je na 
nagrobnik ob cerkvenem zidu Aljaž dal vklesati verze materi 
v spomin, ter cerkev sv. Jakoba v Hrašah. Pri pripravi uspešne 
filmske projekcije je sodelovala tudi Elizabeta Gradnik, kusto-
sinja Slovenskega planinskega muzeja. Na projekciji je bil po-
leg številnih domačinov, planincev in »himalajcev« prisoten 
tudi nekdanji dovški župnik France Urbanija, ki pomembno 
ohranja Aljaževo zapuščino ter nadaljujejo njegovo delo. Po 
projekciji so se javno zahvalili številni obiskovalci, da so lah-
ko videli ta film."Hvala, gospod Aljaž, da je svet kupil, da je 
Triglav naš. Čuvajmo ga. Planinci," so bile besede obiskovalke.
Filmska fotosekcija pa je v torek, 6. septembra, na Aljaževini v 
Zavrhu pripravila razstavo Filmski plakati 1948–2011. Na raz-

stavi so razstavljeni originalni filmski plakati Na svoji zemlji 
1948, 100-letnica Františka Čapa, Ne joči Peter 1964 in drugi. 
V Jakobovi dvorani so predvajali tudi kratek eksperimentalni 
igrani film Matjaža Klobčiča iz leta 1965 Ljubljana je ljubljena. 
Literarna sekcija pripravlja v petek, 23. septembra, ob 18. uri li-
terarni večer pod Aljaževo trto – Spomini na poletje, v katerem 
bodo literati prebirali svojo poezijo. S svojo violino bo sodelo-
vala tudi mlada glasbenica Alja Šlenc iz Verja, njeni zvoki bodo 
dopolnjevali besede poetov. Sekcija za oživljanje starih običajev 
pa pripravlja 1. oktobra ob 17. uri Večer pod toplarjem Pr' Črnet 
v Verjah. Prikazali bodo obiranje in ličkanje koruze s poezijo in 
prozo, vezano na kmečka opravila, saj je bilo ličkanje koruze 
skupinsko delo in priložnost za zabavo in druženje.

Na Aljaževih dnevih

Gregor Meglič, Irena Lačen Benedičič, France Urbanija, Eli Gradnik  
in Janez Meglič, režiser filma 

Študijska sekcija KUD Zbilje je aktivna in vabi vse likovne navdu-
šence k sodelovanju. Vodja sekcije, akademski slikar Peter Gaber 
bo jeseni vodil začetni tečaj risanja z naslovom Vedno sem želel/a 
narisati ..., ki bo potekal v galeriji Zbilje. Udeleženci tečaja se 
bodo najprej naučili osnov risanja, nato pa znanje nadgradili po 
svojih željah. Študijska sekcija organizira tudi slikarski projekt z 
razstavo, imenovano Impresije naših voda, zato vabijo dvojice ali 
skupine slikarjev k ustvarjanju ob razpisanem konceptu. Projekt 
bo drugo leto predstavljen v galeriji Kult 3000. Zainteresirani se 
lahko prijavite na e-naslov: pgaber@gmail.com. "Vsako leto se 
dogovorimo za likovno temo, ki jo temeljito obdelamo, obenem 
pa se družimo, zabavamo in obiščemo marsikateri dogodek ter 
razstavo," pravi Gaber. 

Vedno sem želel narisati ...

Na tečaju risanja nastajajo raznolika dela ... / Foto: arhiv KUD Zbilje
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Ludvik Stanič iz Spodnjih Pirnič je prve-
ga avgusta dopolnil sto let. Čestitat so 
mu prišli številni, tudi medvoški župan 
Nejc Smole, s katerim sta skupaj naz-
dravila na naslednjih deset let. Ludvik 
Stanič si je namreč za cilj zadal dočaka-
ti sto let. Sedaj ga je izpolnil in si posta-
vil novega: sto deset let. Domači pravijo, 
da je bil vedno optimist. 
Pri stotih letih ga še vedno zanimajo 
aktualni dogodki, tako da je kar na te-
kočem z dogajanjem. "Do pred dvema le-
toma je še gledal šport, politiko. Umsko 
kondicijo sedaj vzdržuje z branjem dnev-
nih časopisov in reševanjem križank. Si-
cer je zdrav in ne jemlje nobenih zdravil, 
le po padcu pred tremi leti, ko si je zlomil 
stegnenico in kolk, je slabo gibljiv. Je pa 
bil še pri devetdesetih letih v takšni kon-
diciji, da je celo sam prekrival streho," je 
na praznovanju pojasnil njegov drugoro-
jenec Marjan Stanič, pri katerem Ludvik 
preživlja visoko starost. 
Rodbina Stanič izhaja iz Kanala ob Soči. 
Ludvikov oče je bil železničar in tako 

so se preselili v Ljubljano. Oženil se je v 
Pirniče. Ludvik je bil eden izmed osmih 
otrok in je edini še živeči. Pri petnajstih 
je šel na vojaško akademijo v Beograd in 
potem do začetka druge svetovne vojne 
kot mlad oficir služil v škofjeloški voja-
šnici. Zaradi političnih razlogov je nato 
emigriral v Italijo, kjer je bil interniran 
na enem izmed otokov. Vrnjen je bil v 
nemško vojsko, med katero je v Avstriji 
spoznal bodočo ženo Marianne. Leta 1943 

se jima je rodil prvorojenec Herman. Leta 
1947 sta zapustila Avstrijo in se vrnila v 
rodne Pirniče. Dve leti kasneje se jima 
je rodil še sin Marjan. Ludvik je opravil 
dve prekvalifikaciji, prvo še v Avstriji, in 
bil nato najprej prometnik pri železnici, 
zadnjih dvajset let pred upokojitvijo pa 
delovodja v gradbenem podjetju.
Leta v pokoju je preživljal na Bizeljskem, 
kjer je imel zidanico in vinograd. Pri de-
vetdesetih se je vrnil v Pirniče.

Praznoval  
je sto let

Ludvik Stanič iz Spodnjih Pirnič je sto let dopolnil prvega avgusta.
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Rdeči križ Slovenije, Območno združenje 
Ljubljana, obvešča, da krvodajalske akcije, 
na katere vabijo tudi občane Medvod, po-
tekajo tudi septembra. Prva je bila 2. sep-
tembra, druga bo v petek, 30. septembra, 
od 7. do 15. ure.

Krvodajalska akcija

MAJA BERTONCELJ

"Gre za skrajšano obliko dnevnega var-
stva, ki bi ga želeli imeti, vendar zanj za 
zdaj nimamo prostorskih pogojev. Ak-
tiven dan poteka od devete do ene ure 
dopoldne, zasnovan pa je tako, da so 
udeleženci zaposleni in v gibanju, tako 
umskem kot fizičnem. Z odzivom smo 
zadovoljni. Začeli smo že s 7. julijem in 
skupina se je popolnjevala. Sedaj ima-
mo že sedemnajst udeležencev, štirje so 
iz centra, tako da program izvajamo v 
dveh skupinah. Dobrodošli so tudi novi," 
je pojasnil Blaž Razvornik, od maja lani 
direktor DEOS Centra starejših Medvode. 
Program se izvaja v vseh DEOS cen-
trih starejših po Sloveniji. "Razmišljali 
smo, kako bi postavili celostno rešitev 
za okolico domov. Želimo biti del oko-
lice in privabljati tudi starejše, ki niso 
v centru. Še naprej bomo delali na tem, 
saj se zavedamo, da gre trend v smeri 
starost čim dlje preživeti doma, v smeri 
storitev na domu. Center starejših želi-

mo približati tistim, ki niso v centru ali 
pa morda bodo v prihodnosti," še pove 
Razvornik. Udeleženci aktivnega dne v 
center večinoma pridejo sami, po dva 
hodijo s kombijem, kar je tudi možnost.
Vsakega, ki se priključi na novo, najprej 
testirajo, tako da potem lahko spremlja-
jo njegov napredek. Program je namreč 
zasnovan individualno. Predstavila ga je 
Neža Barle: "Aktiven dan za aktivno sta-
rost poteka dvakrat na teden, ob torkih 
in četrtkih po štiri ure. Sestavljen je iz 
uvodnega kofetkanja, kjer smo vsi zbra-
ni, nato sledi uvod v vadbo, kjer imamo 
zanimive teme, na primer kako znižati 
krvni tlak, pospešiti prebavo ... Nato se 
razdelimo v dve skupini, da se ohranita 
individualni pristop in celostna obrav-
nava. Prva skupina gre na telovadbo, ki 
jo vodi trenerka fitnesa iz Fitnes klinike 

AS. Druga skupina ima kreativno-mi-
selno delavnice, kjer migajo možgančki. 
Skupini se nato zamenjata. Za konec sle-
di kosilo."
In kaj pravijo udeleženci? Ivan Dolničar 
iz Medvod je zadovoljen: "Če rečem mal-
ce v šali, je bolje biti star mladenič kot 
mlad starček. Lahko bi bilo geslo, da ni 
nikoli prepozno za izboljšanje tako tele-
snega kot duševnega stanja. Za človeka 
je najhujša melanholija. Udeležba na 
Aktivnem dnevu za aktivno starost je 
prijetna in koristna. Del skupine sem 
en mesec in ostal bom še naprej. Pred-
vsem telovadba je super, sploh če vaje 
izvajaš pravilno. Pomembno pa je tudi 
druženje." Za kakšen mesec pa je prišla 
gospa Angelca iz Pirnič, ki je na inva-
lidskem vozičku: "S hčerko sva prebrali, 
da je v centru starejših nekaj novega, in 
sem prišla. Družba je v redu. Dan hitre-
je mine. Mi je pa bilo prej nekoliko bolj 
všeč, ko smo bili enotna skupina."

Nikoli ni prepozno za aktivno starost
V Centru starejših Medvode od julija poteka Aktiven dan za aktivno starost. 

Ena ura je namenjena telesni aktivnosti.

V Centru starejših Medvode 
so trenutno polno zasedeni. 
Imajo 210 postelj, čakalne dobe 
pa niso tako dolge, kot je bilo 
to pred leti. Spremenila se je 
tudi struktura stanovalcev po 
domovih. Aktiven dan za aktivno 
starost pa je njihova dodatna 
ponudba, s katero želijo 
spodbuditi starostnike k čim 
bolj aktivni starosti. 

 
CENTER STAREJŠIH MEDVODE 
Zbiljska cesta 15 
1215 MEDVODE  
 

DOSTAVA KOSIL NA DOM 
 Vse dni v letu 
 Območje Medvod 
 Cena kosila 6,40 EUR 
 POKLIČITE 01/36-25-400 in NAROČITE 
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KONJ – HRANA ZA DUŠO

Jahalni center kmetija Janhar

DAN ODPRTIH VRAT
V soboto, 1. OKTOBRA 2016 ob 14h, 
Hraše 46, 1216 Smlednik 

Program: delavnice za otroke, prikaz kovanja konj, sedlarstvo, jahanje in še mnogo več...
Gala predstava ob 15.30. Po končani predstavi sledi druženje!
Informacije: www.kmetija-janhar.si, Gsm: 031 423 036 (Žan), FB: Jahalni center kmetija Janhar

VSTOP PROST!
V primeru slabega vremena bo prireditev 15. oktobra!

Jahalni center kmetija Janhar

DAN ODPRTIH VRAT
V soboto, 1. OKTOBRA 2016 ob 14h, 
Hraše 46, 1216 Smlednik 

Program: delavnice za otroke, prikaz kovanja konj, sedlarstvo, jahanje in še mnogo več...
Gala predstava ob 15.30. Po končani predstavi sledi druženje!
Informacije: www.kmetija-janhar.si, Gsm: 031 423 036 (Žan), FB: Jahalni center kmetija Janhar

VSTOP PROST!
V primeru slabega vremena bo prireditev 15. oktobra!

Na kmetiji Janhar so konji doma že vrsto 
generacij. Leta 1994 so se domači na kme-
tiji odločili, da bo konjereja njihova osnovna 
dejavnost. Danes na kmetiji dela in skrbi za 
konje cela družina. Občudujemo jih lahko, 
kako so tudi mlajšemu rodu privzgojili lju-
bezen do konj, zaradi katere je ponudba 
aktivnosti vsak dan večja. 
Na kmetiji imajo lastne konje, kar nekaj pa 
jih imajo tudi v oskrbi. Vsem konjem posku-
šajo omogočiti čimbolj naravno okolje, zato 
imajo poleg nastanitve v hlevih tudi pašni-
ke, kjer imajo konji dostop do pitne vode. 
Tam se konji sprostijo in uživajo. Dobro po-
čutje konj je tudi pogoj za uspešno delo z 
njimi. 
Kar se tiče njihovih konj, vzrejajo predvsem 
lipicance, ki so slovenska avtohtona pasma. 
So učljivi in zanesljivi, zato se zelo dobro 
izkažejo za jahanje in vožnjo kočije. V sko-
raj idiličnem okolju kmetija nudi odličen  
prostor za sprostitev ne le za ljubitelje konj, 
ampak za vse, ki se v naravi spočijete. V bli-
žini imajo mokrišče, kjer gnezdijo številne 

zaščitene ptice in dvoživke, Stari grad, kole-
sarske poti ... 
Njihova ponudba je zelo pestra, vseeno pa 
se zelo trudijo, da vzdržujejo kvaliteto in 
vsem aktivnostim dodajajo še nove. Trenu-
tno je njihova najnovejša pridobitev pokri-
to jahališče, ki omogoča delo s konji v vseh  
letnih časih. 
Jahalni center kmetija Janhar s svojimi lipi-
canci ponuja šolo jahanja, terensko jaha-
nje, jahanje ponija (za najmlajše), vožnjo s 
kočijo. Pri njih lahko praznujete rojstni dan, 
v času počitnic pa otrokom ponudijo de-
lavnice »Hi, konjiček« in jahalni tabor. Vse 
aktivnosti vodijo domači, ki so šolani in že 
dobro izkušeni. So licencirani inštruktorji  
jahanja pri Konjeniški zvezi Sloveniji, jahači 
pa pri njih lahko opravijo tudi izpita Jahač 1 
in Jahač 2. 
V okviru jahalne šole individualno spremlja-
jo posameznika in prilagajajo zahtevnost 
treningov. Jahači z več izkušnjami se pove-
zujejo v skupine. Jahanje v skupini zahteva 
še več znanja, prilagajanja in sodelovanja. 

Tako se umetnost klasične dresure postavi 
na višjo zahtevnostno stopnjo, saj zahteva 
od jahačev sodelovanje in medsebojno pri-
lagajanje. Trenutno imajo kar tri kvadrilije, ki 
izvajajo elemente klasičnega dresurnega ja-
hanja: seniorji ter starejša in mlajša skupina. 
Zabeleženih imajo že veliko nastopov vse-
povsod po Sloveniji, kjer so domači in nji-
hovi jahači pokazali več kot odlično znanje 
jahanja. Nastopali so v Lipici, na Dnevih lipi-
canca, na Krumperku, na prireditvi Lipicanci 
na Univerzi, ki jo organizira Biotehniška fa-
kulteta Univerze v Ljubljani, na karnevalu v 
Cerknici. Že večkrat so sodelovali pri izvedbi 
Škofjeloškega pasijona in pomagali Mi-
klavžu in Dedku Mrazu. 
Če si torej zaželite stika s konji, se le oglasite 
na kmetiji in gotovo boste našli primerno 
rešitev za vas. Pa naj bo to le kratka vožnja 
s kočijo, šola jahanja ali le praznovanje roj-
stnega dne, ko boste preživeli nekaj prije-
tnih ur v družbi konj. 
Če želite, da nastopijo tudi pri vas, jih lahko 
kontaktirate.
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Tometov most na Seničici letos pra-
znuje jubilej. Zgrajen je bil leta 1666. Je 
eden zelo redkih v širši okolici, ki je v 
isti funkciji že tristo petdeset let. Bil je 
na povezavi od Ogleja do Salzburga, ki je 
bila v zgodovini zelo pomembna. Zgra-
dili so ga tako, da so polagali izklesan 
kamen na kamen praktično brez veziv. 
Ima le železni lok. Janez Šušteršič, do-
mačin iz Tometove domačije, pojasnju-
je, da je most zdržal vse naravne ne-
sreče in da so šli čezenj številni znani 
Slovenci in državniki iz cele Evrope, tudi 
francoska vojska, zato ga nekateri ime-
nujejo Napoleonov most. Do leta 1938 
je čez most potekala edina prometnica 
mimo Medvod. Pred vojno se je imeno-
vala Ljubeljska cesta. Da je ostal tak, kot 
je, da ga niso povečali, pravi Šušteršič, 
ima velike zasluge prof. dr. Marjan Mu-
šič, ki ga je uvrstil v takratni jugoslo-
vanski katalog varovanih kulturno-zgo-
dovinskih spomenikov.

Kamniti most, ki je v funkciji že tristo petdeset let

Tometov most so zgradili pred tristopetdesetimi leti. Struga Maveljščice, ki teče pod njim,  
je pri mostu posebej utrjena z obdelanimi izklesanimi kamni. 

Janez Šušteršič opozarja, da bi bilo treba most – pa tudi celoten zaščiten kompleks – 
obnoviti. Zaščitni podporni zid neposredno ob temelju mostu se je začel rušiti. 

Celoten kompleks s Tometovo domačijo, kostanji in mostom je spomenik lokalnega pomena.

ODKUPUJEMO VSE  
VRSTE ZLATA

www.zlatarstvo-trtnik.si

LU
K

A
 T

R
TN

IK
 S

.P
.,

 S
M

R
JE

N
E

 1
5

9
, 

Š
K

O
F

LJ
IC

A

NOVI MODELI  
POROČNIH 
PRSTANOV  

UGODNE CENE

DE LO VNI ČAS:
PON.–PET.: 9.–18. ure
SO BO TA: 9.–12. ure

Se ško va c. 9
1215 Med vo de, 
tel.: 01/361 1694 
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V SEPTEMBRU  
NAM BO PREDAVAL  
VELIKI FITOTERAPEVT 
ROBERTO SOLIME
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17. 9. in 18. 9. 2016 : BOVEC MARATON
Vabljeni na razstavni prostor v Bovcu: brezplačna nega 
mišic in sklepov z gelom SILICIUM FLEX.

24. 9. 2016: MEDVOŠKI TEK 
Od 16. ure pred športno dvorano Medvode brezplačna 
SILICIUM FLEX masaža nog in svetovanje o naravni negi 
krčnih žil

29. 9. 2016 od 16. do 17. ure, Dvorana M3 
(prvo preddverje Cankarjevega doma v Ljubljani) 
FESTIVAL ZA TRETJE ŽIVLJENJSKO OBDOBJE  
BO SEPTEMBRA ŽE DRUGIČ GOSTIL VRHUNSKEGA  
FITOTERAPEVTA Roberta Solimeja – fitoterapevta 
novega tisočletja. Predavanje OSTEOPOROZA IN  
BOLEČINE V SKLEPIH TER HRBTENICI
Kaj lahko storimo sami za zdravje svojih kosti in sklepov? 
Kako preprečimo razvoj osteoporoze? Kaj lahko naredimo 
pri boleči hrbtenici? Nas bolijo kolena, rame? Imamo v  
sklepih kalcinacije? Kako živeti, kaj jesti in katera zelišča so 
primerna za krepitev zdravja in umiritev bolečin, vam bo  
predaval slavni fitoterapevt Solime, ki že 40 let deluje na  
področju fitoterapije. Vstop prost.

30. 9. 2016 v Hotelu Radisson Blu Plaza: od 8. do 15. ure
Mednarodno priznan fitoterapevt Robeto Solime, znan    
tudi kot fitoterapevt novega tisočletja, bo na 2. mednaro-
dnem simpoziju Z NARAVO DO ZDRAVJA – PREDEN  
VZAMEMO ZDRAVILA predaval o uporabi  fitoterapije 
pri: kožnih obolenjih, obolenjih prebavnega trakta, srčno-
-žilnih obolenjih, športnikih in nosečnicah. Kotizacija: 45 
EUR (kosilo in pogostitev med odmori vključeni v ceno). 
Prijave sprejemamo na naslov: info@medivital.si.

Koledar dogodkov v trgovini Medivital v septembru  
Telefon za naročanje: 051 601 997

14. 9. 2016 – MEDICINSKA PEDIKURA – brezplačna nega in svetovanje
15. 9. 2016 – IRIDOLOŠKA ANALIZA – vpogled v očesno šarenico
20. 9. 2016 – ANALIZA TELESA IN VITAMINSKO MINERALNI TEST 
21. 9. 2016 –  NEINVAZIVNI ODČITEK KRVNE SLIKE – 50% (popust s 

kuponom, ki ga dobite pri nakupu v trgovini Medivital)
22. 9. 2016 – IRIDOLOŠKA ANALIZA – vpogled v očesno šarenico
4. 10. 2016 – BREZPLAČNA KOZMETIČNA NEGA OBRAZA – GAMARDE

MAJA BERTONCELJ, FOTO: ARHIV DRUŠTVA

V Medvodah delujejo prostovoljci, ki v svojem prostem 
času izvajajo aktivnosti za varovanje okolja in skrbijo za 
živali. Združeni so v Društvu Reks in Mila.
"Letošnje poletje je minilo brez oddiha, saj je bilo treba po-
skrbeti za mačke, ki so obolevale za hudo boleznijo, mačjo 
kugo. Bolezen je virusna, izredno nalezljiva, med živalmi 
se izjemno hitro širi. Prenašalci smo tudi ljudje s čevlji, 
oblačili, z dotiki, hrano, skodelami. Med mladiči je bole-
zen smrtna v skoraj vseh primerih. Tudi marsikateri od-
rasli mački kljub veterinarski oskrbi in podpori ni bilo po-
moči. Prostovoljci nismo pogledali stran. Nekatere mačke, 
prej hranjene s strani občanov, je bilo treba odpeljati na 
veterino, saj so jih še žive napadale muhe, insekti in črvi. 
Veliko mačk je poginilo v agoniji," so povedali v društvu.
In kako preprečiti bolezni med prosto živečimi živalmi in 
živalmi, ki imajo lastnike? V Društvu Reks in Mila odgo-
varjajo: "Odgovor je v ustrezni oskrbi, ki so jo po Zakonu 
o zaščiti živali dolžni nuditi lastniki živali. Še bolje pa 
je, če nam te moralne obveze narekuje naš um in naše 
dostojanstvo. Živalim omogočimo zavetje, primerno hra-
no vsaj dvakrat dnevno, redno odpravljamo zajedavce z 
ampulo in tabletkami. Mačke zaščitimo s cepljenjem s 
kombiniranim cepivom po navodilih veterinarja. Sterili-
zacija je nujno potrebna, saj ni mogoče najti odgovornih 
domov za preveliko število skotenih mačk in kužkov, če 
bi to še raje storili. Občina Medvode se je vključila med 
občine, ki poskušajo zajeziti mačja legla. Preveč jih konča 
kot "nikogaršnje živali" in na koncu kot obveznost občine 
oziroma zavetišča. Vse zavržene živali so potomke nekoč 
lastniških živali. Lastniki, ravnajmo odgovorno. Žival ni 
igrača in ni stvar, ki jo preprosto izpustiš v okolje."

Delovno poletje  
za Reksa in Milo
Skrbeli so za mačke, ki so obolevale  
za mačjo kugo.

Letošnje poletje so imeli prostovoljci iz Društva Reks in Mila 
veliko dela zaradi mačje kuge. Ker se bliža 4. oktober, ki velja za 
svetovni dan živali, še posebej opozarjajo na ustrezno oskrbo 
živali. Fotografija je simbolična.
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Turistično društvo Pirniče je desetič pri-
pravilo Semanji dan na Telečjem, ki je po-
tekal pri domu krajanov.
Začetki prireditve so bili v znamenju prve 
dirke telet na tem koncu sveta, kar je ta-
krat v Pirniče na prizorišče pri Gostilni 
Mihovec privabilo ogromno obiskoval-
cev. Teleta so zaradi protestov dirkala le 
prvo leto, odtlej pa namesto telet dirkajo 
ljudje, ekipe s po štirimi člani, od kate-
rih sta dva pod kostumom teleta, eden 
je kmet, eden pa berač. Letos se je prija-
vilo pet ekip, na trasi so morali opraviti 
tudi naloge, med drugim je moralo "tele" 
piti mleko. Ob desetletnici so v društvu 
pripravili novost. Več o tem je povedala 
predsednica društva Cvetka Židan Valja-
vec: "Tokrat smo dodatno pripravili novo 
zgodbo, in sicer prvo tekmovanje v ku-
hanju telečje obare. Tekmovale so štiri 
ekipe: Mu cuisine, TD Pirniče, KUD Jarem 

Prvič tekmovanje v kuhanju telečje obare
Semanji dan na Telečjem je praznoval deseti jubilej.

Ekipe s "teleti" so se pomerile na dirki.

www.lekarnaljubljana.si  |  www.lekarna24ur.com  |   Velja od 8. 9. do 7. 11. 2016.

izbrano iz kataloga ugodnosti V objem jesenskim 
radostim.

UČINKOVITO 
SE ZNEBI UŠI

Uš preživi brez gostitelja le 
nekaj dni, občutljiva je na mraz 
in temperaturo, višjo od 60 ˚C.
- Obleko, posteljnino in pralne 

predmete operite pri temperaturi 
nad 60 ˚C. 

- Česar ne morete oprati, lahko 
zamrznete za 24 do 48 ur ali zatesnite 

v plastično vrečko za 2 tedna.
- Vrečko sesalnika po sesanju takoj  
zamenjajte, staro pa v zatesnjeni 

plastični vrečki zavrzite.
- Izdelke za razuševanje 

uporabljajte samo takrat, ko že 
odkrijete uši in nikoli v 
preventivne namene.

ODKRIVANJE IN
PREPREČEVANJE UŠIVOSTI

Naglavne uši se prenašajo z 
neposrednim stikom, redkeje prek 

oblačil, pokrival in glavnikov.
- Enkrat tedensko preglejte lasišče, v 

času epidemije vsak dan.
- Prečešite lase nad belo podlago.

- Skrbno preglejte glavnik.

TE SRBI IN SE PRASKAŠ?
Srbenje lasišča in praskanje sta lahko znaka, da 

imaš uši. Vendar se srbenje začne šele po tem, ko 
se telo odzove na posebno snov, ki jo uš izloči ob 
sesanju krvi. Pri nekaterih do srbenja ne pride, 

zato je potrebno redno pregledovanje
in prečesavanje lasišča.

POSTOPEK RAZUŠEVANJA
- proti ušem nanesiIzdelek te na suhe lase, temeljito 

masirajte in pustite delovati na lasišču predpisani čas. 
- Razčešite z gostim glavnikom.

- Nanos je treba ponoviti čez 7-10 dni.
- Lasišče dnevno razčesavajte z 

gostim glavnikom.

POMEMBNO
Samo prečesavanje ne odstrani uši!

Uspešnost razuševanja je odvisna od sočasnega 
sodelovanja vseh (npr. staršev otrok v vrtcu ali šoli in 

njihovih družinskih članov). Priporočljivo je, da po 
opravljenem razuševanju ostane 

otrok doma še 24 ur.

*Ex vivo študija učinkovitosti – Laboratorij za 
parazitologijo-mikologijo, Pariz (2015)

- Učinkuje v 10 minutah.
- 100% učinkovit* pri odpravljanju uši.
- Brez insekticidov.
- Uši ne razvijejo odpornosti na izdelek.
- Varen za uporabo in nežen do lasišča.
- 100 ml

ALTO POU 
losjon proti ušem in gnidam

cena s Kartico zvestobe
redna cena: 10,90 €

8,18 € 25 %
POPUST:

2

cena s Kartico zvestobe
redna cena: 10,90 €

8,18 € 25%
POPUST:

2

ALTO POU, LOSJON
PROTI UŠEM IN GNIDAM
100 ml

cena s Kartico zvestobe
redna cena: 6,45 €

5,16 € 20%
POPUST:

2
Prehransko dopolnilo ni nadomestilo za uravnoteženo in raznovrstno prehrano.

EKO PROPOLIS PRŠILO ZA OTROKE, 
LEKARNA LJUBLJANA
20 ml

cena s Kartico zvestobe
redna cena: 20,48 €

16,38 € 20%
POPUST:

4

EUCERIN Q10 ACTIVE 
DNEVNA KREMA
50 ml

OMEGA 3 1000 MG,
LEKARNA LJUBLJANA
60 mehkih kapsul

cena s Kartico zvestobe
redna cena: 14,26 €

11,41 € 20%
POPUST:

3

Prehransko dopolnilo ni nadomestilo za uravnoteženo in raznovrstno prehrano.

Cene s popustom iz kataloga ugodnosti veljajo izključno ob predložitvi Kartice zvestobe LEKARNE LJUBLJANA in zahtevanega števila jabolk zvestobe, 
sicer veljajo redne cene. Slike so simbolične. Popusti se ne seštevajo. Ponudba v katalogu ugodnosti velja od 8. 9. do 7. 11. 2016 oziroma do prodaje zalog.

logotip Lekarna Ljubljana 200x201   1 2/5/2009   8:58:29 AM

Za več informacij prelistajte nov katalog ugodnosti ali nas pokličite na 080 71 17!

ll_oglas_katalog_185x131.indd   1 7. 09. 16   11.49



Na prvem kuhanju telečje obare so tekmovale štiri ekipe.

in gostje iz Sodražice. Veseli me, da so 
nas obiskali prijatelji iz TD Sodražica, 
ekipa Psoglav. Psoglavski dnevi so nji-
hova največja prireditev, ki poteka tri 
dni in je izredno dobro obiskana. Mi 
smo bili letos pri njih v gosteh in v 
tekmi štirinajstih ekip zmagali v ku-
hanju govejih vampov."
Obare so bile po mnenju obiskovalcev 
vse zelo okusne, najboljšo pa so po stro-
kovni oceni Mojce Trnovec iz Gostilne 
Mihovec skuhali v ekipi iz Sodražice. 
Vodja ekipe Marina Ogrinc je razkri-
la recept: "Kuhali smo jo od desetih do 
enih, količine za trideset oseb, tako kot 
je bilo v navodilih. Potrudili smo se in 
veseli smo, da nam je tako dobro uspe-
la. V njej so same domače začimbe z 
vrta, včeraj nabrane. Na olje smo dali 
čebulo, jo prepražili, dodali meso, praži-
ti, dodali korenje, krompir in korenino 
peteršilja. Zalivali smo z vodo, na kon-
cu dodali še domače začimbe: posušeni 
korenček, por, peteršilj, kolerabo pa tudi 
sol, poper, lovor. Naredile smo še doma-
če knedeljne iz moke, belega zdroba in 
jajc." V Turističnem društvu Pirniče, ki 
je v kuhanju obare osvojilo drugo me-
sto, niso bili prav nič slabe volje, da so 
jim gostje odvzele zmago. "Na to ne gle-
damo tako. Bistvo je druženje in pove-
zovanje med turističnimi društvi. To je 
najbolj pomembno," je pojasnila Cvetka 
Židan Valjavec. 
Poleg tekmovanja v kuhanju telečje oba-
re in dirk "telet" so pripravili še glasbeni 
program, na stojnicah pa so se predsta-
vili večinoma domači ustvarjalci. 

Akcijske cene  
zimskih avtoplaščev

več na spletni strani  
www.avtoservis-lustrek.si
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Hiša kulinarike Jezeršek je bila tudi letos prizorišče izbora 
proizvajalca najboljše kranjske klobase za letošnje leto. Oce-
njevanje je potekalo trinajstič, na njem pa je bilo petnajst 
vzorcev certificiranih proizvajalcev kranjske klobase.
"Pričakujemo petnajst odličnih vzorcev kranjskih klobas, pri-
jetno druženje in na koncu tudi zmagovalca. Na GIZ Kranjska 
klobasa so se nagibali k temu, da bi ukinili strokovno ocenje-
vanje. Mi se s tem nismo mogli strinjati in smo samo razši-
rili komisijo še za dva člana, na sedem članov," je za uvod po-
vedal Franci Jezeršek, gonilna sila dogodka, ki v Soro privabi 
ljudi iz cele Slovenije pa tudi iz tujine. Letos je bil med njimi 
Joe Valenčič iz Clevelanda, kjer bo letos prav tako potekalo 
že 13. ameriško tradicionalno ocenjevanje za najboljšo kranj-
sko klobaso. Stroka in ljubiteljski ocenjevalci, zbralo se jih je 

več kot dvesto, so si bili tokrat enotni. Oboji so za najboljšo 
izbrali kranjsko klobaso Mesarije Arvaj, ki je bila seveda naj-
boljša tudi v skupnem seštevku. Na drugo mesto se je uvrstila 
kranjska klobasa Mesarstva Podobnik, na tretje pa podjetja 
Košaki TMI.
Vstopnina je tudi letos šla v dobrodelne namene. Za nevrofi-
zioterapijo male Anje Jezeršek so zbrali 1600 evrov.
In pogled naprej? "Kranjska klobasa je v zadnjih letih toliko 
pridobila na prepoznavnosti, da moramo to zgodbo graditi 
naprej," pravi Jezeršek, o morebitni vrnitvi Festivala kranj-
ske klobase pa je dejal: "Verjetno bomo to zgodbo ponovili, a v 
drugi obliki in na drugi lokaciji, verjetno v Ljubljani, ocenje-
vanje pa ostaja tukaj, v Sori. Mislim, da bo tako že prihodnje 
leto."

Izbrali najboljšo  
kranjsko klobaso 
V Sori je bila na trinajstem državnem 
tekmovanju za najboljšo kranjsko 
klobaso devetič izbrana Arvajeva. 
Vstopnina je šla v dobrodelne namene. 
Napovedujejo vrnitev Festivala kranjske 
klobase, a v drugi obliki in na drugi lokaciji.

Več kot dvesto ljubiteljskih ocenjevalcev se je odločalo med 
petnajstimi vzorci kranjskih klobas. 
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Za vas smo prenovili trgovino, kjer vas pričakujemo od ponedeljka  
do petka od 7. do 17. ure, ob sobotah pa od 7. do 12. ure.

Široka izbira, 

visoka kakovost, 

nizke cene!

Savska loka 21/c
(zraven bivše Planike)

T: 04 20 10 590
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PETER KOŠENINA

Zadnja avgustovska nedelja je na Se-
nici tudi letos minila v znamenju gar. 
Društvo ljubiteljev starin, ki deluje pod 
okriljem KUD Fran Saleški Finžgar Se-
nica, je že tretje leto zapored pripravilo 
dirko s temi starimi vozički.
Ped tremi leti so se odločili obrisati prah 
z gar, ki so bile pospravljene po pod-
strešjih in skednjih, in jih uporabiti na 
zabaven način. Začrtali so progo, dolgo 
štiristo metrov, na njej pa se člana dvo-
članske ekipe enkrat zamenjata. Tretje 
izvedbe dirk z garami se je udeležilo 
sedem ekip odraslih in šest otrok, ki so 
tekmovali v vlečenju starih otroških vo-
zičkov. Tako kot prvi dve je tudi letošnja 
dirka privabila veliko število gledalcev, 
ki so se ob gledanju dirk dobro zabavali. 
Vsako leto se najde nekaj ekip, ki dirke 
ne vzamejo preveč zares, ampak jo izko-
ristijo za to, da se ponorčujejo iz sebe ali 
drugih. Letos je največ pozornosti pri-
tegnila ekipa Savec 1, ki je med vožnjo 
po progi nase opozarjala z velikansko 

hrupno ragljo. Veliko mero iznajdljivo-
sti so pokazali člani ekipe Očkov vrtec, 
ki so tekmovali z dvojimi garami, pove-
zanimi v kratek vlak. Na njih je sedel 
kup seniških otrok, njihovo število pa 
se je iz dirke v dirko večalo. Kompozicijo 
sta vlekla dva očka in na veliko veselje 
otrok zmagala v glavni dirki.
Tretje dirke z garami so uspele, a orga-
nizator Marjan Ulanec ni bil povsem 
zadovoljen. "Pričakovali smo več udele-
žencev iz domače vasi. Prihodnje leto bi 
si želeli večjo podporo lokalne skupno-

sti," je dejal. Poleg domačinov so letos 
nastopali tudi tekmovalci z drugega 
brega reke Save, iz Šentvida in iz Škofje 
Loke. Čeprav se je letošnja dirka šele do-
bro končala, že razmišljajo, kako bi lah-
ko bilo drugo leto. "Prihodnje leto bomo 
povabili vseh dvanajst krajevnih sku-
pnosti v občini Medvode, da bi na dirki 
nastopile z vsaj eno ekipo. Mislim, da je 
to uresničljivo," je načrt za povezovanje 
občine na zabavnem področju razkril 
Ulanec. Po dirki je sledila zabava ob zvo-
kih skupine Boysi in skupine Calypso.

Na Senici  
dirkali z garami

Najštevilnejši in najhitrejši je bil Očkov vrtec. Na garah je bilo vsako vožnjo več otrok.

Letos je 75 let od ustrelitve prvih petih talcev na začetku druge 
svetovne vojne, ki se je zgodila ob cesti v neposredni bližini se-
danjega golfskega igrišča v Smledniku. V spomin na dogodke iz 
22. avgusta 1941 je pri spomeniku v organizaciji Zveze združenj 
borcev za vrednote NOB Medvode potekala slovesnost. Slavnostni 
govornik je bil predsednik zveze Vladimir Bertoncelj, ki je zbrane 
spomnil na dogodke, katerih "živa" priča je še vedno hrast ob spo-
meniku, na katerega je bil privezan eden od petih talcev. V kultur-
nem programu, ki ga je povezoval Urban Pipan, je nastopil pevski 
zbor Smleški žarek. 

Spomin na ustreljene talce

Brezplačni tečaj nordijske 
hoje z Majo Benedičič

17. in 24. 9. ob 8.30
okoli Brda

Po teku sledi zabava s skupino JOŠKE V'N
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MAJA BERTONCELJ

Smučarski tekači so se v nedeljo, 4. 
septembra, prvič za naslove državnih 
prvakov na tekaških rolkah v odraslih 
kategorijah merili v vzponu iz Preske 
skozi Studenčice do Tehovca. Na startu 
jih je bilo v otroških, kjer so tekmovali 
za Pokal Geoplin, in odraslih kategori-
jah več kot dvesto. Z redkimi izjemami 
je v Medvode prišla vsa smetana teka 
na smučeh.

ENA TEŽJIH PROG V SLOVENIJI

Tekma je potekala v organizaciji NŠD 
Medvode, kjer so pripravili atraktivno, 
a zahtevno progo. "Mislim, da je to ena 
težjih prog v Sloveniji. Danes se je poka-
zalo, kdo je na rolkah trenutno najbolje 
pripravljen. Po tej trasi rolkarske tekme 
še ni bilo,« je povedal Jani Kršinar, vod-
ja tekmovanja. Državna prvaka v ab-
solutni konkurenci sta postala Alenka 
Čebašek (TSK Bled) in Boštjan Klavžar 
(TSK Logatec), malce tudi Medvoščan, 
saj je njegovo dekle Anamarija Lampič 
iz Valburge, ki je bila tokrat šesta. Izmed 
tekačev iz domače medvoške občine je 
bila najvišje Lea Einfalt iz Zbilj (TSK Tri-
glav Kranj), tretja: "Nisem najbolj za-
dovoljna. Počutje ni bilo najboljše. Za 
sabo imam kar nekaj treninga in pose-
bej za to tekmo se nisem pripravljala. 
Je pa bil dober trening za zimo. Kljub 
temu da sem domačinka, sem prvič 
tekla v ta vzpon, tako da nisem imela 
nič prednosti. Priprave na sezono sicer 
potekajo dobro. Odhajamo na priprave 
v Planico." V deseterico se je za domači 

NŠD Medvode uvrstila Špela Zorman, ki 
je bila deseta, druga med mlajšimi mla-
dinkami. Pri moških je bil Janez Lampič 
absolutno sedmi, drugi med juniorji. V 
otroških kategorijah so bili zelo uspešni 
člani medvoškega kluba. Anže Gros, ki 
je sicer iz Kranja, je zmagal pri starejših 
dečkih, Zala Jenko pa je bila druga pri 
starejših deklicah. "Zelo sem zadovolj-
na, čeprav sem ubrala malce napačno 
taktiko. Želim biti čim bližje najbolj-
šim, koliko smo trenirali, se bo videlo 
pozimi. Treningi so naporni. Med po-
čitnicami smo trenirali sedemkrat do 
osemkrat na teden, sedaj pa petkrat na 
teden," je povedala Zala, ki je doma sko-
rajda na pragu tekaškega poligona na 
Bonovcu. Zadovoljen je bil tudi trener 
Aleš Gros: "Vse je šlo po pričakovanjih. Ti 
rezultati so dobra spodbuda za naprej. 
Pozna se, da je to domači vzpon, da smo 
ga nekajkrat že pretekli."

Z DOBRO UDELEŽBO POPLAČAN TRUD 
ORGANIZATORJEV

V medvoškem klubu, v katerem trenira 
okrog štirideset tekmovalcev, so bili za-
dovoljni, da se je tekme udeležilo toliko 
tekačev. "Naš trud je končno poplačan. 
Znani smo kot dobri organizatorji. Lani 
smo imeli sprinte v centru Medvod, a je 
bila z ogromno vloženega truda udelež-
ba slaba, sedaj pa je tudi ogromno vlo-
ženega truda, a je vsaj udeležba odlič-
na. Manjkali so le redki najboljši," je 

povedala Nevenka Beba Omerzu, pred-
sednica v odstopu. V dneh pred tekmo 
smo dobili klic občana, da so tekači na 
rolkah trenirali na trasi proti Tehovcu, 
na kar vozniki niso bili opozorjeni. Opo-
zoril je, da bi lahko prišlo do nesreče. 
Omerzujeva je pojasnila, da uradnega 
treninga ni bilo, in posebej opozorila na 
problematiko, da nimajo varnih prog za 
treninge na rolkah: "Že nekaj let se tru-
dimo, da bi se asfaltirala cesta v Bonov-
cu mimo osemenjevalnega centra. Sicer 
pa se skušamo čim bolj varno obnašati 
na cesti."

S tekaškimi rolkami do Tehovca
Iz Preske do Tehovca je potekalo državno prvenstvo na tekaških rolkah.

Zala Jenko iz Preske (prva z leve) je med 
starejšimi deklicami osvojila drugo mesto.

Športna dvorana Medvode

Plesna šola: 

Orientalski plesi

Družabni plesi

Show dame

Plesni vrtec 

Show plesi

Break dance

Jazz balet

HIP HOP

Brezplačni teden vadb 12.9-16.9.2016
  www.latinobit.si • gsm 051 241 444

Skupinske vadbe:

Funkcionalna vadba

Latino Step Up

Zumba

TNZ

Pilates

Fit Senior

Novo:

Joga Pilates   
Tabata –Tonning
Nirvana Fitness
Joga

Š
P

O
R

TN
O

 D
R

U
Š

T
VO

 L
AT

IN
O

 B
IT

, 
C

E
S

TA
 N

A
 S

E
N

IC
O

 4
 E

, 
M

E
D

VO
D

E



ŠPORT IN REKREACIJA | 33 

VABI K VPISU:  ŠPORTNA DVORANA MEDVODE  
20. 9. in 22. 9. 2016 od 16.00 do 19.00 

!! NOVO !! KROŽNA VADBA ZA MOŠKE IN ŽENSKE VSAKO SREDO od 20.30 do 21.30 
VISOKO INTENZIVNA VADBA

TELOVADBA ZA PREDŠOLSKE OTROKE: 
Vadba otrok od 4 do 6 let (ponedeljek in četrtek 16.00–17.00) 
Vadba otrok od 3 do 4 leta (torek 16.00–17.00) 
Vadba otrok od 2,5 -do 3 leta (četrtek 16.00–17.00) 
Rolanje (spomladi in poleti) 
Atletika v Partizanu v Medvodah (torek 18.00–19.00 in sreda 13.30–14.30 , Športna dvorana Medvode; 
Atletika v OŠ Simona Jenka Smlednik (predvidoma torek 15.30–16.15)  
Atletika v POŠ Sora  (predvidoma četrtek 13.30–14.30) 

TEKAŠKI TRENINGI (ponedeljek 17.00–18.00, zunaj)

VAJE ZA MOČ IN STABILIZACIJO TRUPA FITNES (četrtek 17.00–18.00)

VADBA ZA STAREJŠE 
sreda 17.00–18.00 in četrtek 9.00–10.00 

FITNES VADBA ZA VSE ŽENSKE IN MAMICE 
ponedeljek 8.45–9.45, 17.00–18-00, 18.00–19.00 
torek 19.30–20.30 
sreda 8.45–9.45; 18.15–19.15, 19.15–20.15 
četrtek 19.30–20.30 
V Športni dvorani Medvode 

FITNES VADBA ZA VSE MOŠKE 
četrtek 18.00–19.00 (Športna dvorana Medvode) 

FUNKCIONALNA VADBA 

INDIVIDUALNA VADBA (Po dogovoru)

Več informacij 

 www.sdefi.si /041 282 960,  

efi.storga@gmail.com

TELOVADNI ROJSTNI DAN  

ZA OTROKE  

Prvih 50 rezervacij prejme  

dodatni 5% popust. 

Eufemija Štorga

Š
P

O
R

TN
O

 D
R

U
Š

T
VO

 E
F

I, 
Č

E
LE

S
N

IK
O

VA
 U

LI
C

A 
4

, M
E

D
VO

D
E

MAJA BERTONCELJ

Medvode so leta 2011 postale eno izmed 
mest, ki ima svoj tek. Medvoški tek le-
tos praznuje mini jubilej: peto obletni-
co. Potekal bo 24. septembra, udeleženci 
pa bodo tekli na 5, 10 ali 20 kilometrov. 
V Športnem društvu Efi na čelu z nek-
danjo vrhunsko atletinjo Eufemijo Štor-
ga tudi letos pričakujejo veliko tekačev. 
Lani jih je bilo 265. 
Štorga, sicer domačinka iz Medvod, je ve-
sela, da se je tek prijel tako med tekmo-
valci kot tudi med navijači in domačini. 
Gledalci tekače spodbujajo ob praktično 
celi progi. Značilnost teka sta tudi dva 
vzpona in razgibana proga je za tekače 
še bolj zanimiva. "Start teka na 5, 10 in 20 
km bo pri športni dvorani Medvode. Teče-

mo do cerkve na Ladji, kjer zavijemo levo, 
tečemo vzporedno z železniško progo in 
pridemo do prvega vzpona, tečemo mimo 
glasbene šole in na koncu zavijemo de-
sno po Donovi mimo lekarne. Na križišču 
zavijemo levo mimo Mercator centra, Šti-
rih mačk, občine, mimo Donita, vračamo 
se po Donovi cesti do vrha, na vrhu zavije-
mo levo in tečemo do vrtca, kjer zavijemo 
desno in na križišču levo v cilj. Medvoški 
tek je tudi zaradi razgibane trase dobra 
priprava, trening tekma za Ljubljanski 
maraton," je povedala Eufemija Štorga, 
predsednica ŠD Efi. 

V prvem letu so za tekače pripravili teka 
na 5 in 10 km, že drugo leto so dodali še 
20-kilometrsko razdaljo in otroški tek. 
Vse to ohranjajo tudi letos, tako da je 
Medvoški tek namenjen široki množici 
tekačev. Tekaški del prireditve se bo začel 
ob 15.45 z Vzajemkovim tekom za otroke 
do 3. razreda. Ob 16. uri bo skupinski start 
Medvoškega teka za vse razdalje, sledile 
bodo razglasitve najboljših. Prijave preko 
spleta sprejemajo do 23. septembra, mo-
žne pa bodo tudi še na dan prireditve. 
Na tek se lahko pripravljate tudi s ŠD 
Efi. Skupino vodi Eufemija Štorga.

Mini jubilej Medvoškega teka: letošnji bo peti

Tekači se bodo tudi letos podali na pet, deset ali na dvajset kilometrov dolgo progo.

MAJA BERTONCELJ

Jutri, 10. septembra, bo v Piranu potekal Dobrodelni dan za dru-
žine otrok s posebnimi potrebami. Udeleženci bodo lahko izbirali 
med tekom in nordijsko hojo, pripravljajo tudi spremljevalni pro-
gram. Zbrana sredstva bodo razdelili med 41 družin otrok s poseb-
nimi potrebami, med njimi so tudi tri iz občine Medvode.

V Piranu tudi za medvoške družine 

MAJA BERTONCELJ

Športno društvo Kondor Godešič letos organizira 25. Tek in pohod 
na Osolnik v spomin na Petra. Tradicionalni majski termin so zara-
di slabe vremenske napovedi prestavili na jesen. Tek bo v nedeljo, 
18. septembra. Predprijave sprejemajo do 15. septembra, prijaviti 
pa se bo mogoče tudi na dan prireditve. Tek bo za otroške in odra-
sle kategorije s prvim startom ob 10. uri.

Petindvajseti tek na Osolnik

Organizacijski odbor Medvoškega teka 
vse udeležence v prometu obvešča, da 
bodo zaradi teka v soboto, 24. sep-
tembra, od 15.45 do 21. ure nekatere 
ceste na območju Ladje, Svetja in cen-
tra Medvod občasno zaprte s popolno 
zaporo (Finžgarjeva ulica, Sp. Seni-
ca–Svetje, Jeprca–Senica–Ladja, Lad-
ja–Svetje, Donova cesta, Medvoška 
cesta). Na nekaterih delih obvoza ni 
mogoče urediti, zato voznike naproša-
jo, naj upoštevajo navodila rediteljev 
in prosijo za razumevanje.
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VPIS V NOVO SEZONO

P L E S N I  K L U B 

K R A N J

-HIP HOP-JAZZ- MINI CICI -SALSA -PLESI V PARU-
-PILATES-NIRVANA FITNESS-LINE DANCE-

tel.: 041 684 006 
urska.medvode@gmail.com    www.urskamedvode.si

Plesna šola Urška Medvode 
C. komandanta Staneta 1
Gostilna Bencak 
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MAJA BERTONCELJ

Med slovenskimi športniki, ki so se 
izkazali na olimpijskih igrah, je tudi 
20-letni Vodičan Luka Janežič. V teku na 
400 m se je uvrstil v polfinale, kjer je z 
novim državnim rekordom 45,07 osvojil 
17. mesto in bil drugi najhitrejši belopol-
ti tekač. Luka je svojo atletsko pot začel 
v medvoškem atletskem klubu, kjer je 
bil njegov dolgoletni trener Medvoščan 
Franci Bohinc. 
Čestitat mu je prišel na sprejem, ki so 
ga za Luko po vrnitvi z Ria pripravili v 
domačih Vodicah. "Vesel sem, da mu 
tako dobro uspeva. Upam, da bo ostal 
zdrav, potem bodo tudi rezultati. Njegov 
napredek me niti ne preseneča, če se 
pomislim na to, da je imel pri meni še 
velike rezerve, predvsem v specialnem 
delu treninga. Že kot majhen je kazal 
velik potencial, pa ne samo za atleti-
ko. Vabili so ga tudi v košarko in druge 
športe, tako da sem levji delež naredil že 

s tem, da mi ga je uspelo zadržati v atle-
tiki. Že v mlajših kategorijah je zmago-
val," je povedal Bohinc, Lukov trener do 

leta 2013, ko je začel sodelovati z Rokom 
Predaničem in odšel v AD Kladivar iz 
Celja.

Bohinc ponosen na Janežiča
Drugi najhitrejši belopolti tekač na 400 m na olimpijskih igrah v Riu  
je atletsko pot začel v medvoškem klubu.

Franci Bohinc je prišel na sprejem čestitat svojemu dolgoletnemu varovancu Luku Janežiču.

Andrej Žavbi iz Zbilj je z amatersko kolesarsko ekipo Tuš Team na-
stopil na svetovnem prvenstvu za kolesarje amaterje, ki je od 1. 
do 4. septembra potekalo v Perthu v Avstraliji. V vožnji na čas je 
odstopil, na 155 km dolgi cestni dirki pa je v svoji kategoriji osvojil 
bronasto medaljo. Potem ko je profesionalno kolesarsko kariero 
zaključil pred tridesetimi leti, se je pred dvema letoma znova "za-
res" usedel na kolo in je v svoji kategoriji med najboljšimi rekrea-
tivci na svetu. To je dokazal tudi v Avstraliji.

Žavbi tretji v Avstraliji

Andrej Žavbi iz Zbilj (na sliki desno) je na svetovnem prvenstvu 
amaterjev v cestni vožnji osvojil tretje mesto. / Foto: Tuš Team
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Dr. Med. Ursula Keicher 

OTROŠKE BOLEZNI

Kako jih hitro ugotovimo in učinkovito zdravimo

Najboljše iz šolske medicine in naravnega zdravilstva

Zagotovo to poznate: otrok dobi nenadno vročino, 

boli ga trebušček ali pa zaradi dražečega kašlja ne 

more zaspati. Je nedelja zvečer – kaj storiti? Pričujo-

či, velikokrat preverjeni svetovalec, ki ga je napisala 

izkušena otroška zdravnica in mati, ponuja koristne 

nasvete in pomoč pri najpogostejših obolenjih otrok 

do 12. leta.

 ▶ Kaj je narobe z našim otrokom? Diagnostične 

razpredelnice vas hitro popeljejo od simptoma 

do možnih vzrokov in obolenj.

 ▶ Kaj lahko storite sami? Izvedeli boste, kako lah-

ko pomagate svojemu otroku s preskušenimi do-

mačimi in naravnimi zdravili.

 ▶ Ali moramo k zdravniku? Dobili boste jasne 

nasvete, kdaj morate obiskati zdravnika in kaj bo 

ta storil.
 ▶ Kako lahko to preprečimo? Spoznali boste pre-

proste in učinkovite preventivne ukrepe.

 ▶ Kaj naj storimo v nujnem primeru? Posebno 

poglavje govori o vsem, kar morate vedeti o prvi 

pomoči pri dojenčkih in večjih otrocih.

Izčrpen Servisni del vsebuje odgovore na pogosta 

vprašanja staršev. Vsebuje tudi navodila za preven-

tivne preglede in cepljenja ter priporočila za hišno 

lekarno in nasvete za potovanja z otroki.

Naš prevod je prilagojen smernicam slovenske pe-

diatrije.

Otroške bolezni
Kako jih hitro ugotovimo in učinkovito zdravimo

. Praktične diagnostične razpredelnice

. Namigi in recepti za samopomoč

DR. MED. URSULA KEICHER
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Najboljše iz šolske medicine  

in naravnega zdravilstva

Zagotovo to poznate: otrok dobi nenadno vročino, boli ga trebušček ali pa  

zaradi dražečega kašlja ne more zaspati. Je nedelja zvečer – kaj storiti? Pričujoči,  

velikokrat preverjeni svetovalec, ki ga je napisala izkušena otroška zdravnica  

in mati, ponuja koristne nasvete in pomoč pri najpogostejših obolenjih otrok  

do 12. leta. 

•   Kaj je narobe z našim otrokom? Diagnostične razpredelnice vas hitro  

popeljejo od simptoma do možnih vzrokov in obolenj.

•   Kaj lahko storite sami? Izvedeli boste, kako lahko pomagate svojemu  

otroku s preskušenimi domačimi in naravnimi zdravili.

•   Ali moramo k zdravniku? Dobili boste jasne nasvete, kdaj morate  

obiskati zdravnika in kaj bo ta storil.

•   Kako lahko to preprečimo? Spoznali boste preproste in učinkovite  

preventivne ukrepe.

•   Kaj naj storimo v nujnem primeru? Posebno poglavje govori o vsem,  

kar morate vedeti o prvi pomoči pri dojenčkih in večjih otrocih.

    Izčrpen Servisni del vsebuje odgovore na pogosta vprašanja staršev.  

Vsebuje tudi navodila za preventivne preglede in cepljenja ter priporočila  

za hišno lekarno in nasvete za potovanja z otroki.

   Naš prevod je prilagojen smernicam slovenske pediatrije.

www.narava.si

ISBN 978-961-6893-83-1 19,90 €

9 789616 893831

NOVO iz založbe Narava

Dr. med. Ursula Keicher je po študi-

ju medicine najprej delala kot zdrav-

nica na več otroških klinikah. Zdaj že 

nekaj let dela kot otroška zdravnica z 

dodatno homeopatsko izobrazbo v 

zasebni praksi blizu Münchna. Iz 

svojih dolgih praktičnih izkušenj in 

kot dvakratna mati ve, kako po-

membna je pri zdravljenju bolnih otrok kombinacija 

najboljšega iz šolske medicine in naravnih zdravil in 

postopkov. Gospa dr. Keicher je napisala že mnoge 

knjige z zdravstvenimi nasveti.

O avtorici 

Najboljše iz šolske medicine

in naravnega zdravilstva

Praktične diagnostične razpredelnice

Namigi in recepti za samopomoč

Najboljše iz šolske medicine in naravnega 
zdravilstva. Naš prevod je prilagojen 
smernicam slovenske pediatrije.

ALENKA BRUN 
FOTO: FOTO: ARHIV IZBORA (ZAKLOP)

Riad je vedno sanjal o dinamičnem 
delu, kar svet mode vsekakor je. Rad 
trenira in skrbi za svojo postavo, je pred 
kamero in potuje. Zato bi se kot ma-
neken morda nekoč preizkusil tudi v 
tujini. Njegova strast so borilne vešči-
ne. Spremljajo ga že od malega. „Sploh 
imam rad šport in tudi treniral sem jih 
kar nekaj, vendar borilne veščine izsto-
pajo.“
Med fanti, ki so se letos potegovali za 
finalno vstopnico izbora za naslov naj-
lepšega Slovenca, je bilo na začetku kar 
pet Gorenjcev, med deseterico najlepših 
je uspela uvrstitev trem in med njimi 
tudi Riadu. To, da je sodeloval na izboru 

za mistra Slovenije, je bila zanj prav-
zaprav enkratna priložnost, da opozori 
nase in se pokaže svetu mode. 
„Vedno sem vedel, da bi se pred fotoapa-
ratom in na modni brvi odlično znašel, 
potreboval sem le priložnost. Izkušnja je 
bila fantastična: doživel sem veliko le-
pega in se naučil ogromno stvari, ki mi 
bodo v nadaljevanju zagotovo koristile.“  
Njemu v bistvu zaključeno tekmovanje 
ne pomeni konca, ampak nadaljeva-
nje, ki se lahko razvije v uspešno ka-
riero. Je oseba, ki trdo dela – ne glede 
na katerem področju, kar je zagotovo 
plus, če želiš uspeti na modnih brveh. 
Po vsakem castingu oziroma slikanju se 
vedno ozre nazaj, razmisli o svojem na-
stopu oziroma predstavitvi in ugotavlja, 
kaj bi lahko popravil, izboljšal. Poudari 

pa še, da je poleg trdega dela določen del 
uspeha pogojen tudi s srečo, tako da se 
bo delno prepustil usodi in bo videl, kaj 
mu je v prihodnosti pripravila.

Potreboval je le priložnost
Na izboru za letošnjega najlepšega Slovenca smo med 
finalisti spremljali tudi 22-letnega Riada Fehrića, 
študenta Fakultete za računalništvo in informatiko. 
Njegova strast so borilne veščine, fanta iz Medvod pa 
neizmerno privlači tudi svet mode.
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V Javnem zavodu Sotočje Medvode so 
izdali nov promocijski katalog občine 
Medvode, v katerem so tematike: med 
hribi, vodami, dobrotami, legendami, 
spomini, ljudmi, prijatelji, dogodki in 
prostim časom. 
"Z novim katalogom želimo obiskovalce 
povabiti v naše kraje in jih navdušiti nad 
tem, kaj vse lahko doživijo na tem košč-
ku Evrope. Želimo jih pritegniti predvsem 
s čudovitimi fotografijami, ki smo jim v 
skladu s sodobnimi trendi v novi publika-
ciji namenili največ prostora. Osnovo za 
besedilo smo vzeli iz kataloga o Medvo-

dah izpred nekaj let, vendar smo ga precej 
spremenili, predvsem dodali in strukturi-
rali. Publikacija je izšla v dveh jezikovnih 
različicah: slovensko-angleško-nemški 
in slovensko-francosko-italijanski. Skozi 
katalog potencialnega obiskovalca pope-
ljemo do bistvenih pomnikov naravne in 
kulturne dediščine, povabimo ga na ku-
linarična doživetja, spodbudimo ga k od-
krivanju športnih in drugih prostočasnih 
aktivnosti ter ga poskušamo navdušiti, 
da se pri nas lahko zadrži skozi celo leto," 
pojasnjuje Jure Galičič iz Javnega zavoda 
Sotočje Medvode. 
Katalog je v tiskani obliki na voljo v TIC-
-u, objavljen pa je tudi v spletni verziji.

Nov promocijski katalog Medvod
Izšel je katalog v slovensko-angleško-nemški in 
slovensko-francosko-italijanski verziji.

Katalog je izšel v različnih jezikovnih 
verzijah.

MAJA BERTONCELJ

V Turističnem društvu Žlebe - Marjeta se pripravljajo na odpr-
tje Galerije pod kozolcem, ki bo 17. septembra ob 10. uri na Pri-
stavi v Žlebeh. Potekal bo kratek kulturni program, predstavi-
tev Galerije pod kozolcem in odprtje prve fotografske razstave.
"V preteklih letih smo v turističnem društvu obnovili kozo-
lec v zaselku Pristava, v vasi Žlebe, v katerem smo uredili 
galerijo na prostem, Galerijo pod kozolcem. Kozolec je pod 
spomeniškim varstvom, zato je bil obnovljen po smernicah 
Zavoda za kulturno dediščino. Ideja za galerijo se nam je po-

rodila iz osnovne arhitekture kozolca. Kozolec ima "štant", 
po slovensko okno. Naš kozolec ima sedem oken. Okno po-
meni v vizualnem smislu pogled na nekaj oziroma nekam. 
V našem primeru bi popotniku, turistu oziroma mimoido-
čemu omogočili pogled na fotografije, postavljene v ta okna. 
Kozolec stoji pod vznožjem hriba Jeterbenk, na katerega se 
vsakodnevno poda veliko domačinov in pohodnikov, rekre-
ativcev in veliko obiskovalcev poti roparskih vitezov ali pa 
znanja željnih obiskovalcev Učne poti. Žlebe so tudi vrata v 
krajinski park Polhograjski Dolomiti," so novost predstavili 
v TD Žlebe - Marjeta.

Odpirajo Galerijo pod kozolcem 

box
pametna izbira.

BC LOKA MEDVODE

Presenetite svoje šolarje  

z novim telefonom meseca  

SAMSUNG J7

Mbox, Medvoška cesta 3, 1215 Medvode,  
tel: 070 840 614

SAMO V  
MEDVODAH  

za vse nove naročnike  
paketa ŠE VEČ +  
SAMSUNG J7 =  

BREZPLAČEN PROZORNI  
SILIKONSKI OVITEK   
v vrednosti 10€.
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Vsi trije kombiji so naprodaj od letošnje 
pomladi. Toyota je sicer že doslej proda-
jala model Proace, ki je bil od leta 2013 
zasnovan na platformi Citroënovega 
modela Jumpyja in Peugeotega Expert. 
Traveller je na voljo v treh dolžinah in 
v višino meri komaj 1,90 m. Po zaslugi 
številne opreme in raznih kombina-
cij razporeditve notranjosti s petimi, 
sedmimi ali osmimi sedeži, ki so na 
voljo tudi za kompaktno izvedenko, je 
enostaven za bivanje in se prilagaja 
vsem potrebam. Poleg tega lahko ve-
dno v polni meri izkoristimo razpolo-
žljiv prostor, saj so sedeži nameščeni 
na drsnih vodilih. Limuzinski kombi 
Peugeot Traveller je pomislil na vse, 
da bi bilo naše življenje bolj enostavno. 
Zahvaljujoč inovativni funkciji bočnih 

drsnih vrat za prostoročno upravljanje 
lahko motorizirana drsna vrata od-
klenemo, odpremo in zapremo z enim 
samim gibom noge pod zadnjim bla-
tnikom vozila. Pri sebi moram le imeti 
elektronski ključ. Nova konstrukcijska 
osnova vozila Raveller, ki je bila povze-

ta po modularni platformi EMP2, je za-
gotovilo za visoko raven udobja, kako-
vosti in učinkovitosti. Zahvaljujoč novi 
konstrukcijski osnovi vam vozilo nudi 
nadvse prostorno notranjost in obilo 
voznega udobja, ki sta plod lastnega 
strokovno podkovanega znanja. 

Francosko-japonska potovalka
Citroën, Peugeot in Toyota so predstavili svoj prvi skupni izdelek, kombi  
oziroma minibus, ki se bo pri Citroënu imenoval Spacetourer, pri Peugeotu  
Traveller, pri Toyoti pa Proace.

SREDNJE DOLG STREŠNI KOVČEK
THULÉ GAMME CLASSIQUE 420L
Cena za člane programa 
ugodnosti Moj Peugeot 223,99 €
Redna cena: 373,32 €

Ste pripravljeni
   na dogodivščine? POPUSTA*40%

Kataloška št. 1609665780

*Samo za člane Moj Peugeot. Ponudba velja do 31. 12. 2016 oziroma do razprodaje zalog. Slika je simbolična.

MOŽNOST PLAČILA  
DO 24 OBROKOV S KARTICO  
MOJ PEUGEOT DINERS CLUB

www.peugeot.si
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AVTO LUŠINA d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka, T: 04 50 22 000

www.avto-lusina.si, e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

  prodaja in odkup  
rabljenih vozil

  vozila z garancijo
  prepisi vozil
  zavarovanje vozil

Gorenjska c. 12,  
Medvode
Tel./faks: 01/36-11-601
GSM: 041/330 578
www.avtomedvode.com
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Avtomobil Hyundai Elantra je prejel nagrado – 2016 International 
Design Excellence za svojo izjemno in edinstveno obliko. V pro-
jektu IDEA 2016 je tekmovalo več kot 1700 oblikovalskih modelov 
iz več kot 30 držav v 21 različnih kategorijah. Podeljenih je bilo 26 
zlatih, 47 srebrnih in 63 bronastih nagrad, med temi je bil tudi mo-
del Hyudnai Elantra v kategoriji avtomobilizem in transport. Pe-
ter Schreyer, predsednik in glavni oblikovalec pri Hyundai Motor 
Group, je na nagrado izjemno ponosen. To je veliko priznanje za 
vodstvo oblikovanja, obenem pa nagrada dokazuje, da je Hyundai 
Motor zavezan oblikovanju drznih in izjemnih modelov. Schreyer 
je elantrino obliko poimenoval fluidna oblika. Izraz, ki vse pove. 
Hyundai Elantra je na voljo kot tradicionalna kompaktna limuzina, 
s športno aerodinamično obliko, moderno notranjostjo ter s celo-
vito zbirko varnostnih funkcij in uporabniku prijaznimi napredni-
mi tehnologijami.

Elantra prejela prestižno nagrado

Ljubljenka kompaktnega razreda je navdušila tako strokovnjake 
kot uporabnike. 'Zlati volan', 'najbolj senzibilen avto', 11 nacio-
nalnih nazivov avto leta 2016 vključno s slovenskim in za konec 
še 'evropski avto leta 2016'. Od premiere v lanskem letu je nova 
opel astra v enaki meri prevzela strokovnjake in javnost. Obe-
nem je navdušila uporabnike, ki uživajo v vožnji z najnovejšo 
generacijo uspešnice kompaktnega razreda. Iz Opla sporočajo, 
da so njihovi trgovci po vsej Evropi prejeli že več kot 250.000 
naročil za astro s petimi vrati in različico Sports Tourer. “Naša 
nova astra je lažja, še okretnejša in opremljena z vrhunskimi 
tehnologijami za še bolj sproščeno vožnjo,” pravi Oplov izvršni 
direktor dr. Karl-Thomas Neumann. “Obljubili smo nekaj poseb-
nega v kompaktnem razredu – in obljubo smo izpolnili. Zmogljivi 
novi motorji zagotavljajo izjemno učinkovitost in obilo zabave 
pri vožnji. Z najsodobnejšo integracijo pametnih telefonov in 
pomočnikom za osebne povezave in storitve Opel OnStar, ki je 
na nekaterih trgih že na voljo z zmogljivo dostopno točko Wi-Fi 
za do sedem mobilnih naprav, drugje po Evropi pa je storitev 
še v pripravi, nudi astra vrhunsko povezljivost. Obenem nada-
ljuje Oplovo tradicijo zagotavljanja dostopnosti inovativnih teh-
nologij in funkcij avtomobilov višjih razredov širši skupini upo-
rabnikov. Astra Sports Tourer doda še 'brco za večje udobje': za 
odpiranje in zapiranje dvižnih vrat prtljažnika zadošča preprost 
zamah z nogo pod zadnjim odbijačem, zato uporabniku s polni-
mi rokami vrečk ni treba iskati ključev po žepih.

Več kot dvesto petdeset tisoč  
naročil nove opel astre
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Dvajset let po predstavitvi Renaultove-
ga modela Mégane, ki so ga doslej po 
vsem svetu prodali več kot 6,5 milijo-
na primerkov, Renault posodablja je-
dro svoje ponudbe in razkriva novega 
mégana, ki je že četrti s tem imenom. 
Na avtomobilski razstavi v Frankfurtu 
bo popolnoma razkrit, zato si ga bo mo-
žno ogledati tudi znotraj, spoznati vanj 

vgrajene tehnologije, ki so prevzete iz 
višjega segmenta, in ponudbo motorjev. 
Iz Reanulta sporočajo, da v segmentu z 
obiljem resnih tekmecev izstopa z dina-
mičnim, samosvojim videzom. Na vrhu 
ponudbe novega méganea je različica 
GT, njena oblika pa nosi gene znamke 
Renault Sport. Značilne oblike kaže s 
širokim prednjim delom, ki povzema 
elemente oblikovne identitete, vključ-
no z velikim in pokončno nameščenim 

rombom. Po vzoru renaulta talismana 
ima tudi novi mégane spredaj svetlobni 
pečat z vodili v obliki črke C, ki se spo-
daj raztezata v odbijač. Zadaj se novi 
svetlobni pečat, ki je viden podnevi in 
ponoči, razteza čez skoraj celo širino in 
s tem okrepi vtis širokega avtomobila. 
"Na zelo tekmovalnem trgu kompak-
tnih limuzin mora novi mégane izsto-
pati že na prvi pogled," je pojasnil obli-
kovalec zunanjosti Franck Le Gall. 

V Frankfurtu bo novi mégane popolnoma razkrit
Največji avtosalon na svetu bo svoja vrata odprl 22. septembra. 

Avtohiša Koncesionar - Vzorčna ulica xx - 1234 Vzorčnigrad - Tel: 01 345 67 89 - www.nissan-koncesionar.com

INTELIGENTNA TEHNOLOGIJA  
V INTELIGENTNI PONUDBI.

NISSAN

JUKE
NISSAN

QASHQAI
NISSAN

X-TRAIL

7 LET JAMSTVA* 5 LET BREZPLAČNEGA VZDRŽEVANJA**

Kombinirana poraba goriva: 7,4-3,8 l/100 km. Emisije CO2: 169-90 g/km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5., 6. in 7. leto oz. za 100.000 km, karkoli se zgodi prej. 
 **5 let brezplačnega vzdrževanja ali za do 100.000 km za bencinske motorje oz. za do 150.000 km za dizelske motorje. Velja za redne servisne intervale in velja preko Nissan Financiranja. Več na nissan.si. Pooblaščeni uvoznik: 
Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. Nissan 4 YOU = Nissan za vas.

Avtohiša Malgaj I Tržaška 108, 1000 Ljubljana I tel.: 01 2000 627 I www.nissan.avtohisamalgaj.si
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ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580,  telefax: 01 36 19 584
e-pošta: info@tv-m.si, http://www.tv-m.si

2let

22 let 

22 let 

22 let 

22 let 

informativnega programa

nepristranskih informacij

poti od analogne do digitalne slike

televizijske produkcije za majhne
            oglaševalce in velika podjetja

2
Vse dni v letu. Vedno za vas

Poleg pestre izbire televizijskih in radijskih programov 
imajo narocniki KTV Medvode možnost priklopa na 
hiter kabelski internet ,  s posebej ugodno ceno pri
naroè i lu  “ t ro jèka” .  Skrb imo za pest ro  programsko 
ponudbo, ki je tako v analogni kot tudi v digitalni obliki. 
P renašamo vse  na jnove jše  p rograme,  vk l j ucno  z  
e k s k l u z i v n i m i  p r o g r a m i ,  k i  j i h  l a h k o  s p r e j e m a t e  
s a m o  p r e k o  k a b e l s k i h  s i s t e m o v .
Za naroèilo kabelske TV poklièitev EVJ na: 03 56 57 150
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Slovenci, torej tudi Medvoščani, smo 
vztrajno, trdoživo, celo trpežno ljudstvo 
in bi si lahko celo čestitali, če ne bi bili 
vse preveč ponižni, cankarjanski, saj 
nas je naš dramatik že davno razglasil 

za hlapce. Tranzicija, torej prehod v neko 
"normalnejše" stanje, ki traja že polnih 
25 let, se tudi in predvsem zato, ker se 
ne upremo, še kar nadaljuje. In čeprav 
je ljudi, ki ne morejo preživeti, vsak dan 
več, upora ni. Na sliki vidimo simboliko 
svojega preživetja in trmoglavega vztra-
janja. Kolikokrat je Sora vrtičkarjem od-
nesla pridelke, pa še kar trmarijo? Spra-
šujem vas, kje sem napravil posnetek? 
Odgovore pošljite do konca septembra 
na naslov Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 
4000 Kranj, s pripisom 'za Sotočje'. En 
pravilen odgovor bomo izžrebali in poši-
ljatelja nagradili. 

V julijski številki sem vas spraševal, kje 
sem naredil zgornji posnetek. Pravilen 
odgovor se glasi na križišču cest Lad-
ja–Goričane–Senica. Žreb je določil, da 
nagrado prejme Alojzij Marcen iz Golega 
Brda.

Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

Kako dobro poznamo  
svojo deželo?

SLIKOVNA UGANKA

MAJA BERTONCELJ

Marješka Pehta v teh dneh nabira tudi 
maline, zato bo tokrat delila nekaj re-
ceptov iz tega slastnega sadeža. "Mali-
ne ne samo da so neverjetno okusne, 
imajo tudi številne zdravilne učinke na 
človeško telo. Malina sama je trdoživa 
rastlina, zraste v velik grm in moja cveti 
dvakrat in tudi bogato obrodi, brez težav 
preživi zimo in lahko raste na najbolj 
neprijetnih območjih za rast. Nabirala 
jih bom še skoraj cel september, rodi-
jo postopoma. Poleg tega pa nabiramo 
tudi malinove liste, ki jih posušimo in 
iz njih kuhamo čaj. Nosečnice si kuhajo 
čaj pred porodom, ker naj bi lažje rodi-
le, piti ga je treba dve do tri skodelice na 
dan," pravi in dodaja, da so maline eden 
izmed najbolj koristnih sadežev, saj vse-
bujejo več zdravilnih in koristnih snovi 
kakor kivi, paradižnik ali brokoli: "Nji-
hova učinkovitost je največja takrat, ko 
jih uživamo same, pa čeprav so sladice, 
ki jih lahko pripravimo iz njih, neverje-
tno slastne."

RECEPTI: MARMELADA IN MALINOVEC

Marmelada: 
• 3 kg malin
• 1 kg sladkorja
Kuhamo maline in sladkor, da se maline 
razkuhajo, da povre tekočina, nato na-
ložimo v kozarčke in jih zapremo, pokri-
jemo z brisačo in pustimo, da se ohladi.

Malinovec:
• 3 kg malin
• 1,5 litra vode
• 2 kg sladkorja
• malo citronke

Maline kuhamo v vodi, da se razpusti-
jo, nato jih pretlačimo skozi gosto ce-
dilo, da odstranimo male peške, ki jih 
maline imajo. Tekočino, ki jo dobimo, 
zalijemo z dodatnima dvema litroma 
vode, dodamo sladkor in citronko ter 
ponovno zavremo, da se sladkor raz-
topi, nalijemo v steklenice, zapremo in 
počasi ohladimo.

"Seveda vse maline, ki jih sproti ne 
pojemo, pospravimo v zamrzovalnik 
in jih uporabljamo kasneje za razne 
sladolede, pecivo. Liste pa seveda po-
sušimo in shranimo v papirnati vreč-
ki, kuhamo čaj po potrebi ali pa me-
šamo z drugimi čaji. Pater Ašič pravi, 
da če zmešamo malinovec z vinskim 
ali jabolčnim kisom, dobimo malinov 
kis, ki znižuje vročino in krepi srce," še 
pravi Marješka Pehta.

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI

Maline
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–50 % na kuhinje Alples

Kuhinja, majhna ali velika –
naj bo taka, kot se šika.
Kuhinja in pika.

Salon Prevc, Žabnica, tel. 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel. 01 541 18 20
www.prevc.si 

PETRA ŠPUR KREK, FOTO: MAJA BERTONCELJ

Temperature se počasi nižajo, tudi dan se krajša in proti kon-
cu meseca nastopi jesen. V začetku septembra se najbolj vi-
dijo rezultati celoletnega truda in dela v našem vrtu, saj je ta 
mesec bolj ali manj v znamenju pobiranja ter shranjevanja 
pridelka. V začetku meseca lahko v vrt posadimo nove sadike 
jagod, starim sadikam pa dodamo kompost ter tla prekrije-
mo z zastirko. Čez mesec, ko se bodo pobirali še zadnji plodovi 
paradižnika, paprik, kumar, buč in jajčevcev, poskrbimo, da 
z vrta pospravimo vse dele rastlin. S tem onemogočimo mo-
rebitnim boleznim rastlin nadaljnji razvoj. Rastlin fižola ter 
graha ni treba izpuliti, temveč jih samo skrajšamo do zemlje, 
saj bomo tako dovolili njihovim dušičnim gomoljem, da bodo 
še naprej delali in izboljševali zemljo. Na mesta, kjer je sedaj 
prazno, pa v septembru lahko sejemo zimsko solato, špinačo, 
redkvice ter motovilec. S sajenjem jesenske čebule pa počaka-
mo na konec septembra oz. začetek oktobra, saj bo čebula v 
tem primeru naredila več korenin in bo posledično bolj zdra-
va za prezimovanje. Jesenski česen, pa četudi ga kupite že v 
septembru, sadite šele konec oktobra oz. začetek novembra, 
ker če ga sadimo prezgodaj, odžene velike liste, ki jih lahko 
poškoduje mraz, kar bo pustilo posledice na pridelku. V ze-
liščnem vrtu nas tudi čaka kar nekaj opravil. Enoletna zelišča 
je treba pobrati ter jih primerno posušiti ali vložiti za njihovo 
nadaljnjo uporabo. Trajna zelišča počasi pripravimo za pre-
zimovanje tako, da jih odrežemo nekaj centimetrov nad ze-
mljo. Odrezanih delov nam ni treba zavreči, saj jih lahko upo-

rabimo kot zastirko. Rastline, kot sta peteršilj in drobnjak, 
pa, če želimo, lahko izkopljemo ter posadimo v lončke, tako 
jih bomo lahko uporabljali tudi preko zime. V cvetličnih gre-
dah je treba pripraviti teren za jesenske ter kasneje spomla-
danske zasaditve. Odmrle ostanke poleti cvetočih enoletnic 
odstranimo in poberemo plevel. Trajnicam odrežemo odmrle 
ter polomljene dele, da bodo pripravljene na spomladanski 
rez. V septembru se sadijo čebulnice (tulipani, narcise ...) ter 
potonike in perunike. Sedaj je tudi čas, da poberemo semena 
rastlin, ki jih želimo razmnožiti. Kot vse ostale rastline po-
trebuje tudi zelenica nekaj nege. Travo pognojimo z gnojilom, 
bogatim s kalijem, železom in z nekaj dušika, ki pa ne vsebu-
je fosfatov. Konec meseca pa že lahko začnemo z urejanjem 
okrasnega vrta, saj počasi prihaja čas, primeren za sajenje 
iglavcev, jagodičevja ter zimzelenih grmovnic.

September na vrtu
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Prireditve v septembru in oktobru 2016             
javni zavod sotocje medvode

ˆ

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na Turistično informacijski center Medvode. 
Za objavo v:  redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, in sicer: 14. 10., 11. 11., 2. 12. 2016,  ter objavo na spletni strani www.zstmedvode.si,  
www.medvode.info je treba oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu, na naslov: TIC Medvode, Cesta ob Sori 3 A, 1215 Medvode.
Turistično informacijski center Medvode, Cesta ob Sori 3 A, SI – 1215 Medvode; T: 36 14 346 G: 041 378 050; E: turizem@medvode.info;  W: www.medvode.info                                               
Javni zavod Sotočje Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode

SEPTEMBER
Sobota, 10. 9. 2016  Stari grad Smlednik, ob 11. uri
GRAJSKI LONEC

TD Smlednik, T: 041 426 146, E: marjan.mali@me-t.si 

Nedelja, 11. 9. 2016  Pod toplarjem na Katarini, ob 12. uri
TRŽNICA POD KOZOLCEM NA VIHRI

TD Katarina in gostilna Na vihri, T: 041 561 059

Nedelja, 11. 9. 2016  klub Jedro, 19. uri
ZVOČNA KOPEL Z GONGI

JZ Sotočje, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si 

Nedelja, 11. 9. 2016 Goričane
KO VAŠKO JEDRO OŽIVI V GORIČANAH

TD Goričane - Vaše, T: 040 653 717, E: info.goricane@gmail.com

Ponedeljek, 12. 9. – 16. 9. 2016 Športna dvorana Medvode
TEDEN BREZPLAČNIH VADB ŠKD LATINO BIT (TERMINI: WWW.LATINOBIT.SI)

ŠKD Latino Bit, T: 051 241 444 

Ponedeljek, 12. 9. 2016  Športna dvorana Medvode, od 18.30 do 20. ure
PREDSTAVITEV IN NOVI VPISI V TAIJIQUAN (TAI-CHI) IN QIGONG (CHI-KUNG)

SZ TJQ hram CSN, T: 041 446 488 (Chen), E: info@taiji.si 

Torek, 13. 9. 2016  Dom krajanov Pirniče, ob 18. uri
INFORMATIVNI DAN UNIVERZE ZA TRETJE ŽIVLJENJSKO OBDOBJE

LU Kranj in KS Pirniče, T: 04 28 04 815, E: mojca.rozman@luniverza.si 

Sreda, 14. 9. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30
5. DOMOZNANSKI VEČER; DARKO CAFUTA: ZGODOVINA  
GORIČANSKE PAPIRNICE

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Sreda, 14. 9. 2016  Cerkev sv. Valburge, ob 20. uri
JESENSKE SERENADE: KVARTET SF/RTVSLO.SI – MOZART NA OBISKU

JZ Sotočje in Glasbena mladina Ljubljanska, T: 041 511 687,  
E: rok@zavodsotocje.si 

Petek 16. 9. 2016  Športna dvorana Medvode, ob 19. uri
PREDSTAVITVENA DELAVNICA ENERGIJSKIH TEHNIK

Skupina Magičnosti gibanja, T: 040 575 087, E: radej.maja@gmail.com

Sobota, 17. 9. 2016  Kozolec pod sv. Marjeto, Žlebe, ob 10. uri
ODPRTJE GALERIJE POD KOZOLCEM

TD Žlebe - Marjeta, T: 041 602 218

Torek, 20. 9. 2016  Zbor izletnikov na avtobusni postaji pred Šparom, ob 7. uri
IZLET DU MEDVODE: GORNJI GRAD–SOLČAVA 

DU Medvode, T: 36 12 303 ali 041 477 902, E: irena.krasnik@gmail.com 

Torek, 20. 9. 2016  Kulturni dom Pirniče, od 17. do 19. ure
VPIS V ODRASLI IN OTROŠKI ABONMA ZA SEZONO 2016/17

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Sreda, 21. 9. 2016  Kulturni dom Pirniče, od 17. do 18. ure
VPIS V ODRASLI IN OTROŠKI ABONMA ZA SEZONO 2016/17

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Sreda, 21. 9. 2016  Višnarjeva ul. 3, Medvode ob 19. uri
DELAVNICA Z DIHALNO TEHNIKO REBIRTHING

Skupina Magičnost gibanja, T: 031 669 824,  
E: dario.sound.design@gmail.com 

Sreda, 21. 9. 2016  Knjižnica Medvode, ob 20. uri

JESENSKE SERENADE: ANSAMBEL KLJUNASTIH FLAVT LE PHÉNIX BO 
IZVEDEL KONCERT O CIECO MONDO 

JZ Sotočje, Knjižnica Medvode in Glasbena mladina Ljubljanska,  
T: 041 511 687, 36 13 053, E: rok@zavodsotocje.si,  
E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Petek, 23. 9. 2016  Aljaževa domačija, ob 18. uri

SPOMINI NA POLETJE POD ALJAŽEVO TRTO
KUD JaReM, T: 041 667 572, E: kud.jarem@gmail.com 

Petek, 23. 9., in sobota, 24. 9. 2016  Kulturni dom Medvode,  
ob 19.30

OB LETU OSOREJ, ROMANTIČNA KOMEDIJA 

KUD Fofité, T: 041 654031

Petek, 23. 9. 2016  Kulturni dom Pirniče, ob 20. uri

TRETJI KLJUČ, KOMEDIJA

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Sobota, 24. 9. 2016 Tržnica Medvode, od 9. do 12. ure

STOJNICA IN OTROŠKE DELAVNICE 

Društvo Reks in Mila, T: 031 391 059

Sobota, 24. 9. 2016  Knjižnica Medvode, ob 10. uri
DAN ZA POLETAVCE IN NAJPOLETAVCE V DRUŽBI BOŠTJANA  
GORENCA - PIŽAME

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Sobota, 24. 9. 2016  Medvode, ob 16. uri

5. MEDVOŠKI TEK
ŠD Efi, T: 041 282 960, prijave: www.medvoskitek.si ali  
E: tekmedvod@gmail.com 

Sobota, 24. 9. 2016  Kulturni dom Pirniče, ob 20. uri

TRETJI KLJUČ, KOMEDIJA

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Nedelja, 25. 9. 2016  klub Jedro, 19. uri

ZVOČNA KOPEL Z GONGI

JZ Sotočje, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si 

Torek, 27. 9. 2016  Atelje KUD Zbilje, Zbilje 30, ob 16.30

SLIKANJE IN RISANJE ZA OTROKE (VSAK TOREK)
KUD Zbilje, T: 040 295 168, E: andreja.erzen@gmail.com 

Torek, 27. 9. 2016  Atelje KUD Zbilje, Zbilje 30, ob 18. uri

UMETNIŠKA GRAFIKA IN RISANJE (VSAK TOREK)

KUD Zbilje, T: 040 295 168, E: andreja.erzen@gmail.com 

Sreda, 28. 9. 2016  Višnarjeva ul. 3, Medvode, ob 19. uri

DELAVNICA Z DIHALNO TEHNIKO REBIRTHING

Skupina Magičnost gibanja, T: 031 669 824, E: dario.sound.design@gmail.com 
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Sreda, 28. 9. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30

ODPRTJE FOTOGRAFSKE RAZSTAVE IRENE KRASNIK IN MATEVŽA JEKLERJA
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Sreda, 28. 9. 2016  Cerkev sv. Štefana v Sori, ob 20. uri
JESENSKE SERENADE: UROŠ VEGELJ (TUBA) – V VRTINCU
JZ Sotočje in Glasbena mladina Ljubljanska, T: 041 511 687,  
E: rok@zavodsotocje.si 

Četrtek, 29. 9. 2016  klub Jedro, 20. uri
POTOPISNO PREDAVANJE: MITJA PAJEK – CENTRALNA AZIJA
JZ Sotočje, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si 

Petek, 30. 9. 2016  Aljaževa domačija, ob 18. uri
OTROŠKE IGRE IN IGRAČE V PRETEKLOSTI
KUD Sejalec umetnosti, T: 041 511 147, E: agata.trojar@gmail.com 

KNJIŽNICA NA ULICI V SKLOPU EVROPSKEGA 
TEDNA MOBILNOSTI (od 16. do 22. 9.)
Petek, 16. 9. 2016  Na križišču pri knjižnici, ki bo za promet zaprto, ob 17. uri
PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO ZA OTROKE OD 4. LETA DALJE
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Sobota, 17. 9. 2016  Na križišču pri knjižnici, ki bo za promet zaprto,  
od 10. do 12. ure
DELAVNICA S SUZANO BELAK PUNGARTNIK IN GORAZDOM MARINČKOM 
O PRIDOBIVANJU ELEKTRIKE S POMOČJO SONCA ZA OTROKE IN STARŠE
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Ponedeljek, 19. 9. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30
ROTARY RALLY Z ELEKTRIČNIMI AVTOMOBILI PO TRASI ZELENE KELTIKE 
OD MEDVOD DO BOVCA, DIAPROJEKCIJA
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Torek, 20. 9. 2016  Na križišču pri knjižnici, ki bo za promet zaprto,  
od 16. do 18. ure
DRUŽABNE IGRE ZA CELO DRUŽINO
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Torek, 20. 9. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30
TAJA METLIČAR: ŠTEVILKA TRENUTNO NI DOSEGLJIVA; IZPOVED ŽRTVE 
PROMETNE NESREČE
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 22. 9. 2016  Parkirišče pred knjižnico, ki bo za promet zaprto,  
ob 17. uri
LUTKOVNA PREDSTAVA BICI-KLETA, SLEDI SESTAVLJANJE VELIKE  
LESENE SESTAVLJANKE 
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

OKTOBER
Sobota, 1. 10. 2016  Gostilna Dobnikar, ob 8. uri
KOLINE PRI DOBNIKARJU
TD Katarina in Gostilna Dobnikar, T: 041 718 932

Sobota, 1. 10. 2016  Toplar Pr’ Črnet, Verje, ob 17. uri
VEČER POD TOPLARJEM (LIČKANJE KORUZE, POEZIJA IN PROZA, VEZANA 
NA KMEČKA OPRAVILA)
KUD JaReM, T: 051 212 235, E: kud.jarem@gmail.com 

Sobota, 1. 10. 2016  Športna dvorana Medvode, ob 20. uri
CVETJE V JESENI, IZVIRNI SLOVENSKI MUZIKAL
JZ Sotočje, Prodaja vstopnic TIC Medvode: 01 36 14 346 ali 041 378 050,  
E: turizem@medvode.info 

Nedelja, 2. 10. 2016  Topol pri Medvodah, ob 11. uri
KOSTANJEVA NEDELJA 
TD Katarina, T: 031 365 186

Torek, 4. 10. 2016  Tržnica Medvode, od 15. do 18. ure
STOJNICA IN OTROŠKE DELAVNICE (ZBIRANJE HRANE ZA ŽIVALI)

Društvo Reks in Mila in OŠ Preska, T: 031 391 059

Torek, 4. 10. 2016  Knjižnica Medvode, ob 17. uri 
PREDSTAVA V IZVEDBI UČENCEV OŠ PRESKA 

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Torek, 4. 10. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30
INŠTITUT UJE: DOBRA KOMUNIKACIJA MED UČITELJI IN STARŠI

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Sreda, 5. 10. 2016  Pastoralni dom Preska, od 18. do 20. ure
PREDAVANJE: LJUBEZEN DO BLIŽNJEGA

Zavod Za dialog, T: 031 833 576, E: info@zadialog.si 

Sreda, 5. 10. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30
POTOPIS: MANCA ČUJEŽ – S KOLESOM DO GRČIJE

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Sreda, 5. 10. 2016  Kulturni dom Medvode, ob 19.30
OB LETU OSOREJ, PREMIERA ROMANTIČNE KOMEDIJE 

KUD Fofité, T: 041 654031

Četrtek, 6. 10. 2016  Knjižnica Medvode, ob 9.30
MEDVODKOVE IGRALNE URICE; ZA PREDŠOLSKE OTROKE,  
KI NE OBISKUJEJO VRTCA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 6. 10. 2016  Knjižnica Medvode, ob 17. uri
KUŽA NA OBISKU IN DELAVNICA KAKO RAVNAMO Z DOMAČIMI  
ŽIVALMI Z DRUŠTVOM REKS IN MILA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Petek, 7. 10. 2016  Kulturni dom Medvode, ob 19.30
OB LETU OSOREJ, ROMANTIČNA KOMEDIJA 

KUD Fofité, T: 041 654031

Sobota, 8. 10. 2016  Tržnica Medvode, od 9. do 12. ure
STOJNICA IN OTROŠKE DELAVNICE (ZBIRANJE HRANE ZA ŽIVALI)

Društvo Reks in Mila, T: 031 391 059

Nedelja, 9. 10. 2016  klub Jedro, ob 19. uri
ZVOČNA KOPEL Z GONGI

JZ Sotočje, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si Torek, 11. 10. 2016

Knjižnica Medvode, ob 17. uri
PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO ZA OTROKE  
OD 4. LETA DALJE

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Torek, 11. 10. 2016  Aljaževa domačija, ob 19. uri
FLORIBUS IN AETERNUM (ODPRTJE LIKOVNE IN FOTOGRAFSKE RAZSTAVE)

KUD JaReM, T: 031 626 855, E: kud.jarem@gmail.com 

Sreda, 12. 10. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30
6. DOMOZNANSKI VEČER: V. GROŠELJ BO PREDSTAVIL KNJIGO ALPSKI 
BOJEVNIKI AVTORICE B. MCDONALD

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 13. 10. 2016  Kulturni dom Medvode, ob 19.30
BOG MASAKRA, KOMIČNA DRAMA

KUD Fofité, T: 041 654031

Četrtek, 13. 10. 2016  Knjižnica Medvode, ob 18. uri 
KNJIŽNI VEČER Z MAG. TILKO JAMNIK, PROMOTORKO BRANJA IN  
STROKOVNJAKINJO S PODROČJA MLADINSKE KNJIŽEVNOSTI

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si 
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MAJA BERTONCELJ, FOTO: JANEZ STROJAN

Glasbena skupina Strune, ki deluje pod okriljem KUD Pirniče, je 
vstopila v enajsto leto delovanja in ima za seboj veliko nastopov 
v občini in izven nje. Tudi letos so zelo aktivni. Zase pravijo, da 
iščejo harmonijo med različno zvenečimi instrumenti. Igrajo stare 
ljudske, ponarodele pesmi, večne uspešnice, dalmatinske in vse, 
kar njim in poslušalcem pomiri dušo in polepša dan, obletnico, 
prireditev ... Skupino, katere vodja je Andrej Militarev, trenutno 
sestavljajo: Lidija Lavtar (bisernica), Ciril Debeljak (brač), Mile-
na Vošnjak (brač), Andrej Militarov (ritem kitara), Marjan Klobasa 
(bas kitara), Andrej Derlink (tolkala), Jernej Groznik (trobenta), 
Mile Doles (harmonika), Dušan Skok (bas in ritem kitara) ter pev-
ki Ivi Debeljak in Ines Obrez.

Strune igrajo že deset let

MAJA BERTONCELJ

Junija so se v Medvodah srečali gospe 
in gospodje, ki so pred petdesetimi leti 
zaključili osnovno šolanje na OŠ Franca 
Bukovca – OŠ Preska. 
Leta 1966 so bili to učenci, ki so bili razpo-
rejeni v dva razreda, v vsakem jih je bilo 
šestintrideset. V šolo so prihajali od blizu 
in daleč: iz bližnjih vasi, kot so Preska, 
Medvode, Vaše, Goričane, Seničica, Verje, 
pa tudi iz Zgornjih in Spodnjih Pirnič, Go-
lega Brda, Žlebov, Zbilj, Zgornje in Spodnje 
Senice, Rakovnika, Sore in najbolj odda-
ljenega Trnovca. Nekateri so potrebovali 
za pot do šole več kot eno uro peš.
Ob obletnici so se zbrali v velikem šte-
vilu, povabili so tudi svoje učiteljice in 
učitelja, ki so se prijazno odzvali. Sedaj 
živijo večina v medvoški občini, nekate-
ri pa so odšli v različne kraje v Sloveniji 
pa vse do Makedonije. Tako jih najde-
mo v Ljubljani in njeni bližnji okolici, 

v Vodicah, Retečah, Škofji Loki, Kranju, 
Naklu, Preddvoru, Jesenicah, Kopru, 
Sečovljah, na Blokah, Dobrovi, Logatcu, 
Hrastniku, Celju, Šmarjeških Toplicah 
in Veržeju. Kot so sporočili, je večer mi-
nil v ponovnem spoznavanju drug dru-

gega, ker se nekateri niso videli od šole 
dalje, v obujanju spominov in iskrenem 
pogovoru, kako živijo, kaj so delali do 
sedaj in kaj si želijo za naprej. Ob slo-
vesu so si obljubili, da se kmalu zopet 
srečajo.

Petdeset let od zaključka osnovne šole
Srečala se je generacija, ki je šolanje v šoli v Preski zaključila leta 1966.

MAJA BERTONCELJ

Leto je naokoli in medvoška zastava spet potuje. Tokrat so jo Rok, 
Miha in Janez Mihovec odnesli v Mongolijo, natančneje v puščavo 
Gobi na sipine Khonogor Eels. Ležijo okrog petsto kilometrov ju-
gozahodno od Ulaanbaatarja. 

Medvoška zastava v puščavi Gobi
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Re šit ve kri žan ke – geslo – po šlji te do srede, 21. septembra 2016, na Gorenj ski glas,  
Ble i we i  so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kranju.

Nagrade:  
3-krat knjižna nagrada
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Odprto vsak dan od 10. do 22. ure,
četrtek, petek in sobota do 23. ure.

064 120 540

Se še spoznavamo in prvi vtis v Medvodah kaže, da ste nas sprejeli in se že počutimo kot sokrajani. 
Zvestobo kraja in regije bomo dokazovali z našimi jedmi, ki bodo imeli pridih Gorenjske. Ponujamo 
jedi na žlico, a la carte jedi, jedi iz krušne peči, z žara, ribe, nedeljska kosila, malice in sladice. Po 
predhodnem dogovoru možni skupinski obed v posebni sobi cca 30 ljudi. Tel. št. 064-120-540. 

Hvala, dobrodošli! Vedno vaši gostilna in picerija Galerija  
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JEZIKOVNI TEČAJI

RAČUNALNIŠKI TEČAJI

TEČAJI ZA PROSTI ČAS

Windows   Word   Excel   Power Point

MEKON LOKA D.O.O.
Podlubnik 253, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 51 50 590
info@mekon-loka.si
www.mekon-loka.si

ZA:
učence
dijake

študente
odrasle

upokojence

KDAJ?
Pričetki od   

19.septembra 
dalje.

Na voljo je 
več kot 150 

različnih 
terminov.

PONUDBA
Na voljo so začetni 

in nadaljevalni 
tečaji ( od 1. do 7. 

stopnje ), utrjevanje 
šolske snovi, 

priprava na maturo, 
individualni pouk, 

tečaji za zaključene 
skupine.

Angleščina   Nemščina   Italijanščina
Španščina   Francoščina   Portugalščina

Ruščina   Japonščina   Kitajščina
Poljščina   Hrvaščina   Slovenščina

Mozaik   Klekljanje   Retorika    Keramika   
Slikanje  Fotografija  Poslikava stekla, svile,...
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PRODAJALNA MEDVODE, 
Cesta ob Sori 11, 1215 Medvode,

TEL.: 01-3613-300
GSM: 031-810-384, 051-649-640

UGODEN NAKUP
Ponudba velja od torka 13. do petka, 30. septembra (oz. do razprodaje zalog).

NOVO V MEDVODAH

- BARVE, ČOPIČI
- APNO, CEMENT

- BARVNI SPREJI, SILIKONI, MONTAŽNE PENE

LOKALNI PRIDELOVALCI  V ZADRUGI

- MLEČNI IZDELKI
- MESNINE
- SADJE, ZELENJAVA 
- JAJCA, TESTENINE IN PIŠKOTI
- KRUH (Prodajalna Medvode ob četrtkih: kmetija Jožefovc)
- MOKA, OTROBI, KAŠE
- SOK, KIS, OLJE, VINO IN LIKERJI
- MED, ČAJI, ZELIŠČA IN KREME

KUPON ZA
10% POPUSTA*

NA CELOTEN NAKUP V PONEDELJEK, 
12. SEPTEMBRA 2016.

*10% popust velja ob enkratnem nakupu v prodajalni. Popust ne velja za kmetijski 
repromaterial kot so semena (koruza, krompir, žita, poljščine), gnojila (mineralna 

25kg, foliarna 1l), krmila, ffs (250ml in več) in naftni derivati. Predviden je za 
prodajo v količinah, običajnih za gospodinjstva in ne velja za 

pravne osebe ter samostojne podjetnike. 

Ponudba velja od torka 13. do petka, 30. septembra oziroma do razprodaje zalog.

BIOGRENA, 
10kg

GNOJILO ZA TRAVO 
JESEN, 1kg

11,92€
AKCIJA

14,90€
-20%

STEKLENICE 
ZA SOK S 

POKROVOM, 
10kom

WHISKAS DRY ADULT 
GOVEDINA, 1kg

2,94€
AKCIJA

4,20€
-30%

TRAVNA MEŠANICA 
BLED, 1kg

BIOGRENA, 
25kg

20,56€
AKCIJA

25,70€ -20%

10,06€
AKCIJA

12,58€ -20%

SAMO
4,50€

0,45€
na KOS

7,90€
AKCIJA

9,87€
-20%

OKRASNE ČEBULICE
slika je simbolična

3+1
GRATIS

ŽARNICE EMOS

AKCIJA

-25%

PELETI
Schweighofer
ENplus A1

IZJEMNA
KAKOVOST

ROČNO
PLETENE
KOŠARE
Rokodelstvo 
Art & Craft 
Slovenija
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